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1   Eastern Variety or imitation of Pictones ?. Gilded AE Drachm
(13,5 mm, 4,33 g.) 2nd-1st. Century BC. Male head with long
curly hair with an almond eye right. Rev. Warrior on horseback
wearing petasos, holding long spear (on the reverse of pictones
holding shield). Lack of gilded surface on some areas, otherwise
Very Fine. Or imitation of the remarkable motif from the Kyzikos
EL Stater with an image of a Philip II as a rider Von Fritze 168?
Apparently unpublished and highly interesting type. Extremely
Rare and presumably Unique.

240

2   Middle Danube Tribes ''Kugelwange" type. AR Tetradrachm
(26mm, 8,25g.). Imitating the types of Philip II of Macedon. 3rd.
Century BC. Celticized laureate head of Zeus right within wreath
Rev. Celticized horse prancing left; pellet-in-annulet above, cross
below. Lanz 466. Nicely toned, Very Fine.

80

3   Middle Danube Tribes ''Kugelwange" type. AR Drachm (15mm,
2,17g.) Imitating the types of Philip II of Macedon. 3rd. Century
BC. Celticized laureate head of Zeus right within wreath. Rev.
Celticized horse prancing left; pellet-in-annulet above, cross
below. Lanz 507. Nicely toned, Very Fine. Interesting portrait
stylization.

80

4   Middle Danube Tribes ''Kugelwange" type. AR Drachm
(13,5mm, 2,50g.) Imitating the types of Philip II of Macedon. 3rd.
Century BC. Celticized laureate head of Zeus left. Rev. Celticized
horse prancing left, wheel above. Lanz 507. Good Very Fine. Rare.
Exceptional style for the issue.

100



5   Central European Tribes, Boii. 1st. Century BC. AR Obol (8,5
mm, 0,64 g.) Pellet in two circular borders of dots. Rev. Horse
galloping right; above, star. Dembski -. Flesche -. Göbl OTA -.
Lanz -. Extremely rare and apparently unpublished in the standart
literature. Two specimens known: Savoca Numismatik 13th. Blue
Auction (30. 11. 2018) lot 6 and Obolos Webauction 4
(21.02.2016) lot 19 (sold for 440 CHF). The present coin
unarguably is the best known. About Extremely Fine with solid
metal quality.

300

6   Central Europe. Boii. Late 2nd. Century BC. AR Obol ( 11 mm,
0.91g, 3). Celticized male head to left. Rev. Celticized horse
galloping to left, Dembski -. Lanz -. SLM -. A lovely and lightly
toned piece of interesting style. Good very fine. Extremely Rare.

300

7   Middle Danube Central European Tribes, type Kroisbacher.
2nd. Century BC. AR Obol (9 mm, 0.96 g.), 'Leierblume' type.
Imitating Philip II of Macedon. Celticized diademed head to right.
Rev. Celticized horse prancing left; above, pellet-in-annulet.
Dembski -. Flesche -. Lanz 523. OTA -. SLM -. Very rare and in
exceptional condition.

200

8   Central European Tribes, Boii. 1st. Century BC. AR Obol (9,5
mm, 0,77 g.) Athena-Alkis-series. Celticized male head to right.
Rev. Stylized Athena Alkis standing front, head to left, holding
spear in her right hand and shield in her left. Dembski -. Flesche -.
Lanz -. LT 9484. OTA -. Paulsen 182. Very Rare, especially in this
grade of preservation, Good Very Fine.

240



9   Central European Tribes, Boii. 1st. Century BC. AR Obol (10
mm, 1,08 g.) Athena-Alkis-series. Celticized male head to right.
Rev. Stylized Athena Alkis standing front, head to left, holding
spear in her right hand and shield in her left. Dembski -. Flesche -.
Lanz -. LT 9484. OTA -. Paulsen 182. Very Rare heavy example,
nice old cabinet tone, excellent preserved metal quality, almost
Extremely Fine.

200

10   Eastern Celtic Tribes. Late 2nd. Century BC. AR Obol ( 9 mm,
0.58g,). Celticized male head to left. Rev. Celtizied Zeus seating
on throne. Extremely Fine. Apparently unpublished. Extremely
Rare.

300

11   Eastern Celtic Tribes. Late 2nd. Century BC. AR Obol ( 7mm,
0.35g,). Celticized head of Zeus. Rev. Rider. Good Very Fine. Very
Rare.

160

12   Eastern Celtic Tribes, Illyria, Apollonia/Dyrrhachion
Contemporary imitation of AR Drachm (18mm, 2,84 g.) 1st.
Century BC. Cow standing left, suckling calf standing right below.
Rev. Double stellate pattern. Very Fine. Scarce.

32

13   Eastern Celtic Tribes, Imitation of Macedonian issue under
Philip V and Perseus. 2nd. Century BC. Æ (22mm, 6,55g.).
Wreathed head of the river god Strymon right Rev. Trident head.
SNG Copenhagen 1298–9. Attractive green patina and a lovely
abstractive portrait. Very Fine.

20

14   Moesia. Istros. 4th. century BC. AR Drachm (18,5mm, 5,30
g.). Facing male heads, the left inverted Rev. Sea eagle left,
grasping dolphin with talons; IΣTP[IH] above, monogram below.
AMNG I 417. About Extremely Fine.

200



15   Islands off Thrace, Thasos. ca. 500-480 BC. AR Stater
(23mm, 9.71 g.). Ithyphallic satyr advancing right, carrying off
protesting nymph Rev. Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes 2; HPM pl. X, 3–5; HGC 6, 331; SNG Ashmolean 3643
= ACGC 519; Asyut 104; Boston MFA 851; Kraay & Hirmer 435.
With a nice old cabinet tone, a couple short flan cracks well
centered. Good Very Fine. Ex Münzhandlung Harald Möller 69 lot
10.

400

16   Greek ISLANDS OFF THRACE, Thasos. ca. 412-404 BC. AR
Drachm (16 mm, 3.70 g). Ithyphallic satyr advancing partly to
right, carrying protesting nymph. Rev. Quadripartite incuse
square. HGC 6, 336. Le Rider, Thasiennes 8. Attractively toned,
and struck from an obverse die of particularly refined, Classical
style. Small edge split, otherwise Good very fine. From the
collection of a Nobleman who died in 1940. Ex Nomos 23, lot 56.

1'600

17   Thrace. Apollonia Pontika. late 5th-4th centuries BC. AR
Diobol (11mm, 1.30 g.). Facing gorgoneion. Rev. Upright anchor;
crayfish to right, ΣΩ A to left. HGC 3.2, 1315. SNG BM Black Sea
167. Struck slightly off center, otherwise Very fine.

20

18   Kings of Macedon. Philip II (359-336 BC.) AE (18mm, 7,16 g,).
Uncertain mint in Macedon. Diademed head of Apollo right Rev.
Youth on horseback riding right; A below. SNG ANS 894. Very
Fine.

18

19   Kings of Macedon. Alexander III the Great (336-323 BC.). AR
Tetradrachm (25,5mm. 17,05g.). Uncertain mint. Head of
Herakles wearing lion's skin right. Rev. Zeus seated left, holding
spear and eagle P below throne. About Very Fine.

80



20   Kings of Macedon. Alexander III the Great (336-323 BC.). AR
Tetradrachm (29mm. 16,32 g.) Aspendos. Dated CY 23 (Circa
190/89). Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. With countermark Seleucid anchor below the throne, in
left field, ΑΣ KΓ (date). Price 2902. Nicely toned, Very Fine.

120

21   Kings of Macedon. Alexander III the Great (336-323 BC.) AR
Tetradrachm (25mm. 16,83 g), Sidon mint, struck under
Laomedon, RY 13 of Abdalonymos = 321/0. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress. Rev. Rev. AΛEΞANΔPOY Zeus
seated left on low throne, holding long scepter in his left hand
and eagle standing right with closed wings in his right; to left, N
(date); below throne, ΣΙ. Price 3501. Very Fine.

100

22   Kings of Macedon. Alexander III the Great AR Tetradrachm
(25mm, 16,49g.), Uncertain mint. Head of Herakles wearing lion's
skin right. Rev. Zeus seated left, holding spear and eagle. About
Very Fine.

100

23   Kings of Macedon. Alexander III the Great (336-323 BC.) AR
Drachm (18mm, 4,29 g.) Kolophon Mint, ca. 301-297 BC. Type of
Alexander III the Great Posthumous issue issued under
Lysimachos. Head of Heracles right wearing lion's scalp. Rev.
AΛEΞANΔPOY Zeus seated left on low throne, holding long scepter
in his left hand and eagle standing right with closed wings in his
right; to left, head of a lion left above crescent; below throne,
pentagram. Price 1832. Good Very Fine.

40



24   Kings of Macedon. Alexander III the Great (336-323 BC.) AR
Drachm (15 mm, 4.24 g.) Sardes mint, struck under Menander,
circa 330/25-324/3. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress. Rev. AΛEΞANΔP[OY] Zeus seated left on low throne,
holding long scepter in his left hand and eagle standing right with
closed wings in his right; to left, kantharos. Price 2542. Very fine.

40

25   Kings of Macedon. Alexander III the Great (336-323 BC.) AR
Drachm (16mm, 4.26 g.), Sardes mint, struck under Menander,
circa 330/25-324/3 BC. Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY Zeus seated left on low
throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing
right with closed wings in his right; to left, male head to left,
wearing Phrygian cap. Price 2547. Nicely toned, about Extremely
Fine.

40

26   Kings of Macedon. Alexander III the Great (336-323 BC.) AR
Drachm (17,5mm, 4,16 g.), Uncertain mint in western Asia Minor.
Struck ca. 323-280 BC. Head of Herakles right, wearing lion's skin
Rev. AΛEΞANΔΡOΥ, Zeus Aëtophoros seated left; HP monogram in
left field. Price 2734. Very Fine.

40

27   Kings of Macedon, in the name and types of Alexander III
(336-323 BC.) Antigonos I Monophthalmos AR Drachm (17mm,
4,27 g.), struck as Strategos or king of Asia. Magnesia ad
Maeandrum mint, circa 319-301 BC. Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress Rev. Zeus Aëtophoros seated to left,
holding sceptre; ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right, monogram in left field and
below throne, B in outer right field. Price 1959. Good Very Fine.

40



28   Kings of Macedon Alexander III the Great AR Drachm
(16,5mm, 4,22g.). Lampsakos mint, ca. 328-323 BC. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress Rev. Zeus
Aëtophoros seated to left, holding sceptre; AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right,
Demeter holding two lit torches in left field. Price 1352; Müller
400. Near Extremely Fine. Scarce

80

29   Kings of Macedon. Alexander III the Great (336-323 BC.). AR
Drachm (17mm, 4,06g.) Kolophon. Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev. AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Lyre in left field. Price 1768. Very Fine.

40

30   Kings of Macedon Alexander III the Great (336-323 BC.) AR
Drachm (16mm, 4,28g.), Lampsakos mint, ca. 310-301 BC. Struck
under Antigonos I Monophthalmos. Head of Herakles right,
wearing lion's skin Rev. AΛEΞANΔPOY Zeus Aëtophoros seated
left; in left field, forepart of Pegasos left; below throne Artemis
advancing left, holding long holding long torch in both hands.
Price 1387. Very Fine.

40

31   Kings of Macedon Alexander III the Great (336-323 BC.) AR
Drachm (17mm, 4,17 g.), Lampsakos mint, ca. 323-317 BC. Type
of Alexander III the Great Posthumous issue issued under Philip III
Arrhidaios Struck under Leonnatos or Antigonos Head of Heracles
right wearing lion's scalp. Rev. Zeus Aëtophoros seated to left,
holding sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, Artemis Phosphorus
standing facing, holding two torches, in left field, monogram
below throne. Price 1356; Müller 398. Very Fine.

40



32   Kings of Macedon Alexander III the Great (336-323 BC.) AR
Drachm (16,5mm, 4,22 g.), Lampsakos mint, ca. 323-317 BC.
Type of Alexander III the Great Posthumous issue struck under
Philip III Arrhidaios. Head of Heracles right wearing lion's scalp.
Rev. AΛEΞANΔPOY Zeus seated left on low throne, holding long
scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings
in his right; to left, monogram of ΑΠ. In ex. coiled serpent and a
bowl. Price 1363 var. Very fine. Scarce

40

33   Kings of Macedon, in the name and types of Alexander III
(336-323 BC.) Antigonos I Monophthalmos AR Drachm (17,5mm,
4,13 g.) Struck as Strategos or king of Asia. Kolophon mint, ca.
310-301 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress Rev. Zeus Aëtophoros seated to left, holding sceptre;
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right, K in left field, crescent beneath throne.
Price 1826; Müller 274. Good Very Fine.

40

34   Kings of Macedon. Alexander III the Great (336-323 BC.) AR
Drachm (17mm, 4,00 g.), Abydos mint. Head of Herakles right,
wearing lion skin Rev. AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. M in left field, ivy leaf below throne.
Price 1527. Very Fine

40

35   Kings of Macedon Alexander III the Great (336-323 BC.) AR
Drachm (16mm, 4,20 g.) Miletos mint. Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev. AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left holding
eagle and sceptre in left field, monogram AH. Price 2124. Good
Very Fine.

40



36   Kings of Macedon Alexander III The Great. AR Drachm (17,5
mm. 4,00 g.) Lampsakos mint, ca. 323-317 BC. Head of Herakles
to right wearing lion skin Rev. Zeus seated on throne to left
holding long sceptre, eagle in outstretched hand ΑΛEΞANΔPOY to
right, serpent in left field , A-crescent monogram below throne.
Price 1365. Good Very Fine.

40

37   Kings of Macedon. Alexander III the Great. AR Drachm
(16,5mm, 3,83g.) Lampsakos mint, ca. 323-317 BC. Head of
Herakles right, wearing lion's skin. Rev. ΑΛEΞANΔPOY Zeus
Aëtophoros seated left holding eagle and sceptre, serpent in left
field. Price 1365. Nicely toned, Very Fine.

20

38   Kings of Macedon. Alexander III the Great. (336-323 BC.). Æ
(16,5 mm, 2,95 g.). Amphipolis mint. Struck under Antipater, ca.
332-326 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin Rev. Eagle
standing right on thunderbolt, head left; ivy leaf above. Price 28.
Corroded edge and some pitting, otherwise about Very Fine.
Scarce lifetime issue.

20

39   Kings of Macedon. Alexander III the Great (336-323 BC.) AE
(17mm, 6,77g.), Struck ca. 336-323 BC. Head of Herakles right,
wearing lion skin headdress Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, quiver and bow
below club; caduceus above, star below. Price 309; SNG
Copenhagen 1060. Very Fine. Very Rare.

20

40   Kings of Macedon Alexander III the Great (336-323 BC.).
Struck posthumously during the reign of Philip III Æ (17 mm, 6,41
g.). Head of Herakles wearing a lion's skin to right, caduceus in
fron of his forehead, kerykeion Rev. AΛEΞANΔPOY, caduceus, club
and bow over star. Newell, Tarsos 46; Price 3061. Good Very Fine.
Scarce

20



41   Kings of Macedon. Philip III Arrhidaios (323-317 BC.) AR
Drachm (16 mm, 3,88 g.). Kolophon mint, ca. 323-319 BC. Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ
Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left
hand and, in his right, eagle; to left, monogram of ΠΑ; Price P46;
Müller P135. Very Fine.

40

42   Kings of Macedon. Philip III Arrhidaios (323-317 BC.) AE (18,5
mm, 5.19 g.). Miletos mint, struck ca. 323-319 B.C. Head of Apollo
right, wearing tainia Rev. BAΣIΛEΩΣ ΦIΛIΠΠOY, youth on
horseback riding right; labrys behind, monogram KI below. Price
P64. Very Fine. Scarce type.

20

43   Kings of Macedon. Philip III Arrhidaios (323-317 BC.) Æ
(14mm, 4,25 g.). Sardes mint, struck under Menander or Kleitos,
ca. 322-319/8 BC. Macedonian shield, kerykeion on boss Rev.
Macedonian helmet; B A across upper field, rose to lower left,
kerykeion to lower right. Price 2614. Nearly Extremely Fine.

20

44   Kings of Macedon. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC.) AR
Tetradrachm (28,5 mm, 16,7 g.). Salamis mint, ca. 300-295. Nike,
blowing a trumpet and holding a stylis, alighting to left on a left-
facing prow. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Poseidon, nude but for
a chlamys draped over his left arm, striding left, hurling trident
from his upraise right hand; to left, monogram of HP; to right,
bipennis. Newell 22. SNG Alpha Bank 942. SNG Copenhagen
1193. Well centered. Good Very Fine.

400

45   Kings of Thrace (Macedon). Lysimachos (323-281 BC.). AR
Tetradrachm (27,5mm, 16,7g.) Lampsakos mint, ca. 297-281 BC,
Head of deified Alexander right with horn of Ammon. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛYΣIMAXOY, Athena Nikephoros seated left, holding
Nike in right hand, left elbow resting on shield, spear behind; to
left, monogram HP SNG Cop. 1135. Good Very Fine.

200



46   Kings of Thrace (Macedon) Lysimachos (323-306 BC.) AE
(19,5 mm, 6,71 g.). In the name of Philip II. Lysimacheia mint,
struck ca. 320-317 BC. Laureate head of Apollo right. Rev.
ΦΙΛΙΠΠΟΥ, rider riding right; ΛY and lion forepart right below.
Thompson 2; Price P4 (Philip III); SNG ANS 1001. Lovely olive
green paina. Very Fine.

20

47   Kings of Thrace (Macedon). Lysimachos (305-281 BC.) AE
(13,5 mm, 2,02 g.) Helmeted head of Athena right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΟΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Forepart of a lion right, in left field
kerykeion and monogram Δ. Müller 77. SNG Copenhagen 1159
var. Very Fine.

20

48   Macedon, Orthagoreia. ca. 350 BC. Æ (14 mm, 2,29 g.)
Laureate head of Apollo right. Rev. OPΘAΓ-OPEIΩN, Macedonian
helmet. SNG ANS 569; BMC 6. Nice green patina, Very Fine.
Scarce

20

49   Macedon, Autonomous Issues. Ca. 185-168 BC. Æ (19,5 mm,
7,80 g.) Laureate head of Zeus right. Rev. Winged thunderbolt;
ΜΑΚΕ ΔΟΝΩΝ monogram Β below. AMNG III 147; SNG Alpha Bank
-. Nice natural dark patina, Very Fine.

20

50   MACEDON. Amphipolis. Ca. 148-32/1 BC. AE (18,5 mm, 5,28
g.) Bust of Artemis Tauropolis to right, wearing stephane; bow
and quiver over shoulder. Rev. ΑΜΦΙΠΟ/ΛΙΤΩΝ Bull with head
facing, leaping right. AMNG III, 43. SNG ANS 153-154. Very fine

20

51   Macedon, Pella. Æ (17mm, 4,79 g.). Struck ca. 187-31 BC.
Helmeted head of Athena right Rev. ΠEΛΛΗΣ, ox grazing right.
SNG ANS 607. Lovely olive green natural patina. Very Fine.

20



52   Macedon, temp. Philip V – Perseus. Ca. 196-168 BC. Æ
(19,5mm, 8,08 g.). Amphipolis mint. Wreathed head of Strymon
right. Rev. Ornate trident head; monograms flanking base.
Touratsoglou, Macedonia 8; SNG Copenhagen 1298-9 var. Rarely
seen in this condition, glossy olive green natural patina. Highly
interesting styliyation of the portrait. Extremely Fine.

60

53   Thrace. Perinthos or Byzantion (?), late 1st. Century AD. AE
(17mm, 3,76 g.). Laureate head of Apollo right. Rev. ΔΡΑΧΜΑ
Obelisk of Apollo. Sch 1898–9 (both examples with legend BY ZA
on the obverse). BMC 37. Very Fine. Extremely Rare issue without
BYZA.

80

54   Illyria. Apollonia. Ca. 80-50 BC. Æ (17mm., 4,92 g.) Laureate
head of Apollo right. Rev. ΑΠΟ-ΛΛΩ-ΝΙΑ-ΤΑΝ, Θ Ε obelisk of
Apollo, all within laurel-wreath. BMC Thessaly pg.59, 49. About
Very Fine. Very Rare variety.

40

55   Illyria. Apollonia ca. 200-80 BC. ΑΓΙΑΣ (Agias) and ΚΑΔΟΣ
(Kados), magistrates AR Drachm (17mm., 3,32 g.) AΓIAΣ, cow
standing left with suckling calf right Rev. AΠOΛ EΠI KAΔOY,
double stellate pattern. Ceka 3; BMC 15. Reverse slightly off
center, otherwise Good Very Fine.

40

56   Illyria. Apollonia. Timen and Damophontos, magistrates ca.
80-48 BC. AR Drachm (17mm, 3,44 g.) ΤΙΜΗΝ Cow standing left
with suckling calf right, monogram in exergue. Rev. AΠOΛ-ΔΑΜΟ
ΦΩΝ-ΤΟΣ around double stellate pattern. Slightly off center
reverse, otherwise Extremely Fine, exceptionally well preserved
obverse with mint luster and perfect quality of the metal . Very
Rarely seen in this Condition.

40



57   Illyria. Apollonia. Aibatios and Chairinos, magistrates ca. 1st.
Century BC. AR Drachm ( 18,5 mm, 3,07 g.). ΑΙΒΑΤΙΟΣ Cow
standing left with suckling calf right, grain ear in exergue. Rev.
ΑΠΟΛ - ΧΑΙ-ΡΗ- ΝΟΣ The Nymphaeum of Apollonia ablaze;
lagobolon below. SNG Cop. 398. Reverse slightly off center,
otherwise Very Fine. Very Rare and symbolic issue with the
emblematic Nymphaeum of Apollonia which was not a building
but a rock which was said to emit flames.

40

58   Illyria. Apollonia. Parmeniskos and Preyradou AR Drachm
2nd. - 1st. Century BC. (18,5 mm. 3,07 g.). ΠΑΡΜΕΝΙΣΚΟΥ on two
lines, cow standing right, looking back at suckling calf Rev. ΑΠΟΛ
ΠΡΕΥ ΡΑ ΔΟΥ around double stellate pattern. Very Fine. Probably
unpublished with this combination of magistrates, interesting
early style and cow standing right. Very Rare.

40

59   Dyrrhachium. Illyria. AR Drachm (18 mm, 3.27 g.).
Magistrates Meniskos and Dionysos. MENIΣKOΣ, Cow standing
right, head left, suckling calf, eagle right above. Rev. ΔYΡ ΔIO - NΥ
- ΣIOΥ around double stellate pattern. SNG Tübingen 1396. SNG
München 366. Slightly off center, otherwise Good Very Fine with
an exceptional metal quality.

40

60   Illyria. Dyrrhachion. AR Drachm (18,5 mm, 3,39 g.). Philotas
and Zoupyros magistrates 1st.-2nd. Century BC. ΦIΛΩTAΣ. Cow
standing right suckling calf; above, head of Helios; to right, owl.
Rev. ΔYP ZΩ Π [Y POY] around double stellate pattern within
linear borders. SNG Copenhagen 469. Off centered, otherwise
Very Fine.

32



61   Attica. Athens. Circa 449-404 BC. AR Tetradrachm (26,5 mm,
17.13 g.), mid 440s. Head of Athena to right, wearing crested
Attic helmet adorned with three olive leaves and palmette, round
earring and pearl necklace. Rev. ΑΘΕ Owl standing right, head
facing; behind, olive spray and crescent moon; all within incuse
square. Cf. Svoronos pl. 11, 2. A particularly lovely example,
powerfully struck on a very broad flan and with a wonderful
portrait of Athena. Some striking cracks (the flan cracks, which
are often defects), albeit not affecting the types, otherwise
Extremely Fine.

400

62   Attica. Athens. Circa 449-404 BC. AR Tetradrachm (27 mm,
17.20 g.), mid 440s. Head of Athena to right, wearing crested
Attic helmet adorned with three olive leaves and palmette, round
earring and pearl necklace. Rev. ΑΘΕ Owl standing right, head
facing; behind, olive spray and crescent moon; all within incuse
square. Cf. Svoronos pl. 11, 2. Lovely classical portrait of Athena
with almost all of the helmet crest visible and impressive
`almond´ eyes. Perfect quality of the metal about Extremely Fine.

400

63   Attica. Athens. Circa 449-404 BC. AR Tetradrachm (25mm,
17.18 g.) 430s. Head of Athena to right, wearing crested Attic
helmet adorned with three olive leaves and palmette, round
earring and pearl necklace. Rev. ΑΘΕ Owl standing to right, head
facing; behind, olive spray and crescent moon; all within incuse
square(slightly toned). Svoronos pl. 13, 18. A bright, lustrous,
well-struck and well-centered coin of exceptional quality, with a
large head of Athena, radiating dignity. Extremely Fine.

400



64   Attica. Athens. Circa 449-404 BC. AR Tetradrachm (25,5 mm,
17.01 g.), mid 440s. Head of Athena to right, wearing crested
Attic helmet adorned with three olive leaves and palmette, round
earring and pearl necklace. Rev. ΑΘΕ Owl standing right, head
facing; behind, olive spray and crescent moon; all within incuse
square. Cf. Svoronos pl. 11, 2. A particularly lovely example,
powerfully struck with a wonderful portrait of Athena from the
classic period. Striking crack,(the flan cracks, which are often
defects), albeit not affecting the types, otherwise about
Extremely Fine. Even the flan cracks, which are often defects,
here seem to serve to emphasize the beauty of the owl on the
reverse.

400

65   CRETE. Rhaukos. Circa 300-270 BC. AR Stater (23,5 mm,
10.86 g.). Poseidon, nude, standing right, holding trident in his
right hand and holding the reins of a horse, standing right behind
him, with his left; on the lower right, obscuring the horse's fore
hooves, rock or a curious die break. Rev. PAY - KION Ornamental
trident head BMC 3. Le Rider p. 29, 168-169 and pl. VI, 9-10 .
Svoronos, Numismatique 9 and pl. XXIX, 14. Toned. Some
roughness and areas of flat striking, otherwise, very fine. Ex
Nomos 24. From the collection of a Nobleman who died in 1940,
originally acquired from Spink in London in 1939

2'000

66   Thrace, Chersonesos. Circa 386-338 BC. AR Hemidrachm
(13mm, 2.46 g.). Forepart of a lion to right, his head turned back
to left. Rev. Quadripartite incuse square with two raised and two
sunken squares; in each of the sunken squares, pellet. McClean
4055-6. Very well centered and excellent quality of the metal. An
exquisite style. About Extremely Fine.

120

67   THRACE. Kardia. Circa 350-309 BC. AE (12 mm, 1.96 g.) Lion
leaping to left. Rev. KAP/ΔΙΑ Barley grain within linear square
border. HGC 3.2, 1482. Tzvetkova 122-8. Nice green natural
patina, Very Fine.

20



68   Kings of Bosporos. Polemo I, ca. 14/3-10/9 BC. (20,5 mm,
6,23 g.). Lion springing to right; above, star. Rev. Monogram of
Polemo. Anokhin 257. HGC 7, 348. MacDonald 230. Brownish
''river'' patina Good Very Fine. Very Rare.

60

69   Thrace, Byzantion AR Quarter Siglos or Trihemiobol (10,5
mm, 1,12 g.) Circa 340-320 BC. Bull standing to left atop dolphin;
ΠΥ above Rev. Quadripartite incuse square in the form of 'mill
sail' device. Schönert-Geiss 591-642; HGC 3.2, 1391. Slightly off
center, otherwise Very Fine. Rare.

40

70   Bithynia, Kalchedon ca. 387-340 BC. AR Triobol or 1/2 Siglos
(13 mm, 2.39g.) Bull standing left KA above. Rev. Mill sail incuse.
BMC 125, 10. Off center, otherwise Very Fine. Rare denomination.

40

71   Bithynia, Kalchedon 3rd.-2nd. Century BC. (Alliance coinage
with Byzantion) AE (20mm, 5,43 g.). Laureate head of Apollo left.
Rev. KAΛXA / ΔΟNIΩΝ. Tripod. Schönert-Geiss, Byzantion 1283–9;
Türkoğlu A3a; HGC 3, 1427. Very Fine.

20

72   Bithynia, Kings of. Prusias I Cholos 238-183 BC. Æ (27,5mm.
10,17 g.). Laureate head of Apollo left; c/m: head of Artemis left
in incuse circle. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ winged Athena-Nike
standing left, holding wreath in right hand, shield resting on
ground in left; monogram before. SNG Copenhagen. SNG von
Aulock 6880; HGC 7, 615. Nie brownish ''river'' patina but porous
surface, otherwise Very Fine. Prusias I earned the popular
nickname Cholos ("the Lame"), as he tried to capture the city of
Herakleia Pontica in circa 184-183 BC. He had been struck down
by a stone thrown from the city wall, while climbing a ladder. The
siege was lifted due to his injury.

20



73   Bithynia, Kings of Prusias II Kynegos (182-149 BC.) AE
(22mm, 6.18 g.) Nikomedia mint. Wreathed head of Dionysos
right Rev. [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ [ΠΡΟΥΣΙΟΥ] Centaur walking right, playing
lyre. BMC Pontus p. 211, 15; SNG v. Aulock 255. Very Fine

20

74   Bithynia, Kings of Prusias II Kynegos (182-149 BC.) AE (18
mm, 4,24g.) Nikomedia mint. Head of Prusias right, wearing
winged diadem. Rev ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ, naked Herakles
standing left, lion skin under arm, holding club; monogram to
right. SNG Copenhagen 641, SNG von Aulock 258. Nice smooth
black patina Very Fine.

20

75   Bithynia, Kings of. Prusias II Kynegos (182-149 BC.) AE (19,5
mm. 3,77 g.) Nikomedia mint. Eagle standing right, wings spread,
on the amboss of a shield. Rev. BAΣIΛEΩΣ - ΠΡΟ[YΣIOY]
Thunderbolt; below, monogram. HGC 7, 630. RG 36. About Very
Fine. Scarce issue.

20

76   Paphlagonia. Sinope Time of Mithradates VI, 125-100 BC. Æ
(25mm, 20,9g.) Male head right (Mithradates VI ?), wearing
Persian leather cap bashlyk. Rev. Quiver and unstrung bow; ΣΙΝΩ-
ΠΗΣ across fields. SNG Stancomb 792. SNG BM Black Sea 1523. A
very interesting portrait of fine style. Dark patina and about
Extremely Fine. Rare.

160

77   Paphlagonia. Sinope struck under Mithradates VI. ca. 105-85
B.C. AE (20 mm, 8,38 g.). Facing head of Medusa in center of
octagonal Aegis / [Σ]ΙΝ-ΩΠ[HΣ], Nike walking right holding wreath
and palm. SNG BM Black Sea 1536-1538. Rarely seen in this
condition with not worn wonderful 3/4 facing portrait facing and
every single frpm the multiple details on the obverse clearly
visible. Pleasant brownish patina, about extremely fine.

40



78   Kings of Paphlagonia Pylaimenes, ca. 130 BC. AE ( 22 mm,
5.85g.) Bust of Pylaimenes as Herakles right, club over shoulder,
lion's skin around neck Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ]
Nike standing left, holding wreath in right hand, palm in left. SNG
BMC Black Sea 1550ff; SNG Cop. 321; SNG v. Aulock 148-149.
Very Fine.

20

79   Kings of Paphlagonia Pylaimenes, ca. 130 BC. AE (17 mm,
3.42 g.) Bull's head facing. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ right, ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ left, winged caduceus. Nice dark patina, surfaces a
little rough, otherwise Good Very Fine.

20

80   Pontos. Amisos. AE (28mm, 18,40 g.) Struck under
Mithradates VI ca. 105-85 BC. Helmeted head of Athena right.
Rev. AMI - ΣOV. Perseus standing facing, holding harpa and
severed head Medusa, whose body lies in background, monogram
to left. SNG BM Black Sea 1166-8 var. A very interesting portrait
of fine style. Lovely smooth black patina, Good Very Fine.

40

81   Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator, ca. 85-65
BC. AE (26,5 mm, 21,22 g.). Male head (of Mithradates VI ?) to
right, wearing bashlyk. Rev. AMIΣOY Unstrung bow and quiver.
HGC 7, 236. SNG BMC Black Sea 1135-1138. Struck on a broad
flan Good Very Fine.

80

82   Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator, ca. 85-65
BC. AE (25,5mm, 21,38 g.). Male head (of Mithradates VI ?) to
right, wearing bashlyk. Rev. AMIΣOY Unstrung bow and quiver.
HGC 7, 236. SNG BMC Black Sea 1135-1138. Extremely Fine with
a lovely black natural patina and an exceptional portrait of fine
style.

120



83   Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator, ca. 85-65
BC. AE (23 mm, 11.05 g.). Head of Perseus to right, wearing
Phrygian helmet. Rev. AMIΣOY Pegasos grazing left; below, two
monograms. HGC 7, 239. SNG BM Black Sea 1215. SNG Paris
1218-9. SNG Stancomb 703. Good Very Fine. Scarce.

60

84   Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI, ca. 95-90 or 80-70
BC. AE (16,5 mm, 3,92 g.) Winged bust of Eros or Nike? to right.
Rev. AMI-ΣOY Quiver. SNG BM Black Sea 1142-3. Very well
centered and with an exceptional fine portrait style and beautiful
glossy black (on the obverse) and brownish (on the reverse)
patina. Extremely Fine.

40

85   Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI ca. 130-100 BC. AE
(19 mm, 4,67g.). Persian leather cap Bashlyk, Pan-head and bow.
Rev. Eight- rayed star and bow. SNG BN Black Sea 980. Scarce.
Good very fine.

40

86   Pontos. Uncertain. 2nd.-1st. Century BC. AE (13 mm, 2.89 g.)
Pilos decorated wih six-rayed star. Rev. Eight-rayed star.
Unpublished in the standart literature. CNG E-Auction 527 (2022),
76. Naumann E-Auction 96 (2020), 86. Good Very Fine with a
lovely black patina. Rare.

40

87   Pontos. Uncertain. Amisos? 1st. Century BC. AE (21,5 mm,
7,24 g.) Bare male head to right; [Q] below. Rev. [EETIA] Two
figures standing facing, sacrificing a pig. RPC I 2156. Somewhat
rough and with hard corrosion on the reverse which makes part of
it practically invisible, otherwise with an excellent male portrait in
veristic style. This uncertain type could be actually considered as
a roman provincial coin as well. Rare.

20



88   Mysia. Kyzikos. Ca. 600-550 BC. Electrum Hemihekte – 1/12
Stater (7,5 mm, 0,96 g.) Two Tunny fish to left. Rev. Quadripartite
incuse. Hurter & Liewald III, 28.1. SNG Paris -. Von Fritze I -, cf. 14
(stater). A lovely and well centered piece, Good Very Fine. Very
Rare.

200

89   Mysia. Kyzikos. ca. 450-400 BC. AR Trihemiobol (10mm,
1.21g.). Forepart of boar left; to right, tunny upward behind. Rev.
Head of roaring lion left within incuse square. Minor black
deposits on the reverse, otherwise Good Very Fine, nicely toned.

36

90   Mysia. Kyzikos. ca 450-400 BC. AR Hemiobol (9,5 mm,
0.33g.) Forepart of boar left; to right, tunny upward behind. Rev.
Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse
square. Von Fritze II 14; SNG France 375. Very Fine.

20

91   Mysia. Kyzikos. 3rd. Century BC. AE (29 mm, 16,95 g.) Head
of Kore Soteira left, hair in sphendone covered with a veil,
wearing wreath of grain ears. Rev. Boukranion; monogram above;
all within wreath of grain ears. Von Fritze III 13; SNG France 441.
Rarely seen in this condition with a beautiful glossy olive green
patina, Good Very Fine. Rare.

20

92   Mysia. Kyzikos. 3rd. Century BC. AE (29mm, 15.25g.) Prow
right. Rev. K-Y / Ξ-I Boukranion within oak wreath. SNG von
Aulock 1231. Good Very Fine.

20

93   Mysia. Kyzikos. 2nd-1st. Century BC. Æ (27mm, 14.63 g.)
Wreathed head of Kore Soteira right. Rev. KY[ΞIKHNΩN] Tripod on
a tunny fish, palm branch above, monogram to left and right. SNG
France 504 var. Good Very Fine.

20



94   Mysia. Pergamon. ca. 166-67 BC. AR Cistophoric
Tetradrachm (25,5 mm, 12.35 g.), c. 85-76. Cista mystica with
half-open lid from which a serpent issues to the left; around, ivy
wreath with fruits. Rev. Two serpents coiled around a bow case;
to left, ΠΕΡΓ the monogram of Pergamon; to right, serpent-
entwined thyrsos; between serpents' heads, ME above ΠPY
monogram. Kleiner, Hoard 41. SNG BN 1745-6. SNG Copenhagen
437. Sharply struck from fresh dies and very well-centered,
exceptional quality of the silver. Extremely Rare.

160

95   Mysia. Pergamon. ca. 166-67 BC. AR Cistophoric
Tetradrachm (27,5 mm, 12,35 g.) c. 76. Cista mystica from which
snake coils; around, ivy wreath with fruits. Rev. Two snakes coiled
around a bow case; to left, monogram of ΠEPΓ; to right, serpent-
entwined staff of Asclepius; between snakes' heads, AΠ above
monogram of ΠPYT. Kleiner, Hoard 24. SNG Paris 1727-8 var (star
next to AΠ). Nicely toned. Obverse struck from the usual slightly
worn die, otherwise Good Very Fine.

80

96   Mysia. Pergamon. ca. 166-67 BC. AR Cistophoric
Tetradrachm (26 mm, 12.53 g.) circa 88-85. Cista mystica from
which snake coils; around, ivy wreath with fruits. Rev. Two snakes
coiled around a bow case; between the snake heads, AP above
prytaneis monogram; to left, monogram of ΠΕΡΓ; to right,
serpent-entwined thyrsos. Kleiner, Hoard 27, SNG Copenhagen
427. SNG Paris 1729. SNG von Aulock 7479. Nearly Extremely
Fine with a solid quality of the silver.

80

97   Mysia, Pergamon. Circa 166-67 BC. AR Cistophoric
Tetradrachm (26mm, 12.0 g.). Cistophoric Cista mystica with
serpent; all within ivy-wreath. Rev. Two serpents entwined
around bow and bowcase; ΦI and monogram above, ΠΕΡΓ the
monogram of Pergamon to left, cadeucus to right. Kleiner, Hoard
50; SNG France 1754-5. VF, lightly toned obverse, about
Extremely Fine.

80



98   Mysia, Prokonnesos. ca. 350-330 BC. AE (11mm, 1,4g.)
Laureate head of female (Aphrodite?) right. Rev: ΠΡΟ / ΚΟΝ.
Oinochoe. SNG France 2424-9; SNG Copenhagen 558. Very Fine.
Scarce.

20

99   Aiolis. Kyme ca. 400-350 BC. AR Hemiobol (0.30g, 7mm)
Forepart of prancing horse right. Rev. Rosette. SNG Kayhan 91-
93; SNG v. Aulock 7692. Very Fine.

20

100   Aiolis. Kyme. ca. 350-250 BC. AE (15,5mm, 4,14g.) Forepart
of horse right, KY above, magistrate name below. Rev. Monogram
to leftof a one handed vase- Skyphos. BMC 45. Very Fine.

20

101   Ionia, Phokaia. ca. 625-600 BC. 1/48 Stater- Electrum
(5,5mm, 0.33 g.) Head of griffin to right. Rev. Incuse square
punch. Bodenstedt 1. Traité I, 175 (Teos). Very Rare and
surprisingly well struck for this difficult issue, nearly extremely
fine. Ex H.D. Rauch 115, lot 122.

320

102   Ionia. Phokaia. ca. 530-478 BC. AR Tetartemorion (0.25g).
Griffin head left. Rev. Quadripartite incuse square with central
pellet. SNG von Aulock 7938; Rosen 603. Very Fine. Rare.

20

103   Ionia. Phokaia. late 6th. Century BC. AR Trihemiobol or 1/12
Stater (9,5mm, 1.28g.) Female head left, wearing helmet or close
fitting cap Rev. Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 522;
SNG Cop. -; SNG v. Aulock 1813; SNG Munich 796; Rosen 596.
Interesting archaic portrait of a nymph.

40



104   Ionia. Ephesos. Ca. 190-150 BC. AE (15,5mm, 2.99g.). Ε Φ
Bee with straight wings within wreath. Rev. Stag grazing right;
quiver above. SNG Kayhan 306; SNG Copenhagen 268. Slightly
off center, otherwise Very Fine.

20

105   Ionia. Ephesos. Ca. 390-380 BC. AE (12mm, 1.60g.). Ε Φ
Bee. Rev. Forepart of a stag right, head left. SNG Copenhagen
244. Slightly off center Very Fine.

20

106   Ionia. Ephesos. Ca. 190-150 BC. AE (12,5mm, 1,85g.). Ε Φ
Bee within a wreath. Rev. Stag standing right, head left; quiver to
upper left. BMC - , cf. 14,57,80; SNG Copenhagen 265; Very Fine.

20

107   Ionia. Smyrna. Ca. 75-50 BC. Æ (21mm. 9,11 g.) Laureate
head of Apollo r. Rev. ΣMYPNAΙΩN – EPMOKΛHΣ – EPI KPATH
Homerus seated l., holding scripture roll and sceptre. BMC 103.
Possibly unpublished magistrate? (EPI KPATH- Kratides?). Nice
green patina and Very Fine.

20

108   Ionia . Magnesia ad Maeander. Archepolis, son of
Themistokles, ca. 459 BC. AR Tetartemorion (7mm, 0.12 g.).
Diademed and bearded male head to right. Rev. Eagle flying to
left.Cahn and Mannsperger, NC 1991, p. 199, pl. 44, 1-2 = SNG
Tubingen 2922. Small crack and slightly bent edge, otherwise
Very Fine. Very Rare

60

109   Ionia. Magnesia ad Maeander. Ca. 400-350 BC. AR
Trihemiobol (8,5mm, 0.84g.) Laureate head of Apollo right Rev.
Forepart of bull right MA above; maeander pattern around. Nicely
toned, Very Fine.

40



110   Kings of Lydia, Kroisos AR 1/6 Stater. Sardes, circa 550-546
BC. Confronted foreparts of lion and bull Rev. Incuse punch. Berk
25; SNG Kayhan 1019. Toned, somewhat rough surface,
otherwise Very Fine.

36

111   Lydia, Sardes. Ca. 133 BC.- 14 BC. Æ (14,5 mm, 3,68 g.)
Laureate head of Apollo right Rev. ΣΑΡΔΙ/ΑΝΩΝ, club within laurel
wreath; above, monogram. Cf. SNG von Aulock 3125; cf. SNG
Copenhagen 473. Good Very Fine.

20

112   Lydia, Sardes. Ca. 133 BC.- 14 AD. Æ (14,5 mm, 3,64 g.)
Laureate head of Apollo right Rev. ΣΑΡΔΙ/ΑΝΩΝ, club within laurel
wreath; above, monogram. Cf. SNG von Aulock 3125; cf. SNG
Copenhagen 473. Very well centered. Good Very Fine.

20

113   Lydia, Blaundos Æ (20,5mm, 6,68 g.), ca 2nd. Century BC.
Apollonios, son of Theogenes, magistrate. Laureate head of Zeus
to right Rev. Eagle standing to left, head to right, with wings
spread, kerykeion to left, grain ear to right; [M]ΛAYNΔ above,
AΠOΛΛ[Ω] [ΘEOΓE] in two lines below. SNG von Aulock 8221; SNG
Copenhagen 62; SNG Keckman 363. Very Fine.

20

114   Phrygia, Apameia. Ca. 88-67 BC. AR Cistophoric
Tetradrachm (23,5mm, 13,05 g.). Guou– eglogistos. Cista mystica
with serpent; all within ivy-wreath Rev. AΠΑ on the left field Two
serpents entwined around bow and bowcase; ΓΥΟΥ above, aulos
(double flute) to right. Kleiner, Late, Group V, obv. die 8; HGC 7,
659. Compact flan, a little off center on obverse, otherwise about
Extremely Fine.

80



115   Phrygia, Apameia. Ca. 88-40 BC. Æ (18mm, 5,24 g.).
Attalos, son of Bianor, eglogistes. Turreted bust of Artemis–Tyche
right, bow and quiver over shoulder Rev. AΠAMEΩN / ATTA[ΛOY]
[B]IAN[OPOΣ].Marsyas advancing right, playing aulos; menander
pattern below. HGC 7, 674; BMC 62. Nice dark patina with light
earthen dusting, Good Very Fine.

20

116   Phrygia, Laodikeia. ca. 133/88-67 BC. AR Cistophoric
Tetradrachm (26mm, 12.38 g.). Kratippos, magistrate. Cista
mystica within ivy wreath. Rev. Two serpents entwined around
bow and bowcase; KPATIΠ/ΠOY above, ΛA-O to left, filleted
kerykeion to right. SNG von Aulock 3801; HGC 7, 724. Good Very
Fine, toned, slightly off center. Rare.

80

117   Kings of Galatia. Amyntas. 36-25 BC. Æ (17mm, 3,45 g.)
Uncertain mint in Galatia, Pisidia, or Lykaonia. Draped bust of
Artemis right, bow and quiver over shoulder Rev. BAΣIΛEΩΣ
AMYNTOY, Stag standing right. HGC 7, 784; Lovely green patina,
Good Very Fine.

20

118   Eumeneia after 133 BC. AE (13mm, 2,26 g.) Turreted head
of Tyche Eumenia right Rev. EY-ME/NE-IΩN, three-legged fire-altar
with lid. SNG Tübingen 4009. Good Very Fine. Scarce.

20

119   Pamphylia. Aspendos. Ca. 420-370 BC. AR stater (22,5mm,
10.77 g.) Two wrestlers grappling; AΦ between, Rev.
EΣT[FEΔIIYΣ], slinger striding to right, pulling sling taut over head;
triskeles in right field. SNG France 83. Insignificant defect behind
the slinger, otherwise Good Very Fine. Remarkable type
displaying important Olympic discipline.

160



120   Pamphylia. Aspendos. Ca. 420-370 BC. AR stater (25mm,
10.45 g.) Two wrestlers grappling; BΛ between, Rev.
EΣTFEΔI[IYΣ], slinger striding to right, pulling sling taut over head;
triskeles in right field. SNG France 83. Struck from a slightly worn
obverse die, nicely toned Good Very Fine. Remarkable type
isplaying important Olympic disciplines.

100

121   Pamphylia. Side. Ca. 360-333 BC. AR Stater Suberat (20,5
mm, 9,09 g.). Athena standing front, head to left, holding Nike,
who crowns her with a wreath, in her extended right hand and
placing her left on shield upon which is propped a spear; in field
to left, pomegranate. Rev. Apollo, laureate and in long chiton,
standing front, head to left, holding patera in his right hand and
long laurel staff in his left; at feet to left, lighted altar. SNG Paris
657-658. Suberat (Foure)! Very Fine.

40

122   Pisidia. Termessos. 1st. Century BC. AE (17,5mm, 2,93 g.)
Dated CY 25 (47/6 BC). Laureate head of Zeus right. Rev. TEP,
horse galloping left; KE (date) above. SNG France 2133
var.Powerful Portrait Good Very Fine.

20

123   Pisidia. Termessos. 1st. Century BC. Æ (17mm, 4,31 g.)
Dated CY 11 (61-60 BC). Laureate head of Zeus right. Rev. Horse
galloping left TEP below; IA (date) above. SNG France 2115. Good
Very Fine, light green patina.

20

124   Pisidia. Termessos. 1st. Century BC. AE (19mm, 3,74) Dated
CY 32 (40/39 BC). Laureate head of Zeus left; I-B (date) across.
Rev. TEPM-H-CEΩΝ, horse left. SNG Copenhagen 302 corr. SNG
France 2147-8 corr. Good Very Fine. Rare type.

20



125   Pisidia. Termessos. ca. 100-30 BC. Æ (13,5mm, 2,25g.)
Draped and laureate bust of Artemis right, quiver behind
shoulder. Rev. TEP; humped bull (Zebu) butting left on ground
line. BMC 268, 1; SNG France 2102. Good Very Fine.

20

126   Pisidia. Etenna. 1st. Century BC. AE (17mm, 3,24g.) Nymph
in long chiton standing right, holding snake; jug lying to left. Rev.
ET-EN, sickle. Green patina, Good Very Fine.

20

127   Pisidia.Isinda. Æ (20mm, 4,71g.) Laureate head of Zeus
right. Rev. IΣIN beneath rider on horseback galloping right,
wielding spear, IE (= year 15) in upper left field, coiled serpent at
lower right. SNG Copenhagen 158. Good Very Fine.

20

128   Pisidia, Isinda. Ca. 1st. Century BC. Æ (17mm, 3,66 g.).
Laureate head of Zeus right. Rev. Warrior on horse galloping to
right, holding couched lance; below, coiled serpent to right and
IΣINΔE , at left Γ (date= year 3). von Aulock, Pisidien 508-10;
Good Very Fine. Scarce.

20

129   Pisidia. Isinda. 2nd.-1st. Century BC. AE (20mm, 5,24g.)
Laureate head of Zeus, r. Rev. ΙΣΙΝ. Warrior on horse with spear
galloping, r.; beneath, serpent; in r. field, palm; in l. field, IA
(date= year 11). RPC I 3512k. Good Very Fine.

20

130   Pisidia. Isinda. 2nd.-1st. Century BC. AE (13 mm, 1.99 g.).
Bust of Apollo or Artemis to right. Rev. IΣ-IN Grain ear. RPC 3511;
BMC 2; SNG France 1589. Good Very Fine. Scarce.

20



131   Lykaonia. Eikonion. Ca. 1st. Century BC. AE (12,5mm, 2.0g).
Winged head of Medusa facing. Rev. [/ EI/KO], harpa, all in laurel
wreath. Good Very Fine. Unpublished in the standard references.
Very Rare with a fascinating facing portrait.

40

132   Cilicia. Satrap of Cilicia, Mazaios (361/0-334 BC). AR Stater
(24 mm, 11,0 g.) Baaltars seated left on backless throne, his body
turned to front, holding an eagle, a grain ear and a vine branch
with a bunch of grapes in his right hand, and long scepter in his
left. Rev. Lion attacking bull to left. SNG Levante 106. Struck from
a worn obverse die, test cut. Very Fine

100

133   Cilicia. Tarsos. Tarkumuwa (Datames), satrap of Cilicia and
Cappadocia, 384-361/0 BC. AR Obol (10,5mm, 0,79 g.) Female
head facing slightly left, hair in curls, drapery around neck. Rev.
Draped bust of Aphrodite right, wearing taenia, earrings, and
necklace. SNG Levante 217. Obverse slightly off center, reverse
perfectly centered. Two lovely female portraits in fine style. Good
Very Fine with a nice old cabinet tone.

80

134   Cilicia. Soloi. Ca. 410-375 BC. AR Obol (9 mm, 0.76 g.) Head
of Athena to right, wearing crested Attic helmet. Rev. ΣOΛΕΩΝ
around a grape bunch with tendril. SNG Paris 185. Obverse
slightly off center. Nicely toned with absolutely entire legend on
the reverse which is very rare for such a difficult issue.

40

135   Cilicia. Aigeai. Ca. 164-27 BC. AE (20,5 mm, 8,79g.).
Turreted and veiled bust of the city-goddess to right. Rev.
AIΓEAIΩN / THΣ IEPAΣ - KAI / AYTONOMOY Head of a horse to left.
SNG Levante 1658. SNG Paris 2297. Good Very Fine with a lovely
light green natural patina.

20



136   Kings of Cilicia, Philopator (20 BC.- 17 AD.) Æ (23mm, 6,99
g.). Veiled and turreted head of Tyche right. Rev. BACIΛEΩC
ΦIΛOΠATOPOC, Athena standing left, holding Nike and shield;
monogram to inner right, ΔΛ to outer left. RPC I 3872 (no ΔΛ);
SNG France 1918 var. (same); SNG Levante 1260. Good Very
Fine.

20

137   Kings of Cappadocia. Ariarathes IV Eusebes. AR Drachm.
(16,5mm, 4,13 g.) RY 33 = 131-130 BC. Eusebia-Mazaka mint.
Diademed head right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΑΘOV ΕVΣEBOVΣ,
Athena Nikephoros standing left, with spear and shield; T to outer
left, monogram to inner left, A to outer right; ΓΛ (date) in
exergue. (Hgc-7, 811). (Simonetta-117a). Good Very Fine.

40

138   Kings of Cappadocia. Ariarathes VII Philometor, ca.
112/110-100 BC. AR Drachm (17mm, 3.85 g.) year 2 (?) = 110.
Diademed head of Ariarathes VII to right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ /
APIAPAΘOY / [ΦΙΛO]MH[TOPOΣ] Athena standing left, holding Nike
on her extended right hand and spear and shield with her left;
inner left, KΛI; in exergue, [Β] (?). Simonetta 2b. Good Very fine.

40

139   Kings of Cappadocia. Ariarathes IX Eusebes Philopator. (ca.
100-85 BC.) AR Drachm (19 mm, 3,58 g.). Eusebeia mint under
Mount Argaios, RY 12 = 89/8. Diademed head of Ariarathes IX to
right. Rev. BAΣΙΛΕΩ[Σ] / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ Athena standing
front, head to left, holding Nike in her right hand and resting her
left on shield set on ground, spear leaning against arm; in inner
left field, monogram; in exergue, IB. HGC 7, 845. Simonetta,
Coins, 5. Ariarathes IX was the son of the Pontic King Mithradates
VI. Mithradates murdered his nephew Ariarathes VII, and placed
his 8-year-old son on the throne of Cappadocia.Extremely Fine.

80



140   Kings of Cappadocia. Ariarathes IX Eusebes Philopator, (ca.
100-85 BC.) AR Drachm (19 mm, 4,05 g.). Eusebeia mint under
Mount Argaios, RY 13 = ca. 89/88 BC. Diademed head of
Ariarathes IX to right. Rev. BAΣΙΛΕΩ[Σ] / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ
Athena standing front, head to left, holding Nike in her right hand
and resting her left on shield set on ground, spear leaning against
arm; in inner left field, monogram; in exergue, I (Γ retrograde?).
HGC 7, 845. Simonetta, Coins, 5. Very well centered. Ariarathes
IX was the son of the Pontic King Mithradates VI. Good Very Fine.

60

141   Kings of Cappadocia. Ariobarzanes I Philoromaios.(96-63
BC.) AR Drachm (19mm, 3,99g.). Eusebeia-Mazaca mint, dated RY
3 = 94/3 BC. Diademed head right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY ΦΙΛΟΡΩΜΑΙOY, Athena Nikephoros standing left;
Θ/M monogram in inner left field, E in inner right, Γ (date) in
exergue. Simonetta, Coins 5; DCA 460. Good Very Fine.

40

142   Kings of Cappadocia. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63
BC.) AR Drachm (16,5 mm, 3,95 g.). Mint A (Eusebeia under Mt.
Argaios), year 31 = 65/4 BC. Diademed head of Ariobarzanes to
right. Rev. BAΣIΛEΩΣ APIOBAPZAN [ΦIΛO]PΩMAI[OY] Athena
standing left, holding Nike in right hand, resting left on shield set
on ground behind her; spear behind; to inner left, [ΓA]?
monogram; in exergue, AΛ. HGC 7, 846. Simonetta, Revision 61.
Lustrous, bold and emotional portrait. Extremely fine.

80



143   Kings of Cappadocia. Ariobarzanes I Philoromaios, (96-63
BC.) AR Drachm (18 mm, 4,08 g.) RY 22 = 74/3 BC. Diademed
head of Ariobarzanes to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ -
ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ / KB Athena standing front, head to left, holding
Nike in her right hand and shield and spear with her left; to inner
left, monogram; all within all within filleted border. Simonetta
30b. Good Very Fine. Very Rare with this reverse type exhibits a
filleted border on the reverse which was probably issued in
commemoration of Ariobarzanes I's restoration to the throne by
Lucullus. The key drachm to the Cappadocian series.

40

144   Kings of Armenia. Tigranes II the Great (95-56 BC.) AR
Tetradrachm (26,5mm, 15,43 g.). Tigranokerta mint. Diademed
and draped bust of Tigranes II right, wearing tiara decorated with
star between two eagles. Rev. BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY, Tyche seated
right on rock, holding laurel branch; below, river-god Orontes
swimming right, in inner right field, AP monogram; on rock below,
HΔ monogram; all within wreath. Kovacs 74.1;. Very Fine. Bold
majestic portrait.

320

145   Kings of Armenia. Tigranes II the Great (95-56 BC.) AE
Tetrachalkon (21 mm, 5,5 g.) Tigranokerta mint. ca. 80-68 BC.
Diademed and draped bust of Tigranes II to right, wearing five-
pointed tiara decorated with a star between two eagles. Rev.
BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN TIΓPANOY Tyche Araxes swimming to right;
to inner right. Kovacs 81. Very Fine. Scarce.

40



146   Kings of Armenia Minor. Aristoboulos. (54-92 AD.) Æ
(26,5mm, 18.17 g.). Dated RY 17 (70/1 AD.). [BA]CIΛEΩC
APICTOBO[YΛOY ET IZ], diademed head left; c/m: monogram
within square incuse. Rev. [/ TITΩ/ OΥECΠA/CIANΩ AY/TOKPATΩ/P
CEBAC/TΩ] in six lines within wreath. Kovacs 301; Meshorer 367a;
Hendin 1258; Sofaer 172; RG 3; RPC II 1692. for c/m: Kovacs 24;
Howgego pl. 33, 722.1. The reverse is almost completely worn
but the obverse still displays the bold veristic portrait of the ruler.
Very Fine with a nice brownish ''river'' patina. Aristoboulos was
the son of Herod of Chalkis and the great-grandson of Herod the
Great. Josephus serves as our only literary source for the reign of
Aristoboulos, informing us that he was appointed king of Armenia
Minor by Nero in AD 54 (Ant. XX.158). He married Salome
(daughter of Herod II and widow of Philip the Tetrarch), who has
traditionally been identified as the young woman who demanded
the head of John the Baptist (Matthew 14:1–12; Mark 6:14–29).
Aristoboulos' long reign would suggest he was a loyal client of
Rome, as does the evidence we can glean from his coinage.

240

147   Kings of Armenia Minor. Aristoboulos, with Salome. (54-92
AD.) Æ (21mm, 6.99 g.) Dated RY 13 ( 66/7 AD.) BACIΛEΩC
[API]CTOBOYΛOY ET IΓ, diademed and draped bust of
Aristoboulos left / BACIΛIC-[CHC] [CAΛ]OMHC, diademed and
draped bust of Salome left . Kovacs 300; Meshorer 365 corr.
(date); Hendin 1257a; RPC I 3840 corr. Exceptional Portraits. With
a mint defect on the edge above the heads, otherwise about
Extremely Fine. The wife of Aristobolus, Salome is often identified
as the young woman whom the New Testament relates danced
for Herod the Great and, at the encouragement of her mother,
received the severed head of John the Baptist in return for his
Salome danced for the king Herod Antipas. (Matthew 14:1-12;
Mark 6:14-29). Extremely Rare.

2'000



148   Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator Æ (23mm, 11,79 g.).
Seleukeia on the Tigris mint, late 280s BC. Winged head of
Medusa to right. Rev. Bull butting to right; BAΣIΛEΩΣ star and Θ
above, monogram between back legs, [ΣEΛ]EYKOY in exergue. SC
151.2a; HGC 9, 76. Very Fine.

20

149   Seleukid Kingdom. Antiochos I Soter. (281-261 BC.) AE
(20.5 mm, 8.99 g.). Uncertain mint. Head of Athena right wearing
crested Corinthian helmet / BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY, inscription
vertical to right and left of Nike standing left, holding wreath and
palm-branch; anchor monogram below. BMC 44; Cf. Spaer pg. 42,
248-56. Pleasant light green patina. Very Fine.

20

150   Mysia. Pergamon. 2nd. Century BC. AE (19mm, 8,48g.)
Helmeted head of Athena right, star on helmet. Rev.
ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ. Nike advancing right, holding palm branch and
laurel wreath SNG von Aulock 1379. Type similar to the previous
and probably inspired from it as a city issue. Beautiful green
patina. Good Very fine

20

151   Seleukid Kingdom. Antiochos III the Great (223–187 BC.) AR
Drachm (18mm, 4,06g.). Uncertain mint. Diademed head to right.
Rev. Apollo, testing arrow and placing hand on grounded bow,
seated to left on omphalos; ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, ΑΝΤΙΟΧΟΥ to left.
Covered with horn silver which makes monograms invisible,
otherwise Very Fine.

40

152   Seleukid Kingdom. Antiochos II Theos (261-246 BC.) AE
(16,5mm, 3,53 g.). Antioch mint. Laureate head of Apollo right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, title vertically downwards to right and
left of tripod, monograms in fields right and left; beneath, anchor,
flukes towards right. Good Very Fine.

20



153   Seleukid Kingdom. Antiochos II Theos (261-246 BC.) AE
(17,5mm, 4,12 g.). Sardes mint. Laureate head of Apollo right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, title vertically downwards to right and
left of tripod, monograms in fields right and left; beneath, anchor,
flukes towards right. SC-522.6., Hgc-253. Good Very Fine.

20

154   Seleukid Kingdom. Antiochos III the Great (222-187 BC.) Æ
(16,5mm, 4.74 g.). Sardes mint. Laureate head of Apollo right.
Rev. [ΒΑ]ΣΙΛΕΩΣ [Α]ΝΤΙΟΧΟΥ Apollo, testing arrow, standing left,
leaning on tripod to right. SC 983.6; HGC 9, 518. Good Very Fine.

20

155   Seleukid Kingdom. Antiochos III the Great (222-187 BC.) AE
(18,5mm, 7,74g.). Tarsos mint. The Dioscuri on horses rearing
right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY. Athena Promachos standing
right; below, anchor right. SC 566.1. Good Very Fine with lovely
glossy black patina.

20

156   Seleukid Kingdom. Antiochos III the Great 222-187 BC. AE
(15,5mm, 3,59g.). Tarsos mint. The Dioscuri on horses rearing
right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY. Athena Promachos standing
right; below, anchor right. SC 566.1. Good Very Fine.

20

157   Seleukid Kingdom. Antiochos III the Great (222-187 BC.) AE
(14,5 mm, 2,59 g.). Sardes mint, ca. 211-208. Laureate head of
Apollo to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Elephant walking to
left; to left, anchor. SC 979.1. Very Fine.

20

158   Seleukid Kingdom. Antiochos IV (175-164 BC.) Æ (17,5mm,
4,14g.). Bust of Zeus Labraundeus right, spear over shoulder.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Nike standing left. SC 1381; HGC 651.
Good Very Fine. Rare.

20



159   Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC.) Æ
(15,5mm, 3,66g.). Mallos mint. Laureate and draped of Zeus right
MA behind; fillet border. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ Nike standing
left, crowning royal name with wreath; all within laurel wreath. SC
1382.1 corr. (bust type); A. Houghton, "Bronze coins of Antiochus
IV of Mallus" in SM 169, HGC 9, 679. Good Very Fine. Very Rare.

40

160   Seleukid Kingdom. Antiochos VI. Epiphanes Dionysos (ca.
148–142/1 BC.), struck 144 - 142 BC. AE serratus (21,5mm,
6,99g). Antiochia am Orontes mint. Radiate and diademed head
of Antiochos VI to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥ /
ΔΙΟΝΥΣΟΥ, Elephant advancing to left, holding torch in trunk.
HGC 9, 1043; SC II 2006. Very Fine.

20

161   Seleukid Kingdom. Antiochos VI Dionysos (ca. 148–142/1
BC) struck early 144 BC. AE (19,5mm, 8,17g.) Radiate and
diademed head right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY in two lines to
the right, EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOV in two lines to left, amphora,
palm to right. SNG Spaer 1806; cf. Houghton 244-245. Nice
patina. Very Fine.

20

162   Seleukid Kingdom. Demetrios I (162-150 BC.) AR
Tetradrachm (31mm, 16,39g.). Antioch on the Orontes mint, 162-
155/154 BC. Diademed head right within laurel wreath border.
Rev. Tyche seated left on backless throne, holding sceptre and
cornucopia; monogram to outer left. SC 1638.1f; HGC 9, 795f. 1.
Test cut. Very Fine.

100

163   Seleukid Kingdom. Demetrios I Soter (162-150 BC.) AR
Drachm (17,5 mm, 3,78 g.), Antiochia on the Orontes mint, SE
161 = 152/1. Diademed head of Demetrios I to right. Rev.
BAΣIΛEΩΣ - ΔHMHTPIOY / ΣΩTHPOΣ Cornucopiae; below, two
monograms above AΞP. SC 1642.3d. The obverse struck slightly
off center, otherwise Very Fine.

40



164   Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes. (138-129 BC.)
AR Tetradrachm (29,5 mm, 16.51 g.). Antiochia on the Orontes
mint. Diademed head of Antiochos VII to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟY - EYEPΓETOY Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and resting her left on shield
decorated with gorgoneion and set on ground; spear leaning
against her left arm; to outer left, monogram Φ A below the Nike,
all within laurel wreath. SC 2148. Good Very Fine.

100

165   Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes. (138-129 BC.)
AR Tetradrachm (28 mm, 16.57 g.) Antiochia on the Orontes mint.
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟY - EYEPΓETOY Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and resting her left on shield
decorated with gorgoneion and set on ground; spear leaning
against her left arm; to outer left, monogram Φ A below the Nike,
to inner right, Φ, all within laurel wreath. SC 2148. Good Very
Fine.

100

166   Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes (138-129 BC.)
AR Tetradrachm (28 mm, 16.16 g.). Antiochia on the Orontes
mint. Diademed head of Antiochos VII to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟY - EYEPΓETOY Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and resting her left on shield
decorated with gorgoneion and set on ground; spear leaning
against her left arm; to outer left, monogram Φ A below the Nike,
all within laurel wreath. SC 2148. Good Very Fine.

100

167   Achaemenid Kings of Persia Time of Xerxes II to Darios II,
AR Siglos (14mm, 5,32g.). Sardes mint, ca. 420-375 BC. Persian
king in kneeling-running right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev. Patterned incuse punch. Carradice Type IIIb; BMC
90. Nicely toned. Very Fine.

20



168   Kings of Egypt. Ptolemy X Alexander (106-88 BC.) AR
Tetradrachm (26mm, 13.85 g.). Paphos mint. year 23 = 92-91 BC.
Diademed head right wearing aegis. Rev. Eagle standing left on
thunderbolt, in field to left LKΓ, to right ΠA. Svor. 1684 / SNG Cop.
372. Very Fine. Scarce.

120

169   Kings of Egypt. Ptolemaic Dynasty. Ptolemy II Philadelphos.
(285-246 BC.) Æ Diobol (24,5mm, 12.09 g.) Alexandreia mint.
Series 2H, struck 260s BC. Head of Zeus-Ammon right, wearing
tainia. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ] Eagle with spread wings,
standing left on thunderbolt; to left, monogram above Galatian
shield above monogram M; monogram Λ between legs; c/m:
incuse trident. Svoronos 580. Very Fine. Rare.

20

170   MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Philip I (244-249AD.) AE
(28 mm, 18,26 g.) year VIIII = 247-248 AD. IMP M IVL PHILIPPVS
AVG Laureate, draped and cuirassed bust of Philip to right. Rev.
[P M S CO]L VIM / AN VIIII Moesia standing facing, head turned
left, extending hands to bull and lion standing at feet to either
side. Varbanov 138. Excellent portrait, nicely struck and well-
centered. Good Very Fine.

32

171   MOESIA INFERIOR, Nicopolis ad Istrum. Diadumenian. As
Caesar (217-218 AD.) Æ (25,5mm, 12,70 g.) Statius Longinus,
legatis consularis. [Κ Μ ΟΠΠΕΛ Α]ΝΤΩΝEI ΔΙΑΔΟΥΜΕΝΙΑΝOC
Bareheaded, draped, and cuirassed bust right Rev. VΠ CTATIOV
ΛONΓ[INOY NIKOΠOΛITΩN] ΠΡOC [IC] Liberalitas standing left,
holding tessera and cornucopia. AMNG I 1863; Varbanov 3779.
Good Very Fine. Εxcellent portrait. Rare.

40



172   MOESIA INFERIOR, Marcianopolis. Gordian III (238-244 AD.)
AE Pentassarion (29,5mm, 11,92g.) Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC / ΑΥΓ
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, on the left,
facing draped bust of Serapis, on the right and wearing kalathos.
Rev. YΠ MH NOΦΙΛOY MAPKIANOΠ/OΛIT Serapis standing front,
head to left, raising his right hand in salute and holding scepter in
his left; in field to left, E (mark of value). Hristova/Jekov 6.37.6.1.
Varbanov 2012. A very sharp and very attractive coin struck on a
big flan with a beautiful green patina. About Extremely Fine.

60

173   MOESIA INFERIOR, Marcianopolis. Philip I, with Otacilia
Severa. 244-249AD. Æ Pentassarion (28,5mm, 14.72g). AVT M
IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC ΑVΓ M WΤAK CEBHPA CE. Confronted busts of
Philip, laureate, draped, and cuirassed, and Otacilia, draped and
wearing stephane. Rev. VΠ ΠPACT MECCAΛΛEINOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Serapis standing left, raising hand and
holding scepter; E to left. Hristova & Jekov 6.41.6.1; Varbanov
2082. Almost superb, exceptional example struck on a broad flan.

60

174   MOESIA INFERIOR, Tomis. Philip II. As Caesar, 244-247 AD.
Æ Pentassarion (28mm, 14.87 g.) ΜΑΡ ΙΟΥΛΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΙCΑΡ
Confronted busts of Philip right, bareheaded, draped, and
cuirassed, and Serapis left, draped and wearing calathus. Rev.
ΜΗΤ ΠΟΝΤ-ΟΥ ΤΟΜΕΩC Hygeia standing right, feeding serpent
from patera. Varbanov I 4795., AMNG I 3600. Good Very Fine,
dark green patina. Excellent portrait of Serapis and amazingly
defined Hygeia.

60



175   MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244 AD.)
AE Pentassarion (27,5 mm, 13,93 g.) AVT K M ANTΩNIOC
ΓOΡΔIANOC AVΓ, confronted busts of Gordian III right, laureate,
draped, and cuirassed, and Sarapis left, draped and wearing
calathus. Rev. ΔIONVCOΠOΛEITΩN, coiled serpent with head to
right, E (mark of value) to left. Jekov, Dionysiopolis 50.13.1;
Varbanov 575. Good Very Fine. Very well centered and
impressive reverse image.

80

176   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244 AD.). AE
Pentassarion. (29mm, 12,60g.) AVT M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ.
confronted busts of Gordian III right, laureate, draped, and
cuirassed, and Sarapis left, draped and wearing calathus. Rev.
OΔHCCEITΩN Prize crown with two palm branches inside and
inscribed ΔAPZΔΛEIA; E (mark of value) in exergue. RPC 28633;
AMNG 2372; Varbanov 4527. Flan defect which is common for a
provincial coins, otherwise about Extremely Fine.

60

177   THRACE. Mesambria. Philip I Arab, with Otacilia Severa
(244-249AD.) AE Pentassarion (26,5mm, 12,88g.) ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ
ΦΙΛΙΠΠOC W Τ ϹEΒΗΡΑ ϹEΒ. Confronted busts of Philip, laureate,
draped, and cuirassed, and Otacilia, draped and wearing
stephane. Rev. MECAMBPIANΩN. Tyche standing holding patera
and a cornucopia. Mionnet I 217. Good Very Fine. Rare.

80

178   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
AE Pentassarion (24,5mm, 11,22g.) ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ
ϹΑΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ. Confronted Gordian, draped, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane. Rev. OVΛΠIANWN
AΓXIAΛEWN. Homonoia standing left, holding cornucopia and
patera over altar. RPC VII.2, 1161. Tachev 501-2. Struck on a
small flan, part of the legend is missing, otherwise very sharp,
rarely seen in this condition with pleasant olive green patina.
Extremely Fine for this rare variety.

60



179   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
AE Pentassarion (27,5mm, 14,65g.) [ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ] ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ
ΑΥΓ ϹEΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ. Confronted Gordian, draped, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane. Rev. OVΛΠIANWN
AΓXIAΛEWN. Tyche standing facing, wearing kalathos, head left,
holding rudder and cornucopia. RPC VII.2, 1191. Varbanov 779.
Off center obverse but with two lovely portraits facing each other
and very well struck centered reverse with some legend
weakness, otherwise attractive example. Good Very Fine.

60

180   KINGS of THRACE. Rhoemetalkes I, ca. (11 BC- 12 AD.) AE
(19,5mm, 5,06 g.) BAΣIΛEΩΣ POIMHTAΛKOY Diademed head of
Rhoemetalkes I to right. Rev. KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY Bare head of
Augustus to right. RPC I 1718. Youroukova 200. Well struck and
and fine example. Greenish-brown patina. Extremely fine.

60

181   KINGS OF THRACE. Rhaiskuporis I and Kotys II, ca. 48-42
BC. AE (20 mm, 7.71 g.) [ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΚΟΤΥΣ] Diademed bust of
Kotys II to right. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΑΙΣΚΟΥΠΟΡΙ]ΔΟΣ Nike
advancing left, holding wreath in her right hand and palm frond in
her left. RPC I 1702. Youroukova 153-156. Somewhat corroded,
otherwise, Fine. Scarce.

20

182   MACEDON, Philippi. Augustus (27 BC- 14 AD). AE (18mm,
5,09) AVG bare head of Augustus right. Rev. Two pontiffs driving
oxen r., ploughing a pomerium (the city borders). Philippi was a
city mostly inhabited by roman veterans. RPC I 1656; Varbanov
3770. Nice olive green patina. Very Fine.

20



183   MACEDON, Philippi. Salonina Augusta 8254-268 AD.9 AE
(20 mm, 6.10 g.) SALONINA AVG, draped bust right, on crescent.
Rev. COL PHILIP, Nike advancing left, holding wreath and palm.
Unpublished in standard references, only a few results in the
archives (type like G&M 274., lot 2537.) Somewhat corroded,
otherwise about Very Fine. Very Rare.

40

184   ASIA MINOR, Uncertain mint. Augustus (27 BC.-14 AD.) AE
(27 mm, 10,88 g.) ca. 25 BC. CAESAR, Bare head to right. Rev.
AVGVSTVS within laurel wreath. RPC 2235; RIC 486; BMC 731.
Interesting Fine portrait of great beauty, glossy black patina.
Good Very Fine.

40

185   ASIA MINOR, Uncertain mint. Octavian(?). Late 1st. Century
BC. Æ (26,5mm, 15,95 g.) Bare head right, c/m female head in a
round incuse frame. Rev. Fiscus, sella, quaestoria and hasta; [Q]
below. RPC I 5409. Fine, nice black glossy patina. This issue has
previously been attributed to a Macedonian mint with the portrait
identified either as Brutus, Julius Caesar or the governor Gaius
Sosius (Cilicia according to RPC.). Very similar stylistically to an
early portraits of Octavian. Rare and very thrilling type.

20

186   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Hadrian (117-138 AD.)
Uncertain mint, possibly Nicomedia ca. 117-138AD. AE (26,5 mm,
12,47g.) AVT KAIC TPAI AΔPIANOC CЄB, radiate head right. Rev.
Octastyle temple on podium of two steps; KOI-NON across fields,
BЄIΘYNIAC in exergue. RPC III 996. Somewhat corroded,
otherwise Very Fine with very nice and detailed image of the
temple. Rare.

40

187   BITHYNIA. Uncertain mint. Trajan ( 98-117 AD.) AE
(19,5mm, 4,68 g.) Laureate head right. Rev. Athena standing
right, brandishing spear and holding shield. RPC III 1142. Very
Fine. Rare

20



188   BITHYNIA. Nikomedia. Claudius (41-54 AD.) Publius
Pasidienus Firmus, proconsul Æ (19,5 mm, 4,24 g.) [ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΣ]
ΣΕΒΑΣΤΟΣ [ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ], bare head left. Rev. [ΕΠΙ ΦΙΡΜΟΥ
ΑΝ]ΘΥΠΑΤΟΥ ΠΑΤΡΩΝΟ[Σ], Β ΤΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ, ΝΙΚΟΜΗ. RPC I
2081. Fine.

32

189   BITHYNIA. Nicaea. Claudius (41-54 AD). AE (19,5mm, 3,63).
P. Pasidienus Firmus as Proconsul, ca. AD 50. ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΣ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ [ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ], bare head of Claudius right. Rev.
ΠΑΣΙΔΙΗΝΟΣ [ΦΙΡΜΟΣ] ΠΑΤΡΩΝ ΠΟ-ΑΝΘΥ/ΠΑΤΟΣ, legend around
and in field with ENK monogram. RPC I 2048. Very Fine.

40

190   BITHYNIA. Nicaea. Messalina Augusta, 41-48 AD. AE (33,5
mm, 18,99g.). C. Cadius Rufus, proconsul. Struck ca. 47-48 AD.
[ΜΕΣΣΑΛΕΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ ΝΕΑ ΗΡΑ] Draped bust left, hair in long
plait. Rev. [Γ ΚΑΔΙΟΣ ΡΟΥΦΟΣ ΑΝΘΥΠΑΤΟΣ / ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ]Fasade of
basilica: a two story tetrastyle central bay with two story wings
flanking; inscribed entablature above. Corroded surface, Fine.
Extremely rare.

80

191   BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Trajan (98-117 AD). AE (22,5
mm, 7,06g.) [ΑYT NЄP ΤΡΑΙ]ΑΝΟC ΚΑΙCAP СЄ ΓΕΡ, laureate head
of Trajan right. AR countermark Rev. Π Ρ across of paneled altar.
RPC III 1103. For countermark: Howgego, 608; J. Price,
Countermarks at Prusias ad Hypium, NC 1967, 37ff. Very Fine.
Extremely Rare.

40

192   BITHYNIA, Nicaea. Antoninus Pius. (138-161 AD.) AE (19
mm, 4,07 g.). AVTO KAICAΡ ANTΩNINOC , bare head of Antoninus
Pius right. Rev. NIKAI-EΩN, Hygieia standing right feeding a
serpent held in arms. Rec Gen 95. Very Fine.

20



193   BITHYNIA. Nicaea, Julia Domna (193-211 AD) AE (23,5mm,
6,74 g.). Bust right countermark with a Victory within round
incuse frame holding a laurel wreath as if crowning the empress.
Rev. Urn containing palm branch. Rec. Gen. 396 var. About Very
Fine. Rare.

20

194   BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander (222-235 AD). AE
(21mm, 5,00g.) Μ ΑΥΡ ϹЄΥΗ ΑΛЄΖΑΝΔΡΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN. Sarapis standing facing,
holding sceptre and raising hand; to left, small figure standing; all
within city walls. RPC VI online 10922.2. Good Very Fine and
perfectly centered. Very Rare coin with an extremely interesting
reverse.

100

195   BITHYNIA. Nicomedia, Valerian I. (253-260 AD.) AE
(23,5mm, 8.57 g.). [ΠΟ ΛΙΚ ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟ ΑΥΓ], radiate, draped
and cuirassed bust of Valerian I right, seen from behind. Rev.
[ΝΙΚΟΜΗΔΕΩΝ ΤΡΙ ΝΕΩΚΟΡΩΝ], three temples; central one seen
from front and others in three-quarter view; above central one,
Valerian standing left, holding spear, crowned by Nikai on either
side. SNG von Aulock 7139 corr. (Valerian described as Demeter).
Fine, rough ''river'' patina. Rare.

20

196   BITHYNIA, Nicaea. Valerian I, (253-260 AD). AE (25mm,
7,64g.) ΠOY ΛIK OYAΛEPIANOC CE Radiate, draped and cuirassed
bust of Valerian I to right, seen from behind. Rev. NIKAI/EΩN
Valerian I, radiate and standing front, holding spear with his left
hand and clasping his right with Gallienus, radiate and on the left,
standing right and holding spear; to right, priest standing left,
holding patera and scroll. RG p. 501, 804. Some corrosion on the
edge (slightly serrated), otherwise Very Fine.

20



197   BITHYNIA. Nicaea. Valerian I, with Gallienus and Valerian II
Caesar, (253-260 AD.) Tetrassarion AE (26 mm, 8,42 g.) AYT
OYAΛEPI/ANOC ΓAΛΛIH/NOC OYAΛEPIA/NOC KAIC - CEBB Radiate,
draped and cuirassed busts of Valerian I and Valerian II, on the
left, facing radiate, draped and cuirassed bust of Gallienus, on the
right. Rev. [MEΓICTΩN] APICTΩN / [NIKAIEΩN] Agonistic urn,
containing two palm fronds, between two agonistic urns, each
containing palm frond. RG 823. SNG von Aulock 721. Corroded
surface,''river'' patina. Fine. Rare.

20

198   BITHYNIA. Nicomedia. Gallienus (253-268 AD). AE (22,5mm,
7,37g.) ΠO ΛI ЄΓN ΓAΛΛHNOC AVΓ. Radiate, draped and cuirassed
bust right. C.m on his neck Rev. NIKOMHΔЄΩN TPIC NЄΩKOPΩN.
Three prize urns containing palm branches. RG 415. Nice ''river''
patina, about Very Fine. Rare.

40

199   BITHYNIA. Nicaea. Salonina, Augusta, 254-268 AD. AE
Tetrassarion (25,5 mm, 8,36 g.). KOPN CAΛΩNEINA CEB
Diademed and draped bust of Salonina to right. Rev. ΝΙΚΑ[ΕΩΝ]
Valerian and Gallienus standing facing one another, both holding
scepter and clasping hands; to right, priest standing front, head
to left, holding patera. BMC 156. RG 861. SNG von Aulock 731.
Very Fine. Scarce.

40

200   BITHYNIA. Nicomedia. Commodus (177-192 AD). AE (25mm,
8,27 g.) [Α Κ Μ ΑV ΚO ΑΝΤΩΝΙΝ]. Laureate head of Commodus
right. Rev: MHT NЄΩ NIKOM. Turreted and draped bust of Tyche
right. RPC IV online 7982. About Very Fine.

20



201   BITHYNIA. Prusias ad Hypium. Faustina Junior, Augusta
(147-175 AD.) AE (17.5 mm, 3,20 g.) ΦAYCTINA CEBACTH Draped
bust of Faustina Junior to right, hair rolled at tied in a bun at back
of head. Rev. ΠΡΟΥCΙΕΩΝ ΠΡΟC ΥΠΙΩ Hygeia standing right,
holding serpent in her right hand which she feeds from patera
held in left. BMC -. RG -. RPC IV.2 Online -. SNG Copenhagen -.
SNG von Aulock -. Seemingly unpublished in the standart
literature. Only one known (Obolos 20, lot 977) Well-struck and
nicely centered. Very Fine with nice ''river'' patina. Extremely
Rare.

40

202   CILICIA. Anazarbus. Commodus (177-192 AD). AE (25mm,
7,17 g.) ΜΑΡ ΑVΡΗ [ΚΟΜΟΔΟС СЄΒ]. Laureate, draped and
cuirassed bust of Commodus right. Rev. ΚΑΙС ΤωΝ ΠΡΟС
ΑΝΑΖΑΡΒ[ω ЄΤ ΒС]. Draped bust of Zeus right, wearing taenia.
RPC IV online 3663; Insignificant edge defect, otherwise Good
Very Fine.

40

203   PONTUS. Nicopolis ad Lycum. Lucius Verus (161-169AD.) AE
(24 mm, 9.74 g.), year 91 =161-162 AD. ΑΥΤΟΚΡΑ ΟΥΗΡΟC CEΒ
Laureate, draped and cuirassed bust of Lucius Verus to right. Rev.
[N]EIKOΠ-Ο-ΛΙΤΩΝ / EΤ ϞΑ Zeus seated left, holding Nike in right
hand, scepter in left. BMC 3 corr (Nicopolis-Emmaus in Judaea).
RPC IV Online 6366. SNG von Aulock 6792 (as Armenia Minor,
Nicopolis). An extremely rare coin from an extremely rare mint,
and much nicer than the BMC specimen illustrated in RPC very
similar grade to Obolos 16, lot 976. Nice brown natural patina.
Good Very Fine.

80

204   TROAS. Alexandria Troas. Pseudo-autonomous issue. Mid
3rd. Century AD. (20,5 mm, 5.00 g.) CO-L [TROAS], turreted and
veiled bust of Tyche right, vexillum at shoulder. Rev. COL A-VGO
TRO, eagle standing facing, head left, with wings spread, on head
and neck of bull right. SNG Copenhagen 115. Bellinger A491.
Good Very Fine.

20



205   MYSIA. Parium. Gallienus (253-268 AD.) AE (23,5mm, 4,59
g.) AYΓOC GALLIENIS AV. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev. C G H I P. Genius standing left, holding patera and
cornucopia; lighted altar to left. BMC - ; Isegrim - ; SNG von
Aulock - ; SNG Copenhagen -. Not in the standart literature same
type like Numismatik Naumann 86, Lot 386. Good Very Fine.

40

206   MYSIA. Parium. Gallienus (253-268 AD.) AE (22,5 mm,
5,99g.) Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. C G I H P.
Capricorn right, with globe between hooves and cornucopia over
shoulder. SNG von Aulock 1346, SNG France 1527. Good Very
Fine.

40

207   MYSIA. Parion. Gallienus (253-268 AD.) Æ (20,5 mm., 5,01
g.) ΑVT ΓΑΛΛΙΕΝΟC, laureate head right Rev. CHIPshe-wolf right,
suckling the twins Remus and Romulus. Good Very Fine. SNG
France 1528-30. Curious the obverse legend is in greek despite
the city of Parim was a roman colony and the latin used as the
official language. The text is not sloppy like many example from
this city obverse legend is still readable (in greek). Rare.

40

208   MYSIA. Parium. Augustus (27 BC- 14 AD.) AE (24,5 mm,
9,60 g.). M. Barbatius and M. Acilius, duoviri, P. Vibius, sacerdos
Caesaris, and Q. Barbatius, praefectus pro-duoviri. M BARBATIO
MN ACILIO II VIR C G I P. Bare head right. Rev. P VIBIO SAC CAES /
Q BARBA PRAEF PRO II VIR. Priest plowing with yoke of oxen right.
RPC I 2. Very Fine. Scarce.

40

209   MYSIA. Pergamum. Time of Augustus (27 BC- 14 AD). AE.
(20,5mm, 5,24 g.) Proconsul in toga standing facing, being
crowned by soldier. Rev. Distyle temple, containing facing statue
of Augustus. RPC I 2364. Very Fine.

20



210   MYSIA. Pergamum. Septimius Severus, with Julia Domna.
(193-211 AD.) Æ Medallion (44mm, 45,92 g.). Claudianus
Terpander, strategus. • AVT • KAI • Λ • CЄΠ • CЄOVHPO C • ΠЄP
around, IOV ∆OMNA/CЄBACTH in two lines below, laureate,
draped, and cuirassed bust of Severus right vis-à-vis draped bust
of Julia Domna left / ЄΠI CTPA • KΛ AV∆VANOV (sic) [TE]PΠA/N∆P
OV around, ΠЄPΓAMHNΩN/B NЄOKOPΩN in two lines in exergue,
Hercules and the Cerynean Hind – Hercules standing right,
grasping the antlers of the Cerynean Hind with both hands and
leaning on its back with his left knee. SNG Copenhagen 497; SNG
von Aulock –; SNG BN –; Voegtli Type 4. Dark brown and red
patina somewhat overcleaned, surfaces smoothed. Good Very
Fine. Very Rare. Ex Triton XXIII (14 January 2020), lot 795. Ex
Gorny & Mosch 219 (10 March 2019), lot 326 (hammer €7500);
Ex Gerhard Hirsch Nachfolger 289 (February 2013), lot 867.
Gorny & Mosch 199 (10 October 2011), lot 596. That was his
Third Labor, Hercules was required to capture the Cerynean Hind,
with its brazen hooves and golden horns, alive and bring it from
Oenoe to Mycenae. Hercules chased the stag for one full year
before it finally tired, and then he captured it – as shown on the
coin type.

2'400

211   MYSIA. Attaea. Crispina Augusta (178-182AD.) AE (23mm,
5,94 g.) KPICΠEINA CEBACT, draped bust right. Rev. River-god
reclining to left, embracing oak tree and holding cornucopiae
ΑΤΤΑΙΤΩΝ in ex. SNG von Aulock 1081; RPC IV online 476. Very
Fine. Very Rare.

20

212   IONIA. Miletus. Claudius (41-54 AD.) AE (21mm, 6,11g.)
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head left; eight-rayed star before. Rev.
ΜΙΛΗΣΙΩΝ. Lion standing right, head left; above, eight-rayed star.
RPC I 2710; SNG Copenhagen 1008; BMC 147. Very Fine. Rare.

40



213   CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue. AE
Hemiassarion (15,5 mm, 2,27 g.) time of Antoninus Pius (138-161
AD.) [ΤΡΑΠƐΖΟΠΟΛΙΤΩΝ] Draped bust of Athena to right, wearing
crested Attic helmet. Rev. [Δ AΔACTPOY (?)] Bull butting right.
RPC IV online 942 var. (reverse legend). Rare.

20

214   IONIA. Smyrna, Augustus (27 BC - 14 AD). AE (18,5mm,
3,53 g.) Dionysos Kollybas magistrate. ΣEBAΣTOΣ ΣMΥΡNAIΩN,
bare head right. Rev. ΔIONΥΣO KOΛΛΥBΡA, Nike walking left,
holding wreath and palm. RPC 2465. Some corrosion on the edge,
otherwise about. Very Fine.

20

215   IONIA. Smyrna, Britannicus, son of Claudius and Messalina,
(41-54 AD.) Philistos and Eikadios, magistrates. AE (19mm, 3,69
g.) struck ca. 50-54 AD. [ZMU], Youthful, draped bust of
Britannicus right. Rev. [EPI FILISTOU - EIKADI/OS] Nike advancing
right, holding palm over left shoulder. Rare. Dark, natural patina,
partially rough surface. Fine. Rare.

20

216   LESBOS, Mytilene (conventus of Pergamum), Marcus
Aurelius and Commodus AE Medallion (43mm, 38,95g.). Second
half of 2nd. Century AD.Magistrate M. Aure. Proteas (strategos).
Confronted laureate busts of Marcus Aurelius on left, bearded and
Commodus on right beardless,both laureate, draped and
cuirassed. AV K MAP AVPH ΛI ANTΩNEINOC A Y in exergue [...Κ Λ
ΑVΡ] ΚΟΜΟΔΟϹ. Rev. ƐΠΙ ϹΤΡΑ Μ ΑVΡΗ ΠΡΩΤƐΟV ΜVΤΙΛΗΝΑΙΩΝ
in centre, bearded emperor (Marcus Aurelius) on horseback, r.,
wearing military dress, holding spear; to l., Nike advancing, r.,
crowning emperor; to r., trophy and two bound captives. A few
defects on the edges and some damages on the surfaces,
otherwise Good Very Fine. The reverse is known from the
medallions of Pergamum and Thyateira also two known examples
from Commodus struck in Mytilene. The present example with
two magnificent busts of the emperor philosopher Marcus
Aurelius and his son Commodus is apparently Unique.

2'000



217   LYDIA. Acrasus. Septimius Severus (193-211 AD.) AE
(19mm, 2,91g.) AYTOKPA CEBHPOC. Laureate head right. Rev.
AKPACIΩTΩN. Asklepios standing facing, head left, resting hand
upon serpent-entwined staff. GRPC 63; SNG von Aulock 2886;
BMC 23. Very Fine.

20

218   LYDIA. Hypaepa, Gordian III (238-244 AD.) AE (29,5mm,
11,0g.) ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹƐΒ; laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III, r., seen from rear. Rev. [ΥΠΑΙΠΗΝΩ
ΝϹΤΡ ΑΙ ΑΝΤ] ΤΑƐΤΑ; temple with four columns enclosing cult
statue of Artemis Anaïtis. RPC VII.1 №: 427. Nice light green
natural patina. Very Fine. Rare.

40

219   LYDIA. Mostene Pseudo-authonomous issue 2nd. Century
BC. time of Marcus Aurelius struck ca. 169-180 AD. AE (24mm,
10,09 g.) ΘƐΑ [ΡΩΜΗ]; helmeted bust of Roma wearing cuirass
and mantle, r.; to r., sword in sheath (?). Rev. ΜΟϹΤΗΝΩΝ
ΛVΔΩΝ; Hades standing in galloping quadriga, r., holding
transverse sceptre, struggling with Persephone Hochard 1365.
RPC Volume: IV.2 №: 11908. (3 specimens). About Very Fine. Very
Rare.

40

220   LYDIA. Nakrasa. Pseudo-autonomous issue Time of Trajan
or Hadrian (98-138 AD.) Æ (18mm, 2,30g.) Bare, bearded head of
Herakles right. Rev. NAKPACITΩN, serpent coiled right around
omphalos. very fine RPC III 1812; SNG von Aulock -; BMC 7. Very
Fine.

20



221   LYDIA. Saitta. Faustina Junior, Augusta (147-175AD.) AE
Tetrassarion (24 mm, 9,74 g.). Titianos, first archon, ca. 161-175
AD. ΦΑVСΤЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ Draped bust of Faustina II to right. Rev.
[ЄΠΙ ΤΙΤΙΑΝΟY ΑΡΧ Α СΑΙΤΤΗΝΩΝ] Apollo standing front, head to
right, holding lyre in his left hand and plectrum in his right. RPC IV
online 1393.2 = SNG von Aulock 3092 ( this coin ). Fine.
Extremely rare, one of a few known examples.

20

222   LYDIA. Sala. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian-
Antoninus Pius (128-161 AD.) AE (18mm, 5,55g.) CAΛHNΩN.
Helmeted head of Athena right, wearing aegis. Rev. Kybele
seated left on chair, holding phiale and resting elbow upon drum.
BMC 14. Very Fine.

20

223   LYDIA. Thyateira. Claudius with Agrippina II (41-54 AD.). AE
(18,5mm, 5,76g.) [ΤΙ ΚΛΑVΔΙΟC ΚΑΙCΑΡ] CЄΒΑCΤΟC. Bare head of
Claudius right. Rev. [ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ] / CЄΒΑCΤΗΝ [ΘVΑΤΙΡΗΝΟΙ]
Draped bust of Agrippina II right. RPC I 2380. Fine.

20

224   LYDIA. Sardeis. Pseudo-autonomous issue time of
Vespasian (69-79 AD.) Æ (15,5mm., 3,62g.) IEΡA [CYNKΛHTOC] ,
draped bust of the Senate right. Rev. [CAΡΔIANΩN], Tetrastyle
temple. RPC 1309. Struck on a small and thick flan, most of the
legend is missing, otherwise Very Fine.

20



225   LYDIA. Thyateira. Pseudo- autonomous issue 1st.-2nd.
Century AD. AE (15mm, 1,86g.) Laureate bust of young beardless
Hercules right. Rev. ΘΥΑ/ ΤЄΙΡΗ / ΝΩΝ in three lines inside of
laurel wreath. Very Rare issue and actually only one example
known with a young beardless portrait sold by Solidus
Numismatik 21 (4. November 2017) , lot 339. This one is
unarguably in much better grade of preservation with an
extraordinary portrait beauty of young Hercules giving an
expression of his power ''hidden'' in his calmess. Almost
Extremely Fine with a lovely ''river'' patina.

40

226   LYDIA. Thyateira. Plotina, Augusta, (105-123 AD.) AE (17
mm, 2,34 g.) ΠΛΩΤЄΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ Draped bust of Plotina to right.
Rev. ΘΥΑ/ΤЄΙΡΗΝΩΝ Tyche standing front, head to left, holding
rudder in her right hand and cornucopiae in her left. RPC III 1828.
SNG München 1828. Very Fine.

20

227   LYDIA. Thyateira. Commodus (177-192 AD.) AE. (22mm,
5,44 g.) [AV KOMODOC] Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev. ΘYΑΤ / EΙΡΗ / ΝΩΝ. Eagle standing facing, head left,
wings spread. RPC IV online 1545. Very Fine.

20

228   PHRYGIA. Acmonea. Augustus (27 BC.- 14 AD.) AE (19mm,
5,28 g) Menemachos, philalethes. ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head
right; lituus below. Rev. ΑΚΜΟΝΕΩΝ ΜΕΝΕΜΑΧΟΣ / ΦΙΛΑΛΗΘΕΣ.
Nike advancing left, holding wreath and palm frond. RPC I 3167;
BMC 34. Good Very Fine.

40



229   PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68 AD.) AE (19mm, 3,94g.) L.
Servenius Capito, magistrate. AYTOΚΡΑΤΩΡ ΝΕΡΩΝ ΚΛΑΥΔΙΟΣ
ΚΑΙΣΑΡ / ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ. Bareheaded, draped and
cuirassed bust of young Nero right. Rev. ΕΠΙ ΛΕΥΚΙΟΥ
ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΥ ΚΑΠΙΤΩΝΟΣ / ΑΚΜΟΝΕΩΝ. Zeus seated left, holding
patera and sceptre; crescent and owl at his feet. RPC I 3170; SNG
Copenhagen 26; BMC 37-8. Good Very Fine.

40

230   PHRYGIA. Apameia. Tiberius (14-37 AD.) AE (15mm, 2,70g.)
Gaios Ioulios Kallikles, magistrate. ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP. Bare
head of Germanicus right. Rev. IOYΛIOΣ KAΛΛIKΛHΣ / AΠAMEΩN.
Stag standing right on meander pattern. RPC I 3134; SNG von
Aulock 3488 & 8342. Very Fine.

40

231   PHRYGIA. Apameia. Hadrian (117-138 AD.) AE (22mm,
5,93g.) AΔPIANOC KAI CЄB. Laureate head right, with slight
drapery. Rev. AΠAMЄΩN MAPCVAC KIBΩTOI. River god Marsyas
reclining left within cavern, holding cornucopia and double flute;
five chests above. SNG von Aulock 3492; SNG Copenhagen 211;
BMC 155. Very Fine. Scarce.

20

232   PHRYGIA. Apameia, Philip II as Caesar (244-247 AD.) AE
(22mm, 5,55g.) M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC K, draped and cuirassed bust
right. Rev. AΠAMEΩN, Tyche standing left, holding rudder and
cornucopiae. SNG Cop -; BMC -; SNG von Aulock -; SNG München -
; SNG Leypold -. Apparently Unpublished in the standart
literature, only one example known sold by Auctiones GmbH (E-
Auction 36, 19. April 2015, lot 26.) Good Very Fine and Extremely
Rare.

40



233   PHRYGIA. Bruzus. Pseudo-autonomous (ca. 2nd.- 3rd. AD.)
AE (19,5mm, 4,29 g.) BΡΟVΖΟC. Turreted head of Tyche right.
Rev: BPOYZHNΩN. Hermes standing left, holding purse and
caduceus. Apparently Unpublished in the standart literature same
type as the example sold by Numismatik Naumann GmbH auction
81 (01.09.2019) lot 309. Good Very Fine. Rare.

40

234   PHRYGIA. Cotiaeum. Claudius (41-54 AD.) AE Assarion (19,5
mm, 4,79 g.) KOTIAEIΣ KΛAYΔION KAIΣAPA Laureate head of
Claudius to right. Rev. EΠI OYAPOY YIOY ΠOΛEΩΣ Zeus standing
left, raising his right hand. RPC I 3220. Slight corrosion on the
surfaces, otherwise about Very Fine type of excellent portrait
style.

20

235   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Valerian
and Gallienus (253-268 AD.) AE (23,5mm, 6,00g.) Diogenes, son
of Dionysus, archon. ΔΗΜΟC ΚΟΤΙΑEΩΝ. Diademed head of
Demos right. Rev. ΕΠΙ ΔΙΟΓΕΝΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΡΧ / ΚΟΤΙΑΕΩΝ.
Zeus seated left on throne, holding sceptre and eagle. SNG
Copenhagen 319; SNG von Aulock 3776. Very Fine.

20

236   PHRYGIA, Eumeneia (as Fulvia). Fulvia, first wife of Marc
Antony, ca. 41-40 BC. AE (19,5 mm, 8,58 g.) magistrate
Zmertorix, son of Philonidas. Draped bust of Fulvia as Nike with
wing behind to right. Rev. [Φ]OVΛOVIANΩΝ / ZMEPTΟΡΙΓΟΣ
ΦΙΛΟΝΙΔΟΥ Athena advancing to left, holding spear with her right
hand and shield in her left. BMC 20. RPC 3139. Good Very Fine.

80

237   PHRYGIA. Eumenea. Livia (14-29 AD.) AE (16mm, 2,30g.)
Kastoris Soteira magistrate. HPA ΛIBIA Draped bust of Livia to
right. Rev. ΕYΜ/ΕΝΕΩΝ / ΚΑΣΤΟΡΙΣ / ΣΩΤΙΡΑ within wreath. RPC I
3143. Rare

20



238   PHRYGIA. Eumenea. Livia (14-29 AD.) AE (13,5mm, 1,94g.)
Kleon Agapetos, magistrate. Struck under Tiberius. ΣHBAΣTH.
Draped bust of Livia left. Rev. ΚΛΕΩΝ ΑΓΑΠΗ / ΤΟC / ΕVΜΕNΕ /
ΩΝ. Legend in five lines in wreath. RPC I 3148; SNG Copenhagen
392; BMC 38-9. Fine +.

20

239   PHRYGIA. Hierapolis, Pseudo- autonomous issue under the
Antonines dynasty (138-192 AD.) AE (28mm, 10,91g.)
ΛΑΙΡΒΗΝΟϹ; radiate-headed and draped bust of Apollo Lairbenos,
r. Rev. ΙƐΡΑΠΟΛƐΙΤΩΝ; Hygieia Meter seated, l., wearing kalathos,
feeding erect serpent from patera, resting arm on tympanum; in
r. field, Telesphorus standing, facing. RPC (online) Vol. IV.2 №:
9993. Very Fine, attractive radiate bust of Apollo with an idealistic
portrait.

40

240   PHRYGIA. Cibyra. Augustus (27 BC-14 AD). AE (15,5mm,
2,21 g.) L. Arruntius, magistrate. ΑΡΡΩΝΤΙΩΣ Bare head of
Augustus right. Rev. ΚΙΒΥ / ΡΑΤΩ/ Ν P. Legend in three lines within
wreath. Very Fine. Scarce and interesting.

40

241   PHRYGIA. Cibyra. Pseudo- autonomous issue under the
Antonines dynasty (138-192 AD.) AE (19mm, 2,99 g.) ΔΗΜΟϹ;
laureate head of the Demos (youthful), r. Rev. ΚΙΒVΡΑΤΩΝ; veiled
Demeter standing, facing, head, l., holding poppy, two ears of
corn and long torch. BMC 25, Cop 276, Martin, Demos 193, no. 2.
Very Fine. Scarce.

32

242   PHRYGIA. Cibyra. Gordian III (238-244 AD.) AE (19mm,
3,77g.) [A K M AN ΓOPΔIANOC] Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev. KIBYPA / TΩN. Basket. RPC VII.1 666; SNG
Copenhagen 299; SNG von Aulock 3752; BMC 80. Very Fine.

20



243   PHRYGIA. Nacolea. Domitian (81-96 AD). AE (17,5 mm, 2,73
g.) AYT ΔOMITIANOΣ KAI ΣEB ΓE. Radiate head right. Rev.
NAKOΛEΩN. Winged caduceus. RPC II 1419; BMC 4-5. Very Fine

20

244   PHRYGIA. Philomelium. Julia Domna, Augusta, (193-217
AD.) AE (21,5 mm, 5,15 g.) IOYΛ ΔOM-NA CEB Draped bust of Julia
Domna to right. Rev. ΦIΛΟΜΗΛ EΠI AΔPIANO Tyche standing to
left, holding rudder and cornucopia. SNG von Aulock 8436. Well-
struck and -centered with a fine brownish patina. Good very fine.
Rare.

20

245   PHRYGIA. Philomelium. Trajan Decius, (249-251 AD.) AE (25
mm, 8,92 g.). Eutychos, magistrate for the second time. ΑΥΤ Κ Γ
ΜЄϹ Κ ΤΡΑΙ ΔЄΚΙΟ ϹЄ Radiate, draped and cuirassed bust of
Trajan Decius to right, seen from behind. Rev. ΦΙΛΟΜΗΛЄΩΝ ЄΠ
ЄΥΤΥΧΟΥϹ The river-god Gallos reclining left, holding cornucopiae
in his right hand and leaning left on urn from which water flows;
in field to left, B. BMC 42. RPC IX 902. Very Fine.

32

246   PHRYGIA, Prymnessus. Tiberius. (14-37 AD.) AE (19 mm,
8,56g.). Kaikilios Plokamos, magistrate. ΣΕΒΑΣΤΟΣ, laureate head
right. Rev.[KAIKIΛIOΣ ΠΛOKAMOΣ] ΠPYMNHΣΣEΩN, Dikaiosyne
advancing left, holding scales and ears of corn. RPC I 3202; SNG
Copenhagen 665. Very Fine.

40

247   PHRYGIA, Prymnessus. Tiberius. (14-37 AD.) AE (19 mm,
6,00 g.) Kaikios Pontikos [ΣΕΒΑΣΤΟΣ] laureate head of Tiberius,
left. Rev. ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΩΝ ΚΑΙΚΙΟΣ [ΠΟΝΤΙΚΟΣ] Dikaiosyne seated,
l., holding scales. Very Fine. RPC (online) Vol. I №: 3204.,vA
Phryg. II, 1001 Very Rare only Specimens: 2 known.

20



248   PHRYGIA, Prymnessus. Nero (54-68 AD.) AE (22,5mm,
6,42g.) Ti. Iulios Proklos, magistrate. ca. 63-68 AD. ΝΕΡΩΝΑ
ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ Laureate head of Nero to right. Rev. ΕΠΙ
ΤΙ ΙΟΥΛΙΟΥ ΠΡΟΚΛΟΥ Dikaiosyne standing front, head to left,
holding scales in her right hand and grain ears in her left. RPC I
3207. Von Aulock, Phrygien II, 1022-1031. Very fine.

20

249   PHRYGIA. Sibidunda Tranquillina Augusta (241-244 AD.) AE
(20mm, 5,20 g.). Diademed and draped bust of Tranquillina, right,
crescent at shoulders ϹΑΒΙΝΙΑ ΤΡΑΝΚΥΛΛƐΙΝΑ. Rev. Dionysus
standing left, holding cantharus and thyrsus; at his feet, panther
ϹΙΒΙΔΟΥΝΔƐΩΝ. RPC VII.2, Very Fine. Rare.

40

250   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time
of Septimius Severus (193-211 AD.). AE (24,5mm, 5,63g.)
ΔHMOC. Laureate and draped bust of Demos right. Rev.
ANTIOXЄΩN / MAIANΔPOC. River god Maiandros reclining left,
holding reed and cornucopia, and resting elbow upon overturned
urn from which liquid flows. BMC 15; CNG E-368, lot 244. Good
Very Fine. Scarce.

20

251   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Marcus
Aurelius 2nd. Century AD. AE (15mm, 3,15 g.). Youthful bust of
Hermes (Mercury) caduceus in right field below. Rev. ⳞVΝΝΑΔΕΩΝ;
lighted altar. KM 292, no. 7, F. Imhoof-Blumer, RSN 19 (1913), 76,
no. 215 Specimens: 4. This example is rarer variety with the
Hermes without petasos exactly like the fourth specimen
published in RPC (online) from the Private coll. CGT, ex Gerhard
Rohde but unarguably in much better grade possibly the second
known. Very Rare.

40



252   GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117 AD.) AE
Tetrassarion (31,5 mm, 24,35 g.) T. Pomponius Bassus,
presbeutes. AYTO NEP TPAIANOΣ KAIΣAP ΣEBA ΓEP Laureate head
of Trajan to right. Rev. KOINON ΓAΛATIAΣ EΠI ΠΟΜΠONIOY BAΣ
Hexastyle temple. RPC III 2880. SNG Paris 2431. Attractive image
of the temple. Very fine.

40

253   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time
of Septimius Severus (193-211 AD.). AE (24,5mm, 5,63g.)
ΔHMOC. Laureate and draped bust of Demos right. Rev.
ANTIOXЄΩN / MAIANΔPOC. River god Maiandros reclining left,
holding reed and cornucopia, and resting elbow upon overturned
urn from which liquid flows. BMC 15; CNG E-368, lot 244. Good
Very Fine. Scarce.

40

254   CARIA. Mylasa, Augustus (Divus), early 1st. Century AD. AE
(21,5mm, 5,25 g.) Thlastos magistrate ΣΕΒΑΣΤΩ ΜΥΛΑΣΕΩΝ;
laureate head of Augustus, r. Rev. ΘΛΑΣΤΟΣ ΑΝΕΘΗΚΕΝ in four
lines. RPC Vol. I №: 2795. Fine with a worn reverse but a lovely
postumous idealistic portrait of Augustus slightly resembling to
Julius Caesar.

20

255   PAMPHYLIA. Perge. Hadrian (117-138 AD.) AE Assarion (20
mm, 4,51 g.) ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ Laureate head of Hadrian to
right, with slight drapery on his left shoulder. Rev. ΑΡΤЄΜΙΔΟϹ
ΠЄΡΓΑΙΑϹ Artemis advancing left, head to right, wearing
crescent, holding torch in her right hand and quiver and bow in
her left. RPC III online 2695.5. Good Very Fine.

20

256   PAMPHYLIA. Perge. Caracalla (198-217 AD.) AE
Hemiassarion (18 mm, 4,33 g.) Α Κ Μ Α ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC , laureate,
draped and cuirassed bust of Caracalla right, seen from behind.
Rev. ΠЄΡΓΑΙΩΝ, Artemis standing right, holding arrow and bow.
SNG Paris 437 var. Fine.

20



257   PAMPHYLIA. Perge. Caracalla, (198-217 AD.) AE
Hemiassarion (18,5 mm, 5,15 g.) AY K M AY ANTΩNINOC CЄB
Laureate head of Caracalla to right. Rev. ΠЄPΓAIΩN Artemis
standing right, holding bow in her left hand and arrow in her
right. SNG Paris 437. SNG PFPS 330. Very fine.

20

258   PAMPHYLIA, Perge. Geta. As Caesar, (198-209 AD.) Æ
(18,5mm, 4.58 g.). Π CЄ ΓETAC K CЄB Bare-headed, draped, and
cuirassed bust right, seen from behind. Rev. ΠЄΡΓAIΩN Artemis
standing left, hoding long torch and bow. SNG France 454; Very
Fine.

20

259   PAMPHYLIA. Perge. Geta, as Caesar (198-209 AD.) AE (18,5
mm, 4.78 g.). ΠΟ CΕ ΓΕΤΑC K CЄB Bare-headed, draped and
cuirassed bust of Geta to right seen from behind. Rev. ΠΕΡΓΑΙΩΝ
Artemis standing right, quiver at shoulder, holding bow in left
hand and arrow in right. BMC 38. SNG BN 456. Good Very Fine.

20

260   PAMPHYLIA. Perge. Gallienus (253-268 AD.) AE 10 Assaria
(30mm, 14,33 g.) Radiate, draped and cuirassed bust r. seen
from behind; I (mark of value) before. Rev. ΠEPΓ[AIAC]
[APTE]MIΔOC Cult idol of Artemis Pergaia, flanked by crescent
and star, within distyle temple; A in pediment, ACVLOV on
architrave. SNG France 570; SNG von Aulock 4731. Very Fine.

20

261   PAMPHYLIA. Perge. Salonina, Augusta (254-268 AD.) AE 10
Assaria (29 mm, 13,72 g.) KOPNHΛIA CAΛΩNIN-A CЄB Diademed
and draped bust of Salonina set on crescent to right; before, I.
Rev. ΠЄPΓAIΩN Large chest with three purses above. SNG Paris
589. SNG von Aulock 4748. Very fine.

40



262   PISIDIA. Antiochia. Julia Domna, Augusta, (193-217 AD.) AE
Assarion (23 mm, 5,69g.) IVLIA DOMNA A Draped bust of Julia
Domna to right. Rev. ANTIOCH MENSIS COL Mên standing facing,
head to right and left foot on bucranium, holding scepter with his
left hand and Nike on globe in his right; to left, rooster. SNG Paris
1134. Very Fine.

20

263   PISIDIA. Antioch, Elagabalus (218-222 AD.) AE (25,5mm,
9,78g.) PIVS AVGVSTVS ANTONINVS Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. ANTHIO The river-god Anthios reclining
l. on urn, holding reed and cornucopia ANTIOCHI COL in exergue.
Very Fine. Apparently unpublished only one example known sold
by Roma Numismatics E-Sale 18 (27.06.2015) lot 682. Very Rare.

20

264   PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235 AD.) Æ
(33mm, 20,68g.) IMP CAES SEVERVS ALEXANDER, laureate head
of Severus Alexander to right. Rev. COL CAES ANTIOCH, [S R],
she-wolf below tree, suckling the twins Remus and Romulus.
nearly very fine SNG Paris 1185-6. Very Fine

20

265   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244 AD.) AE (26,5mm,
8,64 g.) IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev. COL CAES ANTIOCH Vexillum between
two standards S R. RPC online VII.2. Very Fine.

20

266   PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253 AD.) AE (22,5mm, 6,53
g.) IMP C VIR A P GALLVSSIANO AVG. Radiate and draped bust
right. Rev. ANTIOCHIO CL O. Aquila between two signa SR. SNG
France 1310. Rarely seen in such an excellent grade of
preservation. Extremely Fine.

40



267   PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253 AD.) AE (22,5mm, 6,74
g.) IMP C VIR A P GALLVSSIANO AVG. Radiate and draped bust
right. Rev: ANTIOCHIO CL O. palm branches between two signa
SR in exergue. SNG France 1294-6. Nice green patina. Very Fine.

20

268   PISIDIA. Isinda. Pseudo-autonomous issue. Assarion (20,5
mm, 4.88 g.), time of Gallienus, 253-268 AD. ΔHMOC Laureate
and bearded head of Demos to right. Rev. ICINΔЄΩN Hermes
holding caduceus and purse seated on cippus. Apparently
Unpublished type with this obverse-reverse combination Demos
and Hermes. Good Very Fine. Rare.

40

269   PISIDIA. Pogla. Antoninus Pius (138-161 AD.) AE (20mm,
4,54 g.) AVTOK KAICAP ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev.
ΠOΓAЄΩN. Artemis standing, right, drawing arrow from quiver at
shoulder, holding bow; to right, stag standing, head, left. RPC
7711. Lovely olive green natural patina Good Very Fine.

40

270   PISIDIA, Termessos Major Æ (29,5mm, 14,18g.) Pseudo-
autonomous issue, ca. 250-255 AD. TЄPMHCCЄΩN AYTONOMΩN,
laureate head of Zeus Solymos to right, Θ below. Rev. TΩN
MЄIZONΩN, Roma-Athena standing facing, head to left, holding
Nike and spear, Θ to left. SNG von Aulock 5359. Good Very Fine
very well centered and the classical style for the mint.

40

271   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Hadrian (117-138
AD.) AE (19mm, 4,25g.) ΑΔΡΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Hadrian right. Rev. ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ.
Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. RPC III 2824; van
Aulock, Lykaoniens 293-6; SNG BN 2287-9. Good Very Fine.

20



272   CILICIA. Anazarbos. Domitian (81-96 AD.) AE (21,5mm, 7,70
g.) AYTO KAI ΘΕ YI ΔOMITIANOC CE ΓEP. Laureate head right. Rev.
KAICAPEΩN ΔOMETIA CEBACTH / IB - P. Draped bust of Domitia
left. RPC II 1749. Good Very Fine, two lovely veristic portraits in
fine style. Rare.

40

273   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96 AD). AE (23mm,
8,17g.) ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right countermark of
helmeted head presumably of Athena right in rectangular punch.
Rev. ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche seated right on throne,
holding grain ears; to lower right, river god Pyramos swimming
right, head facing. RPC II 1758; Very Fine.

20

274   CILICIA. Anazarbus. Antoninus Pius (138-161 AD). AE
(20,5mm, 5,19 g.). Dated CY 179-160/1 AD. ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ
ΑΝΤΩΝΙΝΟС СЄΒ ЄVC / Π - Π. Radiate head right. Rev.
KAICAPЄΩN TΩN ΠPOC TΩ ANAZAPB / ЄT - ΘOP. Tyche seated left
on rocks, holding grain ears; below, river god Pyramos swimming
left. RPC IV online 3631. Very Fine.

20

275   CILICIA. Anazarbus. Julia Mamaea, Augusta, (222-235 AD.)
AE Triassarion (24 mm, 12,41 g.) CY 248 = 229-230 AD. [IOYΛΙΑ
ΜΑΜΕ]Α CEBAC Draped bust of Julia Mamaea to right. Rev.
[ANA–Z AP–BOV MHT, ET Q/HMC] in exergue [Z] retrograde,
Octastyle temple with pellet on pediment. Slightly off center
obverse and rough surfaces, otherwise Very Fine.

20

276   CILICIA. Anazarbus. Volusian (251-253 AD.) AE (21mm,
9,52g.) Dated CY 270 (251/2). ΑVΤ Κ ΟVΟΛΟϹϹΙΑΝΟϹ ϹЄ.
Laureate head right. Rev. ΑΝΑΖΑΡΒΟV ΜΗΤΡ ЄΤ ΟϹ / Α Μ Κ Γ - Γ.
Apollo, with head left and legs crossed, standing facing and
resting elbow upon lyre. RPC IX 1510. Struck from a slightly worn
reverse die, otherwise Very Fine.

20



277   CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260 AD.) AE
Hexassarion (27 mm, 11.00 g.) CY 272 = 253/4 AD. AYT K
OYAΛЄPIANOC Radiate, draped and cuirassed bust of Valerian I to
right. Rev. ANAZAPBOY ЄΝΔOΞ MHT ЄT BOC• Tyche standing left,
holding agonistic crown with both hands. SNG Levante 1521-
1522. SNG Paris 2141-2143. Very Fine.

20

278   CILICIA. Hieropolis Kastabala, Pseudo- autonomous issue
ca. 1st.-2nd. Century AD. AE (22 mm, 5.69 g) IEROPOLITΩN
Turreted and veiled head of Tyche right. Rev. TΩN ΠPOCTΩ
ΠYPAMΩI The river-god Pyramos swimming right, holding torch.
SNG Levante 1570, SNG France 222. Very Fine.

20

279   CILICIA. Mallus. Antoninus Pius (138-161 AD.) AE (22mm,
7,61g.) [AYTO ANTωNIN]. Laureate head right, with slight drapery.
Rev. [ΜΑΛΛωΤωΝ] Serpent-entwined tripod. RPC IV online 10298;
Ziegler 904; SNG BN -; SNG Levante 1275. Slightly rough
surfaces, otherwise Very Fine. Scarce.

20

280   CILICIA. Mopsouestia-Mopsos. Claudius (41-54 AD.) AE
Diassarion (23,5 mm, 10.88 g.) CY 5 = 49/50 AD. TIBЄPIOC
[KΛΑΥΔΙΟC] KAICAP Bare head of Claudius to right. Rev.
KAIC/APEΩ[Ν] - ETOYC E Tyche seated right on rocks, holding
grain ears in her right hand; below, river-god swimming right.
RPC I 4086. SNG von Aulock 6350. Lovely light green patina Good
Very Fine.

20

281   CILICIA. Mopsus. Domitian (81-96 AD.) AE (25mm, 8,36 g.)
Dated CY 161= 93/4 AD. [ΔOMЄTIANOC] CЄBACTOC. Laureate
head right. Rev. MOΨЄATωN THC IЄPAC KAI ACYΛOY / KAI
AYTONOMOY AξP. Apollo standing left, holding branch and
leaning upon tripod to right. RPC II 1741.1 = SNG von Aulock
5734 = SNG Levante 1326. Very Fine.

20



282   CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217 AD.) AE Hexassarion
(32,5 mm, 18,17 g.) [AYT KAI M AYP CЄOYHPOC ANTΩNЄINOC
CЄB] / Π - Π Laureate and cuirassed bust of Caracalla to right,
seen from behind. Rev. [ΑΝΤΩΝΙΑΝΗC CЄΥ ΑΔΡ ΜΗΤΡ] / ΤΑΡCΟΥ /
[CЄΙΤΟC /] [A / M / K / Γ - Β] Galley under sail to right. SNG Paris
1508. Fine.

20

283   CILICIA. Tarsus. Gordian III, (238-244 AD.) AE Hexassarion
(36 mm, 22.43 g.) AYT K M ANTΩΝΙΟC ΓOPΔIANOC CЄB / Π - Π
Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen
from behind. Rev. TAPCOY MHTPOΠOΛЄΩC A M K / Γ / B Herakles
standing front, head to left, leaning right hand on club set on
ground and holding apples of the Hesperides in his left; lion skin
draped over his left arm, to left, the serpent Ladon entwined
around apple tree. RPC VII.2 online 3072. SNG Copenhagen 383.
SNG Paris 1667. Minor corrosion, Fine.

20

284   CILICIA. Anazarbus. Otacilia Severa, Augusta (244-249 AD.)
AE Hexassarion (30mm, 18,93g.) Dated CY 263= 244/5 AD.
ΩTAKЄIΛIA CЄOVHPA CЄB. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev. ANAZAPBOV MHTPOΠO / ЄT - ΓΞC.
Eirene seated left on throne, holding sceptre and branch; helmet,
cuirass, shield ,greaves and spear in exergue. Ziegler 1130; SNG
BN 2114; SNG Levante 1493. Very Fine.

20

285   CILICIA, Tarsus. Valerian I. (253-260 AD.) Æ (30mm, 15,84
g.) Struck ca. 254/5 AD. AV KAI ΠOV ΛI OVAΛЄPIANOC CЄ / Π - Π
Radiate, draped, and cuirassed bust right. Rev.ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ in ex. AMK Zeus Nicephorus seated left, holding
scepter. SNG Levante 1190-1; SNG France 1817-8. Very Fine.
Scarce

20



286   COMMAGENE. Samosata. Elagabalus (218-222 AD.) Æ (32
mm, 17,79g.) AVT K M AV ANTWωNINOC CEB, laureate head
right. Rev. CAMOCATEωN, The Tyche of Samosata seated left on
rock, holding corn ears, Pegasus flying, l. RPC (online) Volume: VI
№: 7980., CRS 29.2–3. Struck on a broad flan with an attractive
portrait. Nice ''river'' brownish patina. Good Very Fine.

40

287   SELEUCIS and PIERIA. Antioch. Nero (54-68 AD.) AE(28,5
mm, 12.69 g.). IM•NER•CLAV CAESAR• Laureate head of Nero to
right; before, lituus. Rev. Large S C within olive-wreath. McAlee
295. RPC I 4307. Attractive ''river'' yellowish patina, minor
corrosion on the surfaces, otherwise Very fine.

20

288   SELEUCIS and PIERIA. Antioch. Tiberius (14-37 AD.) AE
(26mm, 14,22 g.) Struck 31-32 AD. Laureate head right. Rev. SC
within laurel-wreath. RPC I 4273; BMC Galatia pg. 170, 158-160.
Nice ''river'' yellowish patina. Very Fine.

20

289   SELEUCIS and PIERIA. Antioch. Trajan (98-117 AD.) AE (17,5
mm, 3.99 g.) Rome, for circulation in Syria, 98/9 AD. ΑΥΤ ΚΑΙС
ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head of Trajan to right. Rev.
ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Β Winged kerykeion. McAlee 501. RPC III 3658.
Good Very Fine.

32

290   SELEUCIS and PIERIA. Antioch. Philip I (244-249 AD.) Billon
Tetradrachm (26 mm, 11.38 g.) 247 AD. AYTOK K MO IOYΛI
ΦΙΛΙΠΠΟC CEB Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to
right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥCIAC ΥΠΑ ΤΟ Γ / ANTIOXIA / S C Eagle
standing right with wings spread, holding wreath in beak. McAlee
911, Prieur 374. RPC VIII Online ID 29007. Perfectly centered and
well struck. Extremely Fine.

80



291   SELEUCIS and PIERIA. Laodicea ad Mare. Trajan (98-117
AD.) AE (24,5mm, 3,89 g.) [AYTOYK NЄP TPAIANOC] APICT KAIC
CЄB ΓЄP ΔAK. Laureate bust of Trajan right, with slight drapery.
Rev. IOYΛIЄωN TωN KΛI ΛAOΔIK[ЄωN ΓΞP]. Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right; monogram to right. SNG Copenhagen
347. Very Fine.

20

292   Anonymous. Ca. 215-212 BC. Æ Aes Grave As (40,5 mm,
83,13 g.) Post-semilibral series. Rome mint. Laureate head of
bearded Janus on a raised disk. Rev. Prow left on a raised disk; |
(mark of value) above. Crawford 41/5a; ICC 105; RBW 112. A
beautiful example of the reduced standard Janus-type Aes Grave,
with an exceptionally detailed head of Janus and prow. Ex W.M.
About Extremely Fine.

600

293   Anonymous, c. 225-214/212 BC. AR Quadrigatus (25,5 mm,
6,68 g.). Rome. Laureate janiform head of the Dioscouri; with a
broad face and separated sideburns. Rev. Jupiter, holding scepter
in his left hand and preparing to hurl his thunderbolt from his
right, standing right in a quadriga, which is driven to he right by
Victory who stands beside him; below, tablet inscribed with ROMA
in incuse letters. Crawford 28/3. Sydenham 64a. RBW 64. A lovely
example, lightly toned and struck on a broad flan. About
Extremely Fine. Purchased from H-D.R.

500

294   Anonymous AR Denarius (19mm, 4,00g.), after 211 BC.
Helmeted head of Roma right, with triple earring, spike above
visor, X behind. Rev. The Dioscuri riding right, ROMA in linear
frame below. Syd 168, Cr53/2. Nicely toned, Very Fine.

20



295   Eastern Celtic Tribes imitation of AR Denarius (18mm, 3,74
g.) ca. 2nd.- 1st. century BC. C. Thalna (the prototype) Stylized
helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev.
ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right;
C TAL below. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Good Very Fine.

60

296   M. Baebius Q. f. Tampilus. AR Denarius (18 mm, 3,79 g).
Rome, 137 BC. Helmeted head of Roma left; X below chin, TAMPIL
behind. Rev. Apollo driving galloping quadriga right, holding
branch, bow and arrow, ROMA below, M BAEBI Q F in exergue.
Crawford 236/1a. Some marks on the edge, otherwise Very Fine.

20

297   L. Antestius Gragulus . AR Denarius (18 mm, 3,69 g.).
Rome, 136 BC. Helmeted bust of Roma right; GRAG and * in
fields. Rev. Jupiter in quadriga right, brandishing thunderbolt; L
ANTES / ROMA. Crawford 238/1. Very Fine.

40

298   C. Curatius Trigeminus. AR Denarius ca. 135, (18mm, 4,05
g.) Helmeted head of Roma r.; below chin, X. Behind, TRIG. Rev.
Juno in quadriga r., holding sceptre and reins; she is being
crowned by Victory from behind. Below, C·CVR·[F]; in exergue,
[ROMA]. Syd. 459b. B. Curatia 2. Cr. 240/1a. Very Fine.

40

299   T. Cloelius. AR Denarius (20 mm, 3,71 g.) Rome, 128 BC.
Helmeted head of Roma right, behind, wreath, below, ROMA. Rev.
Victory in biga right, holding reins in both hands; below, corn-ear,
in exergue, T CLOVLI. Crawford 260/1. Nicely toned, slightly worn,
scratches on the surfaces, otherwise about Very fine.

32



300   L. Caecilius Metellus Diadematus AR Denarius (18mm, 3,81
g.) Rome, 128 BC. Helmeted head of Roma right; mark of value
behind. Rev. Pax driving galloping biga right, holding olive
branch, sceptre, and reins; below, elephant's head right, wearing
bell, ROMA in exergue. Crawford 262/1; RSC Caecilia 38. Very
Fine.

40

301   Lucius Caesius. 112-111 BC. AR Denarius (19,5mm, 3.17 g.)
Bust of Vejovis left, seen from behind, hurling thunderbolt; AR
monogram behind. Rev. The two Lares seated right with a dog
between them; head of Vulcan and tongs above. Crawford 298/1;
Caesia 1. Very Fine.

40

302   C. Claudius Pulcher. AR Denarius (17,5 mm, 3,39 g.) Rome,
110 or 109 BC. Helmeted head of Roma to right, bowl decorated
with annulet. Rev. Victory in biga to right; in exergue, C·PVLCHER.
Syd. 569; Craw. 300/1. Good Very Fine.

40

303   L. Flaminius Cilo. 109 or 108 BC. AR Denarius (20mm, 3,81
g.) Helmeted head of Roma; behind, ROMA and below chin, X.
Rev. Victory in biga r.; below horses, L·FLAMINI and in exergue,
CILO. Babelon Flaminia 1. Sydenham 540. Crawford 302/1. Good
Very Fine.

40

304   L. Cornelius Scipio Asiagenus. AR Denarius serratus (17,5
mm, 3,72 g.) Roma, 106 BC. Laureate head of Jupiter left C
behind. Rev. Jupiter driving fast quadriga right, holding sceptre
and reins and hurling thunderbolt L·SCIP·ASIAG in exergue.
Crawford 311/1. Good Very Fine.

40



305   L. Aurelius Cotta AR Denarius serratus (18,5mm, 3,70g.)
Rome, 105 BC. Draped bust of Vulcan right wearing cap bound
with laurel-wreath, tongs over shoulder, star behind, all within
laurel-wreath. Rev. Eagle standing on thunderbolt right, L. COT
below, V to right, all within laurel-wreath. Crawford 314/1;
Sydenham 577. Very Fine.

40

306   L. Thorius Balbus. AR Denarius (21 mm, 3,85 g.) Rome, 105
BC. Head of Iuno Sospita right, wearing goat Skin; behind, I S M R.
Rev. Bull butting right; E above; L THORIVS / BALBVS below.
Craw. 316/1. Very fine.

32

307   Calpurnius. L. Piso Frugi. 90 BC. AR Denarius (18,5mm,
3,70g.) Rome. Laureate head of Apollo right; behind, L and
before, E. Rev. Horseman galloping right, holding palm-branch;
below, L PISO FRVGI. (Craw-340/1). (Babelon-11). Very Fine.

40

308   C. Piso L.f. Frugi. AR Denarius (18,5 mm, 3,87 g.) Rome, 61
BC. Laureate head of Apollo right, thunderbolt behind Rev. Naked
horseman right, conical hat Pileus above, C.PISO L.F. FRVG below.
Crawford 408/1a. Very Fine. Rare with this symbol on the reverse.

40

309   Q. Titius. Celtic Imitation AR Denarius (20mm, 3,78g.) 1st.
Century BC. Wreathed head of Bacchus right. Rev. Q TITI.
Pegasus leaping right. (prototypeCr. 341/2.) Extremely fine.

60



310   L. Titurius L. f. Sabinus. AR Denarius (18 mm, 3.81 g.).
Rome, 89 BC. Bearded head right of the Sabine king, Tatius;
SABIN downwards to left, palm frond below chin. Rev. Tarpeia,
her hair dishevelled, facing and buried to her waist in shields,
with raised hands she fends off two soldiers about to throw their
shields on her; star in crescent above; L • TITVRI in exergue.
Crawford 344/2b. Good Very Fine. The image of the reverse
displays the myth of Tarpeia, a Vestal Virgin who betrayed the
city of Rome to the Sabines.

40

311   Anonymous issue. 86 B.C. AR Denarius (19 mm, 3,51 g.)
Rome mint, struck 86 BC. Laureate head of Apollo right. Rev.
Jupiter driving quadriga right, brandishing thunderbolt. RRC 350
A/2; RSC 226; CRR 723. Very Fine. This issue is contemporaneous
and is actually possess the same stylistical characteristics and
motifs as the signed issues for Gargonius, Ogulnias and Vergilius
so it must be considered related to that issue.

40

312   Bursio L. Julius Bursio AR Denarius. (19,5mm, 3,65g.) Rome,
85 BC. Male head to right, with attributes of Apollo, Mercury and
Neptune; wing (control symbol) behind Rev. Victory driving
quadriga to right, holding reins and wreath; L•IVLI•BVRSIO in
exergue. Crawford 352/1a; De Ruyter obv. die 322; BMCRR Rome
2485 var. (control symbol); RSC Julia 5. Very Fine.

40



313   M. Fonteius. 87 B.C. AR Denarius (20 mm, 3.73 g.). M·
FONTEI C·F (below the chin), laureate head of Apollo Vejovis right.
Rev. Eros (or infant winged Genius) seated on goat right; caps of
the Dioscuri above; filleted thyrsos below; all within laurel wreath.
Crawford 353/1a; Sydenham 724; RSC Fonteia 9. Very Fine. The
Romans believed that the god Vejovis was one of the first gods to
be born, he was the god of healing and became associated with
the Greek god Asclepius. His temple in Rome was described as a
safe haven for wrongly persecuted people. The reverse of this
type represents the birth myth of Jupiter, who was suckled by the
goat Amaltheia on Mt. Ida.

40

314   C. Mamilius Limetanus. AR Denarius serratus 82 BC.
(18mm, 3.84 g.) Draped bust of Mercury r., wearing winged
petasus; caduceus over l. shoulder. Rev. C·MAMIL – LIMETAN
Ulysses standing r., holding staff and extending his r. hand to his
dog Argus. Babelon Mamilia 6. Sydenham 741. RBW 1370.
Crawford 362/1. Very Fine.

40

315   C. Marius C.f. Capito AR Serrate Denarius (18mm, 3,84 g.)
Rome, 81 BC. C MARI C F CAPIT VIIII, draped bust of Ceres right.
Rev. Priest with yoke of oxen left ploughing the pomerium (the
city/colony borders) XXVIII above, SC in exergue, Crawford
378/1b. Very Fine. Scarce

40

316   C. Poblicius Q. f. AR Denarius serratus (18 mm, 3,77 g)
Rome, 80 BC. Draped bust of Roma to right, wearing helmet
ornamented with gryphon's head; behind, ROMA; above, T. Rev.
Hercules, naked, standing left and strangling the Nemean lion;
club on ground at his feet; bow case to left; C • POBLICI • [Q • F.].
Craw. 380/1. Reverse of centr, otherwise Very Fine.

40



317   C. NAEVIUS BALBUS. 79 BC. AR Serrate Denarius (19mm,
3,69g.) Rome. S•C. Diademed head of Venus right. Rev. C NAE
BALB. Victory driving triga right, holding reins; LXXXI above.
Crawford 382/1b. Very Fine.

40

318   C. NAEVIUS BALBUS. 79 BC. AR Serrate Denarius
(Suberat/Foure) (19mm, 2,48 g.) Rome. S•C. Diademed head of
Venus right. Rev. C NAE BALB. Victory driving triga right, holding
reins; LVII above. Crawford 382/1b. Green deposits on the
obverse, nicely toned Good Very Fine.

32

319   TI. CLAUDIUS NERO. (79 BC). AR Denarius serratus
(19,5mm, 3,78 g.). Rome. S C. Draped bust of Diana right, bow
and quiver over shoulder. Rev. A XXXXVIII / TI CLAVD TI F / AP N.
Victory driving biga right, holding wreath and palm. Crawford
383/1. Very Fine.

40

320   L. Papius. AR Denarius serratus 79 BC. (18,5mm, 3,99 g.)
Head of Juno Sospita right wearing goat skin headdress, behind,
tablet recording vote for [L] P[apius]. Rev. Gryphon leaping r.;
below, voting urn. In exergue, L·PAPI. Babelon Papia 1. Sydenham
773. RBW –. Crawford 384/1 and symbol 101. Almost Extremely
Fine with an Extremely Rare AND IMPORTANT symbol (VOTING
URN). Single known example in archives was sold by
Numismatica Ars Classica Auction 106, lot 1253 (09.05.2018).

200

321   L. Papius, (79 BC.) AR Denarius serratus (18mm, 3,72 g.)
Rome. Head of Juno Sospita right, wearing goat skin headdress,
animals leg with the hoof behind. Rev. Griffin leaping right,
lighted race torch below, L. PAPI in exergue. Crawford-384/1;
Sydenham-773. Nicely toned, multiple small marks and scratches,
otherwise Very Fine. Very Rare with this symbols.

80



322   L. Papius, (79 BC.) AR Denarius serratus (18mm, 3,78 g.)
Rome. Head of Juno Sospita right, wearing goat skin headdress,
wheel behind. Rev. Griffin leaping right, wheel below, L. PAPI in
exergue. Crawford-384/1; Sydenham-773. Good Very Fine.

60

323   L. Farsuleius Mensor. 75 BC. AR Denarius (18,5mm, 2,58 g.)
MENSOR Diademed and draped bust of Libertas r.; behind, ιVIIII
above pileus. Rev. Warrior in biga r., holding spear and reins,
assists togate figure into biga; below horses, scorpion. In
exergue, L·FARSV[LEI]. BMC-3306-11; Cal-578; Craw-392/1a. Very
Fine.

40

324   L. Aemilius Paullus Lepidus and L. Scribonius Libo. 62 BC.
AR Denarius ( 18,5mm, 3.71 g.) PAVLLVS LEPIDVS – CONCORD
Diademed and veiled head of Concordia r. Rev. PVTEAL –
SCRIBON Scribonian well; hammer set on base.; in exergue, LIBO.
Babelon Aemilia 11 and Scribonia 9. Sydenham 927. RBW 1503.
Crawford 417/1a. Punch marks IV and semicircle on her head,
otherwise Very Fine.

40

325   P. Plautius Hypsaeus 60 BC. AR Denarius.(17,5mm, 3,58 g.)
Rome, Draped bust of Leuconoë right; dolphin behind; P•YPSAE
S•C before. Rev. Jupiter in rearing quadriga left; CEPIT to right;
C•YPSAE•COS PRIV in exergue. Crawford 420/2a; Sydenham 911;
Plautia. Very Fine.

40

326   M. Aemilius Scaurus, P. Plautius Hypsaeus. 58 BC. AR
Denarius (18 mm, 3.94 g.) Rome, M·SCAVR / AED·CVR, Kneeling
figure right, holding olive branch and reins of camel standing
beside him; on either side, EX – [S·C]. In exergue, REX ARETAS.
Rev. P·HVPSAE / AED CVR Jupiter in quadriga left holding reins in
left hand and hurling thunderbolt with right; scorpion in left field;
behind, CAPTV; below, C HVPSAE COS / PREIVE. Syd. 912; Craw.
422/1b. Very Fine. Scarce. Interesting collectable type.

80



327   L. Marcius Philippus 56 BC. AR Denarius (18 mm, 3,89 g.)
ANCVS, Head of Ancus Marcus to right, wearing diadem; behind,
lituus / PHILIPPVS Equestrian statue to right, on aqueduct, within
the arches of the aqueduct, A Q V A M A R. Babelon (Marcia) 28.
Crawford 425/1. Sydenham 919. Fine idealistic portrait. Good
Very Fine.

60

328   Q. Cassius Longinus. c. 55 BC. AR Denarius (17,5 mm, 3,72
g.) Q·CASSIVS VEST, Veiled head of Vesta right. Rev. Temple of
Vesta with curule chair inside; in field left, urn, in field right,
tablet inscribed AC (absolvo condemno). Cr. 428/1; Syd. 917. Two
punch marks, otherwise about Good Very Fine with a nice old
cabinet tone. An interesting symbolic type.

80

329   T. Carisius 46 BC. AR Denarius. (17mm, 3,84 g.) Rome,
Head of Roma right, wearing ornate crested helmet; [ROMA]
downwards in left field. Rev. Sceptre, cornucopia on globe, and
rudder; all within laurel wreath; T CARIS in exergue. Crawford
464/3a; RSC Carisia 5. Slightly off center, otherwise Good Very
Fine.

80

330   T. Carisius 46 BC. AR Denarius ( 18mm, 3,58 g.) Rome,
Draped and winged bust of Victory right; S•C behind. Rev. T.
CA[RISI] Victory driving quadriga right. Crawford 464/5; RSC
Carisia 3. Slightly off center, otherwise Very Fine.

64

331   C. Considius Paetus. 46 BC. AR Denarius (18,5 mm, 3,62 g.)
Laureate head of Apollo r.; behind, A. Rev. C·CONSIDI Curule chair
on which lies wreath; in exergue, PA[ETI]. FFC 595. B. Considia 1.
Sydenham 991. Sear Imperators 77b. Crawford 465/2a var.
Slightly off center, otherwise about Good Very Fine with excellent
preservation of the metal.

80



332   C. Considius Paetus. 46 BC. AR Denarius (18 mm, 3,76 g.)
Rome. PAETI. Laureate and diademed head of Venus right. Rev. C
CONSIDI. Victory driving quadriga left, holding reins, palm frond
and wreath. Crawford 465/3; CRI 78. Punch mark below the chin,
otherwise Very Fine.

40

333   L. Valerius Acisculus 45 BC AR Denarius (18,5mm, 3,36 g.)
Rome, ACISCVLVS, diademed head of Apollo Soranus right,
acisculus behind, star above. Rev. Europa riding a bull right,
holding a billowing veil above with both hands; L•VALERIVS in
exergue. Crawford 474/1a; RSC Valeria 17. Nicely toned with
multiple scratches, otherwise about Very Fine. Interesting
symbolic reverse. Scarce.

40

334   L. Livineius Regulus. 42 BC. AR Denarius (Suberat/Foure)
(18,5 mm, 3.35 g.) Rome, P R, Head of L. Regulus to right. Rev. L
LIVINEIVS REGVLVS, curule chair, three fasces on either side.
Craw. 494/27. Two punch marks on obverse. Suberat and as a
such Very Fine. Lovely portrait with a ''beak'' nose and classical
roman haircut. Scarce.

40

335   Sextus Pompeius Magnus Pius. Æ As, Sicily ca. 42-38 BC,
(32 mm, 24.83 g.) MAGN Laureate Janiform head of Pompeius the
Great. Rev. PIVS Prow r.; below, IMP. Babelon Pompeia 20. C 6.
Sydenham 1044a. Sear Imperators 336. Woytek Arma et Nummi
p. 558. RBW 1676. Crawford 479/1. Superb unarguably among
the best known. Lovely brownish patina. Ex Numismatica
Genevensis SA, Auction 16 (14. 11. 2022) Lot. 52.

4'000



336   Sextus Pompey AR Denarius. (17mm, 3,36 g.) Uncertain
mint in Sicily (Catania?), 42-40 BC., bare head of Pompey Magnus
right; capis behind, lituus before. Rev. Neptune standing left,
holding aplustre in right hand, resting right foot on prow, between
the Catanaean brothers, Anapias and Amphinomus, carrying their
parents on their shoulders. Crawford 511/3a; Sydenham 1344;
Sear 334; RRC 511/3a; BMCRR Sicily 7; Pompeia 27; Punch mark
IV on his head, Fine. Scarce.

80

337   Brutus. 42 BC. AR Denarius (18,5 mm, 3,84 g.). Military
mint traveling with Brutus and Cassius in western Asia Minor or
northern Greece. P. Servilius Casca Longus, moneyer. CASCA
behind, LONGVS before, laureate and bearded head of Neptune
right; trident below. Rev. BRVTVS behind, IMP before, Victory
advancing right on broken scepter, holding palm frond in left
hand over left shoulder and broken diadem bound with fillet in
both hands. Crawford 507/2; CRI 212; Sydenham 1298; 63-65;
RSC 3. Somewhat chopped on the surfaces, otherwise strong
portrait of Neptune very detailed image of Victory and nicely
toned. Good Very Fine. Rare.

240

338   The Triumvirs. Mark Antony. Autumn 32-spring 31 BC. AR
Denarius (17mm, 3.47 g.). Legionary type. Patrae(?) mint.
Praetorian galley right; ANT • AVG above, III VIR • R • P • C
below. Rev. Aquila between two signa; LEG VI across lower field.
Crawford 544/19; CRI 356; Sydenham 1223; RSC 33; Somewhat
like chopped surfaces, otherwise Fine.

20

339   The Triumvirs Mark Antony AR Denarius. (17mm, 3,11g.)
Legionary type Autumn 32-spring 31 BC. Patrae(?). ANT AVG III
VIR R P C. Galley right. Rev. LEG XVII [CLASSICAE]. Aquila
between two legionary standards. Crawford 544/10. CRI 373;
Sydenham 1238; RSC 50. Fine. Extremely Rare variety!

20



340   Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (18.5 mm, 3.77 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Good Very Fine.

240

341   Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (18.5 mm, 3.91 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Good Very Fine.

200

342   Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (18 mm, 3.79 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. [CAESAR] AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Good Very Fine.

200

343   Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (18 mm, 3.66 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. [CAESAR AVGVSTVS] DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Good Very Fine.

160

344   Augustus. 27 BC.- 14 AD. AR Denarius (18,5 mm, 3.74 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC. - 4 AD. CAESAR AVGVSTVS [DIVI F
PATER PATRIAE], laureate head of Augustus right Rev. AVGVSTI F
COS DESIG PRINC IVVENT, C L CAESARES, Gaius and Lucius
Caesar standing facing; shields and spears between; lituus and
simpulum above. RIC 10; BMCRE 540; RSC 43c. Good Very Fine.

160



345   Augustus. 27 BC.- 14 AD. AE As (26,5mm, 8,54 g.) Asinius
Gallus, moneyer. 16 BC. Rome. [CAESAR AVGVSTVS] TRIBVNIC
[POTEST] Bare head to r. Rev. [C ASINIVS] GALLVS [III VIR AAAFF]
around SC. 10,83 g. RIC 371. Fine.

20

346   DIVUS AUGUSTUS. AE Dupondius (30mm, 11,23g.) Rome.
Struck under Tiberius (after the death of Augustus 14 AD.) DIVVS
AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev. S - C / PROVIDENT.
Altar. RIC² 81 (Tiberius). Fine idealistic portrait of extreme beauty
perfectly struck and centered on a large flan. Nice brown patina,
about Extremely Fine. Ex Auktionshaus H. D. Rauch, Auction 115,
lot. 222.

800

347   In the name of Agrippa (after 37 AD), Æ As (28mm, 10.06
g.) M AGRIPPA L – F COS III Head l., wearing rostral crown. Rev. S
– C Neptune, cloaked, standing l. holding small dolphin and
trident. C 3. BMC Tiberius 161. RIC Gaius 58. CBN Gaius 78. Fields
smoothed, overcleaned with multiple clean marks and
repatinated, slightly corroded edges, otherwise Extremely Fine.
Very attractive bold portrait exuding determination.

800

348   Tiberius augustus (14 – 37 AD). AR Denarius (18,5mm,
3,74g.) struck in Lugdunum 14-37 AD. TI CAESAR DIVI – AVG F
AVGVSTVS Laureate head r. Rev. PONTIF – MAXIM Pax-Livia figure
seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16. BMC
48. RIC 30. CBN 33. A wonderful portrait, excellent grade of the
metal, about Extremely Fine.

400



349   Tiberius augustus, (14 – 37 AD.) AR Denarius (18,5mm,
3,66g.) struck in Lugdunum 14-37 AD. TI CAESAR DIVI – AVG F
AVGVSTVS Laureate head r. Rev. PONTIF – MAXIM Pax-Livia figure
seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16. BMC
48. RIC 30. CBN 33. With a nice old cabinet tone, bold portrait
(with slightly different characteristics than the previous) an
exceptional grade of preservation Extremely Fine.

400

350   Tiberius augustus, (14 – 37 AD.) AR Denarius (17,5mm,
3,87g.) struck in Lugdunum 14-37 AD. TI CAESAR DIVI – AVG F
AVGVSTVS Laureate head r. Rev. PONTIF – MAXIM Pax-Livia figure
seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16. BMC
48. RIC 30. CBN 33. Exceptional grade for this difficult and
symbolic issue, perfectly centered, excellently preserved metal.
Extremely Fine.

400

351   Tiberius augustus, (14 – 37 AD.) AR Denarius (18 mm,
3,67g.) struck in Lugdunum 14-37 AD. TI CAESAR DIVI – AVG F
AVGVSTVS Laureate head r. Rev. PONTIF – MAXIM Pax-Livia figure
seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16. BMC
48. RIC 30. CBN 33. Extremely Fine

360

352   Tiberius augustus, (14 – 37 AD.) AR Denarius (19mm,
3,79g.) struck in Lugdunum 14-37 AD. TI CAESAR DIVI – AVG F
AVGVSTVS Laureate head r. Rev. PONTIF – MAXIM Pax-Livia figure
seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16. BMC
48. RIC 30. CBN 33. Extremely Fine.

360



353   Tiberius augustus, (14 – 37 AD.) In the name of Drusus, son
of Tiberius struck in 22-23 AD. Æ Sestertius (35mm, 26.45 g.)
Confronted heads of two little boys on crossed cornucopiae with
caduceus between. Rev. DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N
PONT TR POT II around S C. C 1. BMC Tiberius 95. RIC Tiberius 42.
CBN Tiberius 72. Fields smoothed, overcleaned with multiple
clean marks and repatinated, otherwise Extremely Fine. Very
Rare.

1'600

354   Germanicus. (Died 19 AD.) Æ As (24,5 mm, 8,64 g.). Rome
mint. Struck under Titus, 80-81 AD. Bare head left. Rev. Legend
around large S • C. RIC II 442 (Titus). Very Fine. Rare Legend
type.

80

355   Claudius (41-54 AD). AE Quadrans (18,5 mm, 3.05 g.)
Rome, 41 AD. TI CLAVDIVS CAESAR AVG, Three-legged modius.
Rev. PON M TR P IMP COS DES IT around large S C. BMC 179; C.
70; RIC 84. Rarely seen in this superb grade of preservation,
virtually as struck extremely fine.

40

356   Tiberius in name of Agrippina Senior, wife of Germanicus
and mother of Gaius 37-41 AD. Æ Sestertius (35mm, 26.51 g.)
AGRIPPINA M F MAT C CAESARIS AVGVSTI Draped bust r., hair
falling in long plait behind. Rev. S P Q R / MEMORIAE /
AGRIPPINAE Carpentum with ornamented side drawn l. by two
mules the cover supported at the corners by standing figures. C
1. BMC Gaius 85. CBN Gaius 128. RIC Gaius 55. Kent-Hirmer pl.
47, 164. Minor areas of corroded surface (only surfaces) but solid
metal quality, some insignificant scratches, otherwise Good Very
Fine. Present specimen is absolutely natural with awesome green
patina, charming portrait and despite the defects is very
attractive and solid. Rare.

1'600



357   Nero. (54-68 AD.) AR Denarius (18 mm, 3.01 g.). Rome
mint, struck 68 AD. [IMP] NERO CAESAR [AVG P P], laureate head
right. Rev. Legionary eagle between two standards. RIC 68;
BMCRE 107; RSC 356. Very Fine.

20

358   Galba, (68-69 AD.) AR Denarius (18 mm, 3.40 g.) Carthage,
circa October 68 - June 69 AD. IMP AVG SER GALBA Laureate head
of Galba to right, set on globe. Rev. VICTORIA PR S-C Victory
standing to left on globe, holding palm frond in her left hand and
wreath in her extended right. Cohen 331. BMC 272. BN 271. RIC
519. An impressive portrait in high relief and excellent metal
quality. About Extremely Fine.

1'200

359   Vespasianus (69-79 AD.) AR Denarius (17,5mm, 2,80g.)
Rome Struck in Rome 69-71 AD. Laureate head right. Rev.
IVDAEA Judea seated right, to left trophy RIC 15; BMC 35. RSC
226. Fine.

20

360   Vespasian (69-79 AD.) AR Denarius (18mm, 3.14 g.) Rome,
70-71 AD. IMP CAES VESP AVG [P M], laureate head right. Rev.
TRI - POT across field, Vesta, veiled, seated left holding ladle. RIC
37. BN 39. RSC 561. Very Fine +.

32

361   Vespasian (69-79 AD.). Struck in Rome 76 AD. AR Denarius
(19,5 mm, 2,81 g.) IMP CAESAR - VESPASIANVS AVG retrograde,
Laureate head left. Rev. [COS] – VII, Eagle standing facing, head
left, wings spread, holding thunderbolt in claws; on low garlanded
cippus. C.120 - RIC.99 - BMC/RE.184 pl. 5/14 - RSC.120. Fine.

20

362   Vespasian. (69-79 AD.) AE As (28 mm, 10,94 g.) Rome mint,
struck 76 AD. IMP CAESAR VESP AVG COS VII, laureate bust of
Vespasian right. Rev. [AEQ-V] ITAS AVGVST; Aequitas standing
facing, head left, holding scales and staff; S - C across the field.
RIC 890. A lovely olive green natural patina, about Very Fine.

40



363   Titus. (79-81 AD.) Æ Dupondius (27,5 mm, 11,90 g.) Rome
mint, Struck 76 AD. T CAESAR IMP COS V, radiate head right. Rev.
FELICITAS PVBLICA, S-C, Felicitas standing left, holding cadceus
and cornucopia. RIC 909. Somewhat rough surfaces, otherwise
about Very Fine with a natural brown ''river'' patina. Scarce.

40

364   Divus Vespasian, (died 79 AD.) AR Denarius (18,5 mm, 3,05
g.) Rome, under Titus, 80-81 AD. DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS·
Laureate head of Vespasian to right. Rev. Foreparts of two
capricorns back to back, supporting a round shield inscribed S C;
below, globe. BMC 129-34 (Titus). BN 101 (Titus). Cohen 497. RIC²
357. Well toned, nicely centered and struck. Good Very Fine.

80

365   Domitian caesar, (69 – 81 AD.) AR Denarius (17,5mm,
3,31g.) Struck in Rome 80-81 AD. CAESAR DIVI F DOMITIANVS
COS VII Laureate head r. Rev. PRINCEPS – IVVENTVTIS Draped
seat; above, Corinthian helmet. C 217. BMC Titus 83. RIC Titus
271. Exceptional example perfectly struck and center. Extremely
Fine.

160

366   Domitian, (81-96 AD.) AR Denarius (19,5 mm, 3,36 g.)
struck in Rome, 88 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VII
Laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XV COS XIIII CENS P
P P Minerva standing front, head to left, holding thunderbolt in
her right hand and a spear with her left; behind her, shield on
ground to right. BMC 129A; RIC 593. A lovely piece, attractive
example, nicely toned with a beautiful portrait. About Extremely
Fine.

80

367   Domitian (81-96 AD.) Rome AR Denarius (18,5mm, 3,28g.)
IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P X; laureate head of
Domitian right. Rev. IMP XXI COS XV CENS P P P; Minerva
advancing right, holding spear in her right hand and shield in her
left. RIC 719; C. 265; BMC 176; BN 166. Good Very Fine.

80



368   Domitian (81-96 AD.) AR Denarius (17,5mm, 3,01g.) struck
in Rome, 90 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P X, laureate
head right. Rev. IMP XXI COS XV CENS P P P, Minerva standing
right on capital of rostral column, with shield in left hand and
spear held aloft in right; owl at feet to right. RIC 720. Good Very
Fine.

60

369   Trajan (98-117 AD.) AR Denarius (19,5 mm, 2,91 g.) Rome,
116-117 AD. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GER DAC
PARTHICO Laureate, draped and cuirassed bust of Trajan to right,
seen from behind. Rev. P M TR P COS VI P P S P Q R / PRO-VID
Providentia standing left, holding long sceptre in right hand and
pointing toward globe at feet left. Cohen 315. RIC 364. Woytek
562v. Bold portrait struck in oblong flan nicely toned.Good Very
Fine.

60

370   Trajan (98-117 AD.) AR Denarius (18,5 mm, 2,78 g.) Rome,
116-117 AD. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GER DAC
PARTHICO Laureate, draped and cuirassed bust of Trajan to right,
seen from behind. Rev. P M TR P COS VI P P S P Q R / PRO-VID
Providentia standing left, holding long sceptre in right hand and
pointing toward globe at feet left. Cohen 315. RIC 364. Woytek
562v. Very Fine.

40

371   Trajan (98-117 AD.) AR Denarius (18,5mm, 2,99 g.), Rome,
107-8 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate head of
Trajan to right, drapery on left shoulder Rev. [COS V ] P P SPQR
OPTIMO PRINC Spes standing left, holding flower and raising hem
of skirt. Cohen 84. RIC 127. Woytek 266b. Good Very Fine.

40



372   Trajan. (98-117 AD.) AR Denarius (18,5 mm, 3,14 g.). Rome
mint, struck 114-117 AD. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GER
DAC PARTHICO, laureate and draped bust of Trajan right. Rev. P
M TR P COS VI P P S P Q R, Virtus, helmeted, standing right, left
foot on helmet, holding grounded spear and parazonium. RIC 353;
RSC 272. Good Very Fine.

40

373   Trajan (98-117 AD.) AR Denarius (18,5 mm, 3.21 g.) Rome,
circa 110 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate bust
of Trajan to right, slight drapery on far shoulder. Rev. COS V P P S
P Q R OPTIMO PRINC Roma standing left, holding Victory in
outstretched right hand, spear in left. BMC 271. Cohen 68. RIC
115. RSC 68a. Woytek 287b. Nice portrait of Trajan. Good Very
Fine.

40

374   Trajan (98-117 AD.) AR Denarius (19 mm, 3,08g.). Rome
mint, Struck 107 AD. IMP TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR
P, laureate bust of Trajan right, drapery on left shoulder. Rev.
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. In exergue DANVVIVS, The
Danube reclining left on rocks amidst reeds, head right, cloak
billowing-out in circle above his head; right hand resting on boat.
RIC 100; RSC 136. Very Fine. Scarce collectable type.

40

375   Trajan (98-117 AD.) AR Denarius (19 mm, 3,14 g.) Rome
mint, Struck 103-111 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P
COS V P P, laureate bust of Trajan right, drapery on left shoulder.
Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Felicitas standing facing, head left,
holding caduceus and cornucopiae, small lighter altar at her feet.
RIC 174; RSC 412a. Very Fine.

40



376   Trajan (98-117 AD.) AR Denarius (17,5 mm, 3,23 g.) Rome,
ca. 108-109 AD. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P Laureate
head of Trajan to right, with slight drapery on his left shoulder.
Rev. COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC Pax standing front, head to
left, holding branch in her right hand and cornucopiae in her left.
BMC 301; Cohen 81. RIC 121. Woytek 280bC1. Nicely toned with
strong portrait. Ex M.W. Good Very Fine.

80

377   Trajan (98-117 AD.) AR Denarius (18,5mm, 2,76 g.) IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust right, slight
drapery Aegis on left shoulder. Rev. COS V PP SPQR OPTIMO
PRINC; VESTA (in exergue), Vesta seated left, holding Palladium
in right and scepter in left hand. nearly extremely fine RIC 108;
Strack 163; BMC 405; MIR 350b. Ex W.M. Good metal quality and
lightly toned Good Very Fine.

40

378   Hadrian (117-138 AD.) AR Denarius (19,5 mm, 3.46 g.)
Rome, ca. 133-135 AD. HADRIANVS AVG COS III P P Laureate and
draped bust of Hadrian to right, seen from behind. Rev.
LIBERALITAS AVG VI Liberalitas standing front, head to left,
holding counting-board in her right hand and cornucopiae in her
left. BMC 665., RIC 2018. Classical idealistic portrait of Hadrian on
high relief. Almost extremely fine.

80

379   Hadrian (117-138 AD.) AR Denarius (18mm, 2,94g.) Rome,
134-138 AD. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right.
Rev. VICTORIA AVG, Victory standing right, drawing out fold of
dress and holding branch. RIC 282. Almost Extremely Fine.

80

380   Hadrian (117-138 AD.) AR Denarius (18mm, 3,00g.) Rome,
134-138 AD. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right.
Rev. VICTORIA AVG, Victory standing right, drawing out fold of
dress and holding branch. RIC 282. Good Very Fine

60



381   Hadrian (117-138 AD.) AR Denarius (18 mm, 2.80 g.) Rome,
ca. 133-135 AD. HADRIANVS AVG COS III P P Bare head of Hadrian
to right. Rev. SALVS AVG Salus standing right, holding patera in
her left hand from which she feeds a snake coiled around an altar
on the right. BMC 715. Hill 835. RIC II.3, 2048. RSC 1335. Good
Very Fine.

40

382   Hadrian (117-138 AD.) AR Denarius (18mm, 3.01 g.). Rome,
119-122 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG Laureate,
draped and cuirassed bust of Hadrian to right. Rev. P M TR P [COS
III] Roma seated left, holding Victory and spear. RIC² 547. Good
Very Fine. Nice early portrait.

40

383   Hadrian (117-138 AD.) AR Denarius (19mm, 2,72 g.), Rome,
119-122 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG Laureate head
of Hadrian to right. Rev. P M TR P COS III Roma seated left,
holding Victory and spear. RIC II 78, Sear 3519, RSC 1103. Good
Very Fine.

40

384   Hadrian (117-138 AD.) AR Denarius (18,5 mm, 2.94 g.).
Rome mint, struck ca. 125-128 AD. HADRIANVS AVGVSTVS,
laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev. COS III,
star within crescent. RIC 200; BMC 457; RSC 460. Fine.

20

385   Hadrian (117-138 AD.) AR Denarius. Rome mint, 134-138
AD. HADRIANVS AVG COS III P P, head bare right. Rev. SPES PR,
Spes advancing left, holding flower and raising dress. RIC 274.
Good Very Fine. Nice mature portrait.

40



386   Hadrian (117-138 AD.) Barbarization of AR Denarius
(17,5mm, 1,77 g.) Uncertain Mint. Laureate, draped and
cuirassed bust of Hadrian right. Rev. Pax standing facing, head
left, holding branch and cornucopiae. RIC 44; BMC 78; RSC 1015
(the prototype).Very Fine. Curious barbarized style and very light
weight obviously not following the official Roman standart.

20

387   Hadrian (117-183 AD.) AR Denarius (19,5mm, 2,62g.) Rome
mint 118 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate
bust right, slight drapery on left shoulder. Rev. P M TR P COS II /
PIETAS. Pietas veiled standing left raising right hand. RIC 45. Very
Fine.

32

388   Hadrian (117-138 AD.) AR Denarius (17,5 mm, 3.34 g.)
Rome mint, ca. 119- mid. 120 AD. IMP CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG Laureate bust of Hadrian to right, with slight
drapery on his left shoulder. Rev. P M TR P COS III Salus seated
left, placing her left elbow on throne. BMC 207. Cohen 1151. RIC
98. RIC 231. Good Very Fine.

40

389   Hadrian (117-138 AD.) AR Denarius (18,5 mm, 3,10 g.),
Rome, 119-122 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG
Laureate head of Hadrian to right. Rev. P M TR P COS III Roma
seated left, holding Victory and spear. RIC II 78, Sear 3519, RSC
1103. Perfectly centered fine classical portrait. Extremely Fine.

100

390   Hadrian (117-138 AD.) AR Quinarius (15,5 mm, 1,36 g.)
Rome mint 118 AD IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG
Laureate bust r., with drapery on l. shoulder. Rev. AVG P M TR P
COS II Victory advancing r., holding wreath and palm. RIC 54 var.
(draped). BMC 54; BMC 54. C 192 var. (draped). Good Very Fine.
Ex M.W. (Wien). Very Rare.

240



391   Hadrian (117-138 AD.) AR Quinarius (14mm, 1.28 g.) Rome
mint ca. 119-125 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG,
laureate bust right, displaying bare shoulder and chest, slight
drapery on left shoulder. Rev. P M TR P COS III, Victory advancing
left, holding wreath in oustretched right hand and cradling palm
in left arm. RIC II 106 var. (laureate head right); Strack 131e;
BMCRE 225; cf. Good Very Fine. Ex D.N. Wien. Rare variety.

100

392   Hadrian (117-138 AD.) Æ Sestertius (32mm, 22,24 g.).
Struck 125 AD. HADRIANVS AVGVSTVS Laureate bust right, slight
drapery on left shoulder. Rev. LIBERALITAS [AVG IIII], Hadrian
seated right on raised platform, extending right hand, Liberalitas
standing before him emptying cornucopiae towards a citizen
standing below holding out fold of toga, a second citizen is
departing after receiving his gift. RIC II 649; BMCRE 1315; Cohen
933. Good Very Fine. Fascinating portrait and fantastic olive
green patina. Rare.

1'000

393   Hadrian (117-138 AD.) AE Sestertius (30mm, 28,40g.)
Rome mint 137-138 AD. HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate
bust right, with slight drapery on far shoulder. Rev. [PROVIDENTIA
AVG] / S - C. Providentia standing left, leaning upon column to
right, holding sceptre and baton; globe to left. RIC 772 var. Very
Fine.

120

394   Hadrian (117-138 AD.) AE Quadrans (18mm, 2,63 g.) Rome
mint, 121-122 AD. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG Eagle,
with spread wings, standing right, his head turned to left. Rev. P
M TR P COS III / S C Winged thunderbolt. BMC 1279. Cohen 1167.
RIC 625. An attractive example struck on a broad flan earthen
deposits nicely emphasize the details and the legend. Good Very
Fine.

80



395   Hadrian (117-138 AD.) Æ quadrans (17mm, 3,11 g.). Rome
mint, ca. 124-128 AD. HADRIANVS AVGVSTVS P P, laureate head
of Hadrian right. Rev. COS III, S C across field, legionary eagle
between two standards. BMC 1381A. Cohen 450. RIC 977. Very
Fine.

40

396   Hadrian (117-138 AD.) for Sabina (Died 136-137 AD.) AR
Denarius (18 mm, 3.38 g.) Rome. SABINA AVGVSTA, Draped bust
to right. Rev. VENERI GENETRICI, Venus standing right, drawing
up robe to shoulder with her right hand and holding apple in her
left. RIC 396; BMC 944. Nicely toned and Good Very Fine.

60

397   Antoninus Pius (138-161 AD.) with Marcus Aurelius . AR
Denarius (18 mm, 3.23 g.) Rome, 141 AD. ANTONINVS AVG PI -
VS P P TR P COS III, laureate head of Antoninus Pius right. Rev.
AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, draped bust of Marcus Caesar
right. RIC III, 417a. Nearly extremely fine.

80

398   Antoninus Pius (138-161 AD.) AR Denarius (17mm, 3,26 g.)
Rome, 145-161 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head
right. Rev. COS IIII, Concordia standing left holding patera and
sceptre. RIC 129; C. 203. Good Very Fine, highly lustrous metal.

60

399   Antoninus Pius (138-161 AD.) AR Denarius (18,5mm, 3,20
g.) Rome, ca. 140-143 AD. ANTNONINVS AVG PI-VS P P COS III,
laureate head of Antoninus Pius right. Rev. M-ONE-TA AVG,
Moneta standing facing, head, holding scales and cornucopiae.
RIC 76b; BMC 220; RSC 557. Nicely toned, Very Fine.

40

400   Antoninus Pius (138-161 AD.) AR Denarius (17mm, 3,01g.)
Rome, 159-160 AD. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII, laureate
head right. Rev. SALVTI AVG COS, Salus standing left, feeding
snake coiled round altar and holding sceptre. RIC 304. Nicely
toned, Good Very Fine.

40



401   Antoninus Pius (138-161 AD.) for Diva Faustina (died 141).
AR Denarius (17 mm, 3,18 g.), Rome, after c. 146 AD. DIVA
FAVSTINA, Draped bust to right. Rev. AVGVSTA, Ceres standing
front, head to left, holding torch with her right and scepter with
her left. RIC 356; C. 96; BMC 399. Almost Extremely Fine.

60

402   Antoninus Pius (138-161 AD) for Diva Faustina I (died 141
AD.) AR Denarius (18 mm, 3.20 g.) Rome, after 141. DIVA
FAVSTINA, Draped bust to right. Rev. AETERNITAS, Aeternitas
standing facing, head left, holding globe and billowing veil. RIC
351 (Antoninus Pius). Nicely toned Good Very Fine.

40

403   Marcus Aurelius, as Caesar, AR Denarius (18mm, 3,33g.)
Rome, 140-144 AD. AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bare head
to right. Rev. IVVENTAS, Iuventas standing to left, dropping a
grain of incense on a candelabrum and holding patera. RIC III 423
(Pius); BMCRE 270 (Pius); RSC 389. In exceptional grade of
preservation almost FDC.

240

404   Marcus Aurelius, as Caesar, AR Denarius (19mm, 3,06g.)
Rome, 146-147 AD. AVRELIVS CAESAR AVG PII F, bare head right.
Rev. TR POT COS II, Spes advancing left, holding flower and
raising skirt. RIC 437. Fine young portrait of Marcus Aurelius as
Caesar. Nice old cabinet tone Good Very Fine.

80

405   Marcus Aurelius (161-180 AD.) AR Denarius (18,5mm, 3,05
g.) Rome, 171-172 AD. M ANTONINVS AVG TRP XXVI, laureate
head right / IMP VI COS III, Aequitas standing left, holding scales
and cornucopiae. RIC 252. Almost Extremely Fine. Fine portrait of
the emperor philosopher.

80



406   Marcus Aurelius (161-180 AD.) AE Sestertius (30mm,
23,70g.) Rome, March - December 161 AD. IMP CAES M AVREL
ANTONINVS AVG P M Bare-headed and cuirassed bust of Marcus
Aurelius to right. Rev. CONCORD AVGVSTOR TR P XV / COS III
Marcus Aurelius and Lucius Verus, both togate, standing left and
right, clasping right hands and holding rolls in left hands at sides.
BMC 847 var.,Cohen 45 var. (differing bust type). RIC 796. A
wonderful sestertius with a very attractive dark olive green patina
and a beautiful portrait. Almost Extremely Fine.

800

407   Marcus Aurelius (161-180 AD.) AE Sestertius (31mm, 25,09
g), Rome, 163-164 AD. Laureate head of the emperor right. Rev.
Mars standing right, holding spear, left hand on shield. RIC III, p.
281, 861. Nicely patinated, Fine.

60

408   Faustina II Augusta (147-176 AD). AR Denarius (17mm,
3,18 g.) Rome. FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev.
CERES. Ceres, veiled, seated left on cista, holding two grain ears
and torch. RIC 669 (Marcus Aurelius). Nicely toned, wonderful
portrait of the empress. Nearly Extremely Fine.

60

409   Faustina II Augusta (147-176 AD). AR Denarius (17,5mm,
2,69 g.) Rome. FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev.
AVGVSTI P II FIL. Spes standing facing, head left, holding flower
and raising hem of skirt. RIC 497. Lustrous with different hairstyle
and fine portrait, almost Extremely Fine.

40

410   Faustina II Augusta (147-175 AD.) a contemporary imitation
copying an official issue of Rome. AR Denarius (15,5 mm, 3,05 g.)
Draped bust right. Rev. Concordia on throne holding patera and
scepter.

60



411   Faustina II Augusta (147-175 AD.) Æ Sestertius (31,5 mm,
23,72g.) Rome, 161-176 AD. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust
right, wearing stephane. Rev. [TEMPOR] FELIC, Fecunditas
standing left, holding an infant on each arm; two children
standing facing her to either side below, the inner children raising
their arms to her; S-C across fields. RIC (Aurelius) 1674; BMC
(Aurelius) 952. Extremely tender portrait and reverse imagery of
this fecund imperial matron, all enhanced by a beautiful natural
brown patina. Good Very Fine.

400

412   Faustina II Augusta (147-175 AD). AE As (25,5 mm, 12,30
g.) Rome. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right. Rev. MATRI
MAGNAE / S - C in ex. Cybele, holding drum, seated right between
two lions. RIC III, p. 346, 1664 (S). Beautiful green patina, Good
Very Fine. Scarce.

60

413   Lucius Verus (161-169 AD.) AR Denarius (20mm, 2,75g.)
Rome 165-166 AD. L VERVS AVG ARM PARTH MAX Laureate head
of Lucius Verus right. Rev. PAX AVG TR P VI COS II Pax standing
left, holding olive-branch and cornucopia. C. 127; BMC 443,420;
RIC 258, 555. Strong portrait perfectly centered struck on a broad
flan. Extremely Fine.

120



414   Lucius Verus (161-169 AD.) AE Medallion (38,5 mm, 46,22
g.) Rome, 165 AD. L AVREL VERVS AVG ARMENIACVS IMP II TR P V
COS II, Laureate, draped and cuirassed bust of Lucius Virus to
left. Rev. Victory standing facing, her body turned slightly to left
but with her head turned to right, holding a long palm branch
with her right hand and stretching out her left hand to right to
touch a military trophy; two Armenians at its base: on right, a
male figure standing left with hands tied; on left, a female figure
seated right in attitude of mourning. Banti 199 var. = Cohen 346
var. (TR P IIII ). Gnecchi 30 and pl. 75, 3 (same dies). MIR 18,
1026-11/47. Extremely Rare. A powerful and attractive coin with
a fine, dark green patina, a noble portrait of the emperor and an
evocative reverse. Some smoothing in the fields, otherwise, about
Extremely Fine. From an European collection, ex Triton III, 30
November 1999, 1103. Ex Nomos Auction 24, lot 414
(22.05.2022).

16'000

415   Lucilla, wife of Lucius Verus (161-169 AD.) Æ Medallion
(38,5 mm, 50,29 g.) Rome, 164-182/3 AD. LVCILLA AVGVSTA,
draped bust left. Rev. Cybele riding lion right. Gnecchi Tav. 76, 6.
Masterfully plugged hole above the head of the empress and the
lion, otherwise Good Very Fine. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH &
Co. KG Auction 326, Lot 1467 (07.10.2019). Ex Phoibos Collection.

2'400

416   Clodius Albinus as Augustus (195-197 AD.) AR Denarius (17
mm, 2.32 g.) Lugdunum. IMP CAES D CLO ALBIN AVG Laureate
bust of Clodius Albinus to right. Rev. MIN PAC COS II Minerva
standing front, head to left, holding branch in her right hand and
placing her left on shield, spear leaning against her left arm. BMC
265B. Cohen 51. RIC 30. Slightly off center, otherwise about
Extremely Fine with exclellent exclusive portrait. Rare.

200



417   Clodius Albinus. As Caesar (193-195 AD.) AR Denarius
(19mm, 2,81 g.). Rome, 194-195 AD. D CLOD SEPT ALBIN CAES,
bare head right. Rev. MINER PA CIF COS II, Minerva standing
facing, head left, holding olive branch with right hand and shield
on ground with left; spear behind to right. RIC IV 7; BMCRE 96-
101; RSC 48. Nearly Extremely Fine.

100

418   Septimius Severus augustus (193 – 211 AD.) Bilon Denarius
(19mm, 3,42 g.) 209 AD. SEVERVS PIVS – AVG Laureate head r.
Rev. P M TR P XVII – COS III P P Jupiter standing l., holding
thunderbolt in r. hand and sceptre in l.; below, two children
Caracalla and Geta?. Coh. 525; RIC 226. Rarely seen in such a
perfect condition for a bilon denarius perfectly center, legends
readable and Extremely Fine.

20

419   Septimius Severus and Julia Domna Bilon Denarius
(17,5mm, 2,54 g.) Rome, 200-201 AD. SEVERVS AVG PART MAX,
laureate head right. Rev. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna right. RIC 161a, RSC 2, BMC 192-193. Very Rare in bilon,
about Good Very Fine.

60

420   JULIA DOMNA, wife of Septimius Severus. AR Denarius
(19mm, 2,45g.) Struck 199-207 AD. IVLIA AVGVSTA, draped bust
right. Rev. PIETAS PVBLICA, Pietas standing front, head left,
before altar, raising both hands. RIC IV 574 (Septimius); BMCRE
69 (Septimius); RSC 156. Nicely tone, Good Very Fine.

40

421   Julia Domna AR Denarius (17,5mm, 3,08 g.) Rome, 200-211
AD. IVLIA AVGVSTA Draped bust r. Rev. FELICITAS Felicitas
standing l., holding caduceus and sceptre. RIC 551; RSC 47. Good
Very Fine.

40



422   Caracalla. As Caesar (196-198 AD.) AR Denarius (18,5 mm,
3.65 g.) Laodicea ad Mare mint. Struck under Septimius Severus,
197-198 AD. M AVR ANTON CAES PONTIF, draped and cuirassed
bust right. Rev. SECVRITAS PERPETVA, Minerva standing left,
holding shield set on ground and inverted spear. RIC IV 330;
BMCRE 459-62 (Septimius Severus); RSC 566. Lightly toned. Good
Very Fine.

20

423   Geta, as Caesar (198-209 AD) AR Denarius (18 mm, 3.29g.)
Rome, 201-202 AD. P SEPT GETA CAES PONT Bare-headed and
draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev. PRINC
IVVENTVTIS Geta, as prince of the youth, standing front in
military attire, head to left, holding baton in his right hand and
long scepter in his left; to right, trophy. BMC 234. Cohen 157. RIC
18. Nicely toned with a lovely youth portrait of Geta. Good Very
Fine.

40

424   Geta. As Caesar (198-209 AD.) AR Denarius (19,5 mm, 2,42
g.) Rome, under Septimius Severus, 200-205 AD. P SEPT GETA
CAES PONT, bareheaded and draped bust of Geta right. Rev.
SECVRIT IMPERII, Securitas seated left, holding globe and resting
arm on side of throne. RIC 20a; RSC 183. Reddish tone, about
Extremely Fine.

40

425   Caracalla (198-217 AD.) AR denarius (18,5 mm, 2,99g.)
Rome mint, struck 202 AD. ANTONINVS PIVS AVG, laureate and
draped child-like bust of Caracalla right, seen from behind. Rev.
VOT SVSC DEC PON TR P V COS, Caracalla, togate, standing
facing, head left, sacrificing from patera over small lighted altar.
RIC 68; RSC 686. Detailed and sensitive youth portrait, lightly
toned, about Extremely Fine.

40



426   Caracalla (198-217 AD.) AR Denarius (19 mm, 3,13 g.)
Rome, 213 AD. ANTONINVS PIVS AVG, Laureate head to right.
Rev. LIBERTAS AVG, Libertas standing left, holding pileus and
sceptre. RIC 161; C. 143; BMC 511. Insignificant scratch on the
reverse, otherwise Good Very Fine.

60

427   Caracalla (198-217 AD). AR Denarius (19 mm, 2,84 g.)
Rome 206 AD. ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust
right. Rev. PONTIF TR P VIII COS II, Mars standing left, holding
spear and branch. RIC 80b. Good Very Fine.

40

428   Caracalla (198-217 AD.) AR Antoninianus (23 mm, 5.07 g.)
Rome mint, struck 215 AD. ANTONINVS PIVS AVG GERM, bearded
older, radiate, draped, and cuirassed bust of Caracalla right, seen
from behind. Rev. VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding
scepter and Victory on a globe, and resting elbow on shield set on
helmet. RIC 311d; RSC 608c; BMCRE 80. Bold portrait exuding
determination, struck on a broad flan, about Extremely Fine.

80

429   Plautilla (202-205 AD.) AR Denarius (18 mm, 3.12 g.) Rome.
[PLA]VTILLAE AVGVSTAE Draped bust of Plautilla to right. Rev.
PROPAGO IMPERI Caracalla standing left, clasping right hands
with Plautilla, standing right. BMC 406. Cohen 21. RIC 362. A
nicely toned example with a charming portrait. Good Very fine.

40

430   Macrinus (217-218 AD) AR Denarius (19mm, 2,93) Rome,
218 AD. IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate and
cuirassed bust right. Rev. SALVS PVBLICA, Salus seated left on
chair with high back, feeding snake coiled around altar and
holding sceptre in left hand. RIC 86. Nicely toned fine mature
portrait of Macrinus, Good Very Fine. Scarce.

100



431   Macrinus (217-218 AD.) AE Sestertius (30,5 mm, 20,0 g.)
Rome, 217 AD. IMP CAES M OPEL SEV MACRINVS AVG Laureate
and cuirassed bust of Macrinus to right. Rev. PONTIF MAX TR P
COS P P / S C Securitas standing facing, head left, legs crossed
and leaning on low column beside her, holding scepter in right
hand. Cohen 63. RIC 143. Ex Stoecklin collection, ex Obolos 17,
lot 701 (20.12.2020). Good Very Fine. With entire and readable
obverse and reverse legends which is very rare. Bold portrait only
cuirassed made in rome comparing with a statue of the emperor
because he never was in Rome during his entire reign.

800

432   Elagabalus (218-222 AD.) AR Denarius (19mm, 2,84g.)
Rome 221 AD. IMP ANTONINVS PIVS AVG. Rev. PM TR P IIII COS III
PP Laureate and draped bust of Elagabalus to right, wearing
'horn' over forehead. Rev. P M TR P V COS IIII P P Elagabalus
standing front, head to left, holding patera in his right hand and
club in his left; to left, altar; in field to left altar; in field to left,
star. BMC 268. Cohen 213. RIC 52. Good Very Fine.

40

433   Julia Maesa (218-224/5AD.) AR Denarius (21 mm, 2,84g.)
Rome, 220-222 AD. IVLIA MAESA AVG Draped bust of Julia Maesa
to right. Rev. SAECVLI FELICITAS Felicitas standing facing, head
left, holding patera over burning altar in right hand and long
caduceus in left; to right, star. BMC 79. Cohen 45. RIC 271. Good
Very Fine.

40

434   Severus Alexander (222-235 AD). AR Denarius (19,5 mm,
3.41 g) Rome, 222 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. P M TR P
COS P P, Mars standing left, holding inverted spear and olive-
branch. RIC IV, 2, p. 71, 7. First year issue, lustrous metal of
excellent grade of preservation fine youth portrait, neraly
Extremely Fine.

60



435   Severus Alexander (222-235 AD.) AR Denarius (19.5 mm,
3.10 g.). Rome mint, struck 222 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. MARTI
PACIFERO, Mars standing front, head left, holding branch and
reversed spear. RIC 160; BMCRE 68; RSC 173a. Lustrous fine
youth portrait, neraly Extremely Fine.

60

436   Severus Alexander (222-235 AD.) AR Denarius (18,5mm,
3.08 g.), Rome, 222 AD. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG
Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander to
right, seen from behind. Rev. LIBERTAS AVG Libertas standing
front, head to left, holding pileus in her right hand and
cornucopiae in her left. BMC 62. Perfectly struck with a charming
early portrait of the young emperor. Superb lustrous metal,
Extremely Fine.

60

437   Severus Alexander (222-235 AD). AR Denarius (19,5 mm,
1,92 g.) Rome, 232 AD. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate and
draped bust right. Rev. IOVI PROPVGNATORI, Jupiter standing
right, holding eagle in left hand and preparing to hurl thunderbolt
with right. RIC 239. Good Very Fine.

40

438   Severus Alexander (222-235 AD.) AR Denarius (20 mm,
3,01g.). Rome mint, struck 232 AD. IMP ALEXANDER PIVS AVG,
laureate bust of Severus Alexander right, draped left shoulder
Rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding grain
ears over modius, and cornucopia . RIC 250; RSC 501b; BMCRE
875. Near Extremely Fine.

40



439   Severus Alexander (222-235 AD.) AE Sestertius (30mm,
23.59 g.) Rome, 227 AD. IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG,
laureate and draped bust of Alexander right. Rev. P M TR P VI
COS II P P S- C, Pax advancing left, holding branch and scepter.
RIC 465. RCV 7993. Irregular flan, lovely olive green patina, Good
Very Fine.

80

440   Julia Mamaea (222-235 AD.) AR Denarius (19,5mm, 3,73 g.)
IVLIA MAMAEA AVG, draped bust of Julia Mamaea right. Rev. IVNO
CONSERVATRIX, Juno standing left, holding patera and sceptre,
peacock at feet. 3.84g RIC 343; C. 35. Good Very Fine.

60

441   Maximinus I. (235-238 AD.) AR Denarius (19 mm, 1,79 g.)
Rome 236-238AD. IMP MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate,
draped and cuirassed bust right, seen from behind. Rev.
VICTORIA GERM, Victory standing left, holding wreath and palm;
captive at feet. RIC IV, 2, p.142, 23. Germanic victory issue,
necely toned about Good Very Fine.

40

442   Diva Paulina (died before 235 AD.) AE Sestertius (30 mm,
17,21 g.) Rome, 236 AD. DIVA PAVLINA Veiled and draped bust of
Diva Paulina to right. Rev. CONSECRATIO / S - C Diva Paulina,
raising her right hand and holding long scepter in her left,
reclining left on peacock flying to right. BMC 129. Cohen 3. RIC 3.
Good Very Fine. Lovely portrait. Rare.

400

443   Gordian III (238-244 AD.) AR Denarius (20mm, 3.00g.)
Rome mint, struck 241-2 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right, seen from back. Rev.
DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right holding long,
lighted torch. RIC 127; RSC 69; SRCV 8673. This denarius was
part of a large emission of denarii with several reverse types in
honor of the marriage of Gordian III and Tranquillina. Lustrous
FDC.

60



444   Gordian III (238-244 AD.) AR Denarius (20mm, 3,41g.)
Rome mint, struck 241-2 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right, seen from back. Rev.
DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right holding long,
lighted torch. RIC 127; RSC 69; SRCV 8673. This denarius was
part of a large emission of denarii with several reverse types in
honor of the marriage of Gordian III and Tranquillina. Lustrous
FDC.

60

445   Gordian III (238-244 AD.) AR Denarius (20,5mm, 3,11 g.),
Rome, 240 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian to right. Rev. LAETITIA AVG N
Laetitia standing left, holding wreath in her right hand and rudder
with her left. Cohen 120. RIC 113. With nice old cabinet tone,
reverse die slightly worn, very well centered, Good Very Fine.

32

446   Gordian III (238-244 AD.) AR Antoninian (22,5mm, 4,28g.)
Rome 241-243 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev. VIRTVTI AVGVSTI. Herakles
standing right, leaning on club set on rock. RIC 95. Rarely seem in
this almost perfect condition, lustrous metal and rarer reverse,
Extremely Fine.

40

447   Gordian III (238-244 AD). AR Antoninianus (22mm, 3,94g.)
Rome ca. 243-244 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev. MARTEM
PROPVGNATOREM. Mars advancing right, holding spear and
shield. RIC 147. Good Very Fine.

40



448   Gordian III (238-244 AD.) AE Sestertius (32,5 mm, 23,00 g.),
Rome 238-239 AD. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. PAX AVGVSTI / S C Pax standing front, head to left,
holding branch in her right hand and scepter in her left. Cohen
176. RIC 256a. Exceptional example struck on a large flan,
perfectly centered with attractive olive green natural patina, Very
Rarely seen in this grade of preservation, the sestartii of this
period are mosly with irregular shape, almost Extremely Fine. Ex
M.W. (Wien)

320

449   Gordian III (238-244 AD.) AE Sestertius (31.5 mm, 18,1 g.).
Rome mint, struck 241 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. IOVI STATORI, S-
C, Jupiter standing left, head right, holding thunderbolt and long
scepter. RIC 298a. Very attractive with an awesome dark patina
and fine style of the portrait. Extremely Fine.

120

450   Gordian III (238-244 AD.) Æ Dupondius (24,5 mm, 6,09 g.).
Rome mint. Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev.
Gordian, wearing sacerdotal dress, holding scepter and sacrificing
out of patera over lighted tripod to left. Rare Variety.

80

451   Philip I (244–249 AD.) AR Antoninianus (22mm, 2,57g.)
Rome 248 AD. IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev. SAECVLARES AVGG [VI] in exergue. Antilope
advancing left. RIC 21. Very Fine.

40

452   Philip I (244-249 AD). AR Antoninianus (23mm, 4.87 g.)
Rome, 244-247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Laureate, draped
and cuirassed bust to right. Rev. ADVENTVS AVG, Philip on horse
pacing left, raising right hand and holding spear. RIC 26b.
Exceptionally well preserved, virtually as struck, FDC.

80



453   Philip I (244-249 AD.) AR Antoninianus (22 mm, 4,18 g.)
Rome mint, struck 245 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust right. Rev. SECVRIT ORBIS, Securitas
seated left holding baton and long scepter. RIC 48b; RSC 215.
Lustrous, Extremely Fine.

40

454   Philip I (244–249 AD.) AR Antoninianus (22mm, 4,22 g.)
Rome 244-247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. AEQVITAS AVG. Aequitas standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 27b. Very Fine

20

455   Philip I (244-249 AD.) AE Sestertius (29mm, 18,36g.) Rome
248 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Philip I right. Rev. SAECVLARES AVGG, S C in exergue,
stag standing right. very fine RIC 160a. Fine veristic portrait with
a beautiful light green patina, struck in small flan, otherwise
about Extremely Fine.

400

456   Philip II (247-249 AD.) AR Antoninianus (22mm, 4.10 g.)
Antioch, 247 AD. IMP M IVL PHILIPPVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Philip to right. Rev. AEQVITAS AVG Aequitas
standing left, holding scales in her right hand and cornucopiae
with her left. Bland 64. Cohen 1. RIC 240a. Some deposits,
otherwise about Good Very Fine.

32

457   Philip II, as Caesar (244-247 AD.) AR Antoninianus (22mm,
3,74g.) Rome, 244-246 AD. M IVL PHILIPPVS CAES Radiate,
draped and cuirassed bust of Philip II to right. Rev. PRINCIPI
IVVENT Philip II standing left with globe and standard. RIC 218d.
Good Very Fine.

32



458   Herennia Etruscilla, Augusta, (249-251 AD.) AR
Antoninianus (24 mm, 4.71 g.), Rome, 249-250 AD. HER
ETRVSCILLA AVG Diademed and draped bust of Herennia
Etruscilla set to right on crescent. Rev. PVDICITIA AVG Pudicitia,
veiled, seated left, drawing veil in front of her face with her right
hand and holding long transverse scepter in her left. Cohen 19.
RIC 59b. Lustrous, struck on broad flan, exceptional quality of the
metal with a charming portrait. Virtually as struck. FDC.

80

459   Hostilianus as Caesar (250-251 AD). AR Antoninianus (23
mm, 2,79 g), Rome. C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C, Radiate
and draped bust right. Rev. MARTI PROPVGNATORI, Mars
advancing right, holding spear and shield. RIC 177b (Trajanus
Decius). Interesting oblong flan, otherwise Very Fine.

40

460   Valerian I (253-260 AD.) AE (silvered) Antoninianus (24mm,
4,79g.) Samosata IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev. VIRTVS AVGG, emperors
standing vis-à-vis, the left one holding globe and spear, the right
one holding Victory and spear. MIR 1687e. Almost fully silvered,
struck on a broad flan, rarely seen in this condition, almost
Extremely Fine.

32

461   Valerian I (253-260 AD.) AE Double Antoninianus (23,5mm,
7,05 g.) Antiochia, 253-254 AD. IMP C P LIC VALERIANVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Valerian I to right. Rev.
RESTITVT GENER HVMANI Sol advancing right in long robe, raising
his right hand in salute and holding globe in his left. Cohen 179.
MIR 1564a. RIC 220. Good Very Fine. Very Rare as a Double
Antoninian.

80



462   Gallienus (253-268 AD). AE (silvered) Antoninianus
(21,5mm, 3,60g.) Antioch. GALLIENVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. VIRTVS AVGVSTI. Herakles standing
right, leaning on club with lion skin; club set on rock; in right field,
star. MIR 1616g. Good Very Fine.

20

463   Gallienus (253-268 AD.) AE (silvered) Antoninianus (21 mm,
3.29 g.), Antiochia, 266-268 AD. GALLIENVS AVG Radiate and
cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. FIDES AVG / PXV
Mercury standing facing, head to left, holding purse in his right
hand and caduceus with his left. MIR 1667q. RIC 608. Struck from
a worn reverse die, otherwise excellent obverse with strong
portrait almost fully silvered surfaces. Good Very Fine.

20

464   Gallienus (253-268 AD.) AE (silvered) Antoninianus (20 mm,
3.78 g.) Antioch mint, struck 267 AD. GALLIENVS AVG, radiate
and cuirassed bust right. Rev. SALVS AVG, Apollo standing left,
holding branch and leaning on tripod to his right; PXV in exergue.
Göbl 1670k; RIC 610; RSC 927a. Good Very Fine.

20

465   Gallienus (253-268 AD.) AE (silvered) Antoninianus (22mm,
3,00 g.) Antioch mint, struck 267 AD. GALLIENVS AVG Radiate
and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. LVNA LVCIF / PXV
Luna standing right, holding long lighted torch. Cohen 600. RIC
609. Well centered with a most attractive reverse type. Good
very fine.

20

466   Gallienus (253-268 AD.) AE (silvered) Antoninianus ( 21,5
mm, 3.22 g.) Antiochia, 264-265 AD. GALLIENVS AVG Radiate and
cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. VIRTVS AVG Gallienus
standing right in military attire, holding transverse spear in his
right hand and globe in his left; in exergue, palm frond. MIR
1636d. RIC 670. Very clear image of the emperor revealing every
detail from the military attire. Good Very Fine.

20



467   Salonina (254-268 AD.) AE (silvered) Antoninianus
(21,5mm, 3.36 g.) Antioch, 263 AD. SALONINA AVG Diademed
and draped bust of Salonina to right, set on crescent. Rev. IVNO
REGINA Juno standing left, holding patera in her right hand and
long vertical scepter with her left; peacock at her feet to left; in
field to left, star. Cohen 67. MIR 1619 var. Good Very Fine.

20

468   Salonina (254-268 AD.) AE (silvered) Antoninianus
(19,5mm, 4,36 g.) Antiochia, 266-267 AD. SALONINA AVG
Diademed and draped bust of Salonina to right, resting on a
crescent. Rev. SALVS AVG Salus standing front, head to right,
feeding serpent out of patera. Cohen 105. MIR 1656h. RIC
(Gallienus) 88 var. Good very fine.

20

469   Salonina (254-268 AD.) AE Antoninianus (22,5mm, 3,24 g.)
Antiochia, Curious Overstruck, only the rear part of the empress
visible. SALONI

20

470   Postumus (260-269 AD). AR Antoninianus (21,5mm, 2,90g.)
Cologne (Colonia Agrippinensis.) IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. HERC
DEVSONIENSI. Hercules standing facing, holding club, bow and
lion's skin. RIC 64; Elmer 124 and 131. Good Very Fine.

40

471   Postumus (260-269 AD.) Ӕ Double Sestertius (31,5mm,
13,54g.) Colonia Agrippinensium (Köln), 261 AD. IMP C M CASS
LAT POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev. FIDES MILITVM, Fides standing facing, head left, holding two
standards. RIC 123. Good Very Fine. Ex H.D. Rauch Auction 105,
lot, 503. Rare.

320



472   Claudius II Gothicus (268-270 AD). AE Antoninianus
(20,5mm, 3,44g.) Antioch. IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate head
left. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left with cornucopia
and scales. RIC 197. Good Very Fine.

40

473   Claudius II Gothicus (268-270 AD). AE (silvered)
Antoninianus (20mm, 3,48g.) Antioch. IMP C CLAVDIVS AVG.
Radiate head left. Rev. IVNO REGINA. Juno standing left holding
patera and sceptre; at feet to left, peacock. RIC 212. Good Very
Fine.

20

474   Claudius II Gothicus (268-270 AD.) AE (silvered)
Antoninianus (19,5mm, 3,39g.) Antioch. IMP C CLAVDIVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. NEPTVN AVG / A.
Neprune standing left with dolphin and trident. RIC 214. Good
Very Fine.

20

475   Claudius II Gothicus, Divus (Died 270), Struck under
Quintillus. AE Antoninianus (22,5mm, 3,68g.) Cyzicus. DIVO
CLAVDIO. Radiate head right. Rev. CONSECRATIO. Three-tiered
funeral pyre. RIC V online 1334. Good Very Fine. Rare.

20

476   Aurelian and Vabalathus AE (silvered) Antoninianus
(20,5mm, 3,79g.) Antioch, AD 270-275. IMP C AVRELIANVS AVG,
radiate, cuirassed bust of Aurelian. Rev. VABALATHVS VCR IM DR,
laureate bust of Vabalathus. RIC V.1 381; C. 1. Good Very Fine.
Struck from a worn obverse die but with a wonderful portrait of
Vabalathus on the reverse.

40

477   Aurelian and Vabalathus AE (silvered) Antoninianus
(18,5mm, 2,40g.) Antioch, AD 270-275. IMP C AVRELIANVS AVG,
radiate, cuirassed bust of Aurelian, S below. Rev. VABALATHVS
VCR IM DR, laureate bust of Vabalathus. RIC V.1 381; C. 1. Off
center, otherwise Good Very Fine. Two intact powerful portraits.

40



478   AURELIAN (270-275 AD). AE (silvered) Antoninianus
(21,5mm, 4,18g.) Rome. IMP AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev. RESTITVT ORBIS A in ex. Aurelian
standing left, holding long sceptre and being crowned by female
figure standing right. RIC 53; Good Very Fine.

20

479   Aurelian (270-275 AD.) AE (silvered) Antoninianus (21 mm,
3.90 g.), Cyzicus, end of 271 AD. [IMP] AVRELIANVS AVG Radiate
and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. GENIVS EXERCITI
Genius standing left, holding patera in right hand and
cornucopiae in left; to right, standard. RIC 345 var. RIC V.1 Online
temp. 2929. Good Very Fine. Very rare.

40

480   Severina, wife of Aurelian (270-275 AD.) AE (silvered)
Antoninianus (21,5mm, 2,72g.) Rome. SEVERINA AVG. Draped
bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev.
CONCORDIAE MILITVM / Γ / XXIR. Concordia standing facing, head
left, holding signum in each hand. RIC online 1818. Substantial
silvering, Good Very Fine.

32

481   Severina, wife of Aurelian. AE Antoninianus (22mm, 3,24
g.). Siscia mint. Struck 275 AD. SEVERINAE AVG Diademed and
draped bust right, on crescent. Rev. CONCORDIAE MILITVM
Concordia standing facing, head left, holding two standards; P.
CBN 941. RIC 13. RIC V online 2419. Venèra 8913-21. Slightly
rough, otherwise, Good Very Fine, handsome portrait.

20

482   Tacitus (275-276 AD) AE (silvered) Antoninianus (22mm,
3,39g.) Serdica 275/6 AD. IMP C M CL TACITVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev. CONSERVAT MILIT A / KA.
Mars standing right, holding spear and presenting globe to
emperor, in military attire, standing left, holding long scepter;
A//KA. RIC 193 corr.; BN 1774. Black patina with a silvery sheen.
Good Very Fine

40



483   Tacitus (275-276AD.) AE (silvered) Antoninianus (22mm,
4,61 g.) Serdica mint, 275 AD. IMP C M CL TACITVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust right. Rev. CLEMENTIA TEMP, Mars
standing left, holding olive branch and spear; shield at feet to
right; P. RIC V -; BN p. 404; BN supp. 450 var. (obv. legend);
Venèra-. Good Very Fine, Rare Variety.

32

484   Tacitus (275-276 AD.) AE (silvered) Antoninianus (22 mm,
3.41 g.), Rome, early 276-June 276 AD. IMP C M CL TACITVS AVG
Radiate and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. SALVS AVG /
XXIΔ Salus standing front, head to left, feeding serpent, rising
from altar, with her right hand and holding scepter in her left.
Cohen 123. RIC 93. RIC V online 3549. Good Very Fine

40

485   Tacitus (275-276 AD.) AE Antoninianus (24,5mm, 3,66g.),
Rome, January-June 276 AD. IMP C M CL TACITVS AVG Radiate
bust of Tacitus to right. Rev. CLEMENTIA TEMP / XXIZ Clementia
standing facing, her head to left and with her legs crossed,
leaning her left elbow on a low column and holding a long scepter
with her right hand. RIC online 3578. Struck on very big flan,
curiously overstruck on the obverse. Good Very Fine.

32

486   Tacitus (275-276 AD.) AE Antoninianus (23mm, 3,52g.) IMP
C CL TACITVS AVG Radiate, draped and cuirass bust of Tacitus to
right. Curious ancient error on the reverse, obviously never
struck. Very Rare.

40

487   Probus (276-282 AD.) AE Antoninianus (23mm, 3,49g.)
Ticinum, 276-282 AD. IMP C M AVR PROBVS AVG , radiate and
mantled bust to left, holding eagle-tipped sceptre. Rev. PAX
AVGVSTI, Pax standing facing, head to left, holding branch and
transverse sceptre; T in left field, VXXI in exergue. RIC V.2 519
var.; C. 429. Slightly rough, otherwise Good Very Fine.

32



488   Probus (276-282 AD.) AE Antoninianus (23mm, 3.87 g.)
Ticinum, 278 AD. VIRTVS PROBI AVG Radiate, helmeted and
cuirassed bust of Probus to left, holding spear over his right
shoulder and shield on his left. Rev. SOLI INVICTO / SXXT Sol
standing front within hexastyle temple, head to left, raising his
right hand in salut and holding globe in his left. RIC 416. Almost
Extremely Fine, Very rare.

160

489   Probus (276-282 AD.) AE Antoninianus (23mm, 3,00 g).
Ticinum mint. VIRTVS PROBI AVG, radiate, military bust left,
holding square shield on left shoulder and spear pointed forwards
Rev. HERCV-LI PACIF, Hercules standing left, holding branch in
raised right hand, club and lion's skin in left arm; SXXT. RIC V
376. Very Fine. Very Rare.

64

490   Probus (276-282 AD.) AE (silvered) Antoninianus (22mm,
4,17g.) Rome. PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev. VICTORIA AVG / R (thunderbolt) S. Victory advancing left
with palm branch and wreath. RIC 213. Spectacular example.
Extremely fine.

48

491   Probus (276-282 AD.) AE (silvered) Antoninianus (21,5 mm,
3.51 g.) Siscia, 279 AD. IMP PROBVS P F AVG Radiate and
cuirassed bust of Probus to left. Rev. CONCORDIA MILIT / XXIP
Probus, on the left, and Concordia, on the right, standing facing
each other and clasping their right hands. Alföldi 23/-. Cohen -.
Gysen -. RIC -. Extremely rare. Thin flan crack and with some
minor weakness, otherwise Extremely Fine.

40

492   Probus (276-282 AD.) AE Antoninianus (22,5mm, 3,87g.)
Siscia. IMP C M PROBVS INVICT AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. FELICITAS AVG / A / XXI. Felicitas
standing left, holding caduceus and sacrificing from patera over
altar to left. RIC 683 var. (bust type). Very Fine. Very Rare.

32



493   Probus (276-282 AD.) AE (silvered) Antoninianus (23,5mm,
3,68g.) Ticinum VIRTVS PROBI AVG radiate, cuirassed bust left,
Probus holding spear over his shoulder with his right hand and a
shield with the left. Rev. CONC-ORD MILIT, Concordia standing,
holding two military standarts AXXI in exergue. RIC 533; C. 126;
Almost Extremely Fine. Rare.

40

494   Probus (276-282 AD.) AE (silvered) Antoninianus (23,5mm,
3,68g.) Serdica. IMP C M AVR PROBVS P F AVG. Radiate and
mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev. SOLI
INVICTO / KA•A•. Sol, with head left and raising hand and holding
whip, driving facing quadriga. Cf. RIC 861/864-5. Struck on a
broad flan, almost fully silvered very well centered, nearly
Extremely Fine.

40

495   Probus (276-282 AD.) AE Antoninianus (23mm, 3,67g.)
Ticinum.VIRTVS PROBI INVICTI AVG. Radiate, helmeted and
cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield. Rev.
VIRTVS AVG / QXXT. Virtus standing left, holding crowning
Victory, shield and spear. RIC 438. Good Very Fine.

48

496   Probus (276-282 AD.) Æ Antoninianus (23mm, 4,00g.).
Ticinum, 280 AD. VIRTVS PROBI AVG, radiate, helmeted and
cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev. MARTI PACIF,
Mars advancing left, holding olive branch, transverse spear, and
shield; I in left field, QXXI in exergue. RIC 472. Perfectly struck on
a broad flan, Good Very Fine.

40

497   Probus (276-282 AD). AE (silvered) Antoninianus ( 23mm,
4,69g.) Cyzicus 280 AD. IMP C M AVR PROBVS P F AVG. Radiate
and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev. SOLI
INVICTO / CM / XXIP. Sol driving facing quadriga, head left,
holding whip. RIC 911. Good Very Fine. Interesting consular bust
type.

40



498   Probus (276-282 AD.) AE Antoninianus (22,5mm, 3,51 g.)
Rome. VIRTVS PROBI AVG Radiate, helmeted and cuirassed bust
of Probus to left, holding spear with his right hand over his right
shoulder and with a shield over his left shoulder. Rev. ADVENTVS
PROBI AVG / R Probus on horseback to left, raising his right hand
and holding spear in his left at ground to left, captive. RIC 166.
Good Very Fine. Scarce.

40

499   Probus (276-282 AD.) AE (silvered) Antoninianus (23,5mm,
3,86g.) Cyzicus. IMP C M AVR PROBVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA MILITVM / XXIMC. Victory
standing right, holding palm frond and wreath, and Probus
standing left, holding sceptre; P between them. RIC 908 var. (bust
type). Good Very Fine.

40

500   Probus (276-282 AD.) AE Antoninianus (23mm, 3,56g.)
Serdica mint, PERPETVO IMP PROBO AVG Radiate, helmeted and
cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield. Rev.
VIRTVS PROBI AVG; emperor on horse riding left, right hand
raised, holding sceptre, catpive at foot (adventvs scene), KAB in
exergue. Good Very Fine. Exceedingly Rare with a highly
interesting Legend announcing Probus as Eternal emperor.

100

501   Probus (276-282 AD). AE (silvered) Antoninianus ( 24mm,
4,24g.) Cyzicus 280 AD. IMP C M AVR PROBVS P F AVG. Radiate
and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev. SOLI
INVICTO / CM / XXIΓ. Sol driving facing quadriga, head left,
holding whip. RIC 911. Good Very Fine.

40



502   Probus (276-282 AD.) AE (silvered) Antoninianus (22 mm,
4,29 g.) Rome 281 AD. PROB-VS P F AVG Radiate and cuirassed
bust of Probus to right. Rev. IOVI CONS PROB AVG /
R(thunderbolt)B Jupiter, nude but for cloak over his shoulders,
standing left, holding a thunderbolt in his right hand and a
scepter in his left. Cohen 306. RIC 173. Silvered. Well centered
and strongly struck. Almost Extremely Fine.

40

503   Probus (276-282 AD.) Æ Antoninianus (21,5 mm, 4,10 g.)
Siscia IMP PROBVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust
left, holding spear and shield. Rev. PAX AVGVSTI, Pax standing
left, holding branch in right hand, transverse scepter in lef, P in
the right field, XXIΓ in exergue. very fine RIC 713. Good Very Fine.
Scarce.

32

504   Probus (276-282 AD.) AE (silvered) Antoninianus (21 mm,
3,66 g.), Rome, 278 AD. IMP C M AVR PROBVS P F AVG Radiate
bust of Probus to left, wearing trabea and holding eagle-tipped
scepter in his right hand. Rev. VIRTVS AVGVSTI / RЄ Virtus
standing front, head to left, holding spear in her left hand and
placing her right hand on shield set on ground. Cohen 857. RIC
234. Almost fully silvered, perfectly struck, nearly Extremely Fine.
Rare.

40

505   Diocletian (284-305 AD.) AE (silvered) Antoninianus (23mm,
3,99g.) Tripolis IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev. IOV ET HERCV CONSER
AVGG, Jupiter facing right, holding globe and sceptre, facing
Hercules standing left, holding Victory on globe, club and lion's
skin TR between them mintmark dot XXI and a palm branch. Very
Rare variety, almost Extremely Fine.

40



506   Diocletian (284-305 AD.) Antioch AE (silvered) Antoninianus
(21 mm, 3,70 g.) IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA MILITVM/ EΔ/
XXI, emperor standing right, holding parazonium, receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre. good
very fine RIC V 325. Good Very Fine.

20

507   Diocletian (284-305 AD). AE Follis (28,5mm, 8,43g.)
Cyzikus. D N DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN AVG. Laureate bust
of Diocletian right, wearing consular robes and holding mappa
and branch. Rev. PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / S in the
left field [K A] in exergue, Providentia and Quies vis-à-vis, holding
sceptre and branch. RIC 23a. Very Fine. Interesting type with a
consular bust. Scarce.

32

508   Diocletian (284-305 AD.) Heraclea AE Follis (28,5mm,
11,76g.) IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, laureate bust right.
Rev. GENIO POPV-L-I ROMANI, Genius standing left, holding
patera in extended right hand and cradling cornucopiae in left
arm, HTE en exergue. RIC.17 a. Struck on a thick flan, Nearly
Extremely Fine.

40

509   Diocletian (284-305 AD.) Heraclea AE Follis (26mm, 8,42g.)
IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, laureate bust right. Rev.
GENIO POPV-L-I ROMANI, Genius standing left, holding patera in
extended right hand and cradling cornucopiae in left arm, HTΔ en
exergue. RIC.17 a. Good Very Fine.

32

510   Diocletian (284-305 AD.) Æ Follis (28,5 mm, 8,35 g.) Siscia
mint, Struck 296 AD. IMP C DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head
right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, holding
patera and cornucopia; Γ//*SIS. RIC 95a.

32



511   Maximianus Herculius (286-305 AD.) AR Argenteus (19mm,
3,29g.) Rome, MAXIMIANVS AVG. Laureate head right. Rev.
VIRTVS MILITVM. The tetrarchs sacrificing over tripod before city
enclosure with six turrets. RIC 27b. Good Very Fine.

200

512   Maximianus Herculius, first reign (286 – 305 AD.) AE
Quinarius (16,5mm, 1,73g.) Siscia 293–305 AD, IMP MAXIMI –
ANVS P AVG Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. VIRT – V
– S AVGG Emperor riding horse r., spearing fallen enemy. C –. RIC
–. King 7. Extremely rare and in exceptional condition for the
issue. Extremely fine

1'000

513   Maximianus Herculius, First reign (286-305 AD.) Antioch Æ
Follis (28mm., 12,93g.) Antioch 299-300 AD. IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right. Rev. GENIO POPVLI
ROMANI, in exergue ANT, Genius standing left, holding
cornucopia and pouring from patera, K to left, A-V to right. very
fine RIC 54b var. Good Very Fine.

40

514   Maximianus. First reign, (286-305 AD.) Æ Follis (25,5mm,
10,17 g.) Antioch mint, ca. 299-300 AD. IMP C M A MAXIMIANVS P
F AVG Laureate head right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI Genius
standing left, holding patera and cornucopia; -B//ANT. Cf. RIC VI
52b (Follis). Good Very Fine.

40

515   Galerius, as Caesar (293-305 AD.) AE Follis (27,5 mm, 10,62
g.), Antiochia, 304-305 AD. GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES
Laureate head of Galerius to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI / S
/ ANT• Genius, nude but for chlamys over his left shoulder,
standing front, head to left, holding patera from which liquor
flows in his right hand and cornucopiae in his left. RIC 59b.
Attractive olive green patina. Good Very Fine.

40



516   Galerius, as Caesar (293-305 AD.) AE Follis (26,5mm,
7,89g.) Alexandria, 298-299 AD. GAL VAL MAXIMIANVS NOB
CAES, laureate head to right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing to left, modius on head, holding patera, from which
liquor flows, and cornucopiae; palm branch in left field, Є in right
field, ALE in exergue. Good Very Fine. RIC Alexandria- Rare
variety with the palm branch and this obverse- reverse
combination.

40

517   Galerius (305-311 AD.) ΑΕ Antoninianus (22,5mm, 4,32 g.)
Cyzicus 293-4 AD. GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES, radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA MILITVM,
Galerius in military attire receiving Victory on globe from Jupiter,
holding sceptre, mintmark K and officina mark A (cf RIC v,ii,p
308). Good Very Fine.

20

518   Divus Maximianus, (died 310 AD.) AE Follis (25mm, 4.42 g.)
Siscia, struck under Licinius I, circa mid 312 AD. DIVO GAL VAL
MAXIMIANO Veiled head of Divus Galerius to right. Rev. FORTI
FORTVNAE / (star above crescent) / Є / SIS Fortuna standing left,
holding cornucopiae in her left hand and rudder set upon globe
globe with her right; wheel at feet to right. RIC 226. Good Very
Fine.

80

519   Constantius I. (293-306 AD.) AE Follis (28mm, 11,52g.)
Antioch 306 AD. IMP C FLV CONSTANTIVS PF AVG laureate head
right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI Genius standing, holding
patera and cornucopia Γ at his left, ANT in exergure. RIC 74 a.
Good Very Fine. Scarce.

40



520   Constantius I. As Caesar (293-305 AD.) Æ Follis (27mm,
9,67 g.). Thessalonica mint, Struck circa 298-299 AD. FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES Laureate head right. Rev. GENIO POPV -
L - I ROMANI / TSA Genius standing left, holding patera and
cornucopia; TSA. RIC VI 20a. Good Very Fine, almost fully
silvered.

40

521   Severus II (306-307 AD). AE Follis (28mm, 9,36g.) Cyzikus.
IMP C FL VAL SEVERVS P F AVG. Laureate head right. Rev. GENIO
POPVLI ROMANI / [K B]. Genius standing left, holding patera and
cornucopia; star in right field. RIC 27b. Good Very Fine.

40

522   Severus II (306-307 AD). AE 1/4 Follis (19,5 mm. 2,69 g.),
Siscia. FL VAL SEVERVS NOB C, laureate bust right. Rev. GENIO
POPVLI ROMANI / SIS, Genius standing left holding patera and
cornucopiae. RIC 170a. Pleasant light green patina. Extremeliy
Fine.

32

523   Licinius I (308-324 AD). AE Follis. (18,5mm. 3,49g.) Arles.
IMP LICINIVS AVG. Laureate head right. Rev: D N LICINI AVGVSTI -
VOT / XX / SA. Legend in wreath. RIC 229. Almost Extremely Fine.

32

524   Licinius I (308-324 AD) AE Follis (18,5mm, 2,74g.) Ticinum.
IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev.
VIRTVS EXERCIT / P (symbol) T. Vexillum inscribed VOT / XX in
two lines; bound captive to left and right. RIC 116. Good Very
Fine.

32

525   Licinius I (308-324 AD) AE Follis (21,5mm, 2,89g.) Antioch.
Curious and highly interesting overstrike over the same type
(Jupiter reverse). Good Very Fine.

20



526   Constantine II. As Caesar (317-337 AD.) AE (18. mm,
2,40g.) Heraclea, 317 AD. DN FL CL CONSTANTINVS NOB C,
laureate and draped consular bust left, holding scepter and
mappa. Rev. PROVIDENTIAE CAESS, campgate with three turrets
above; MHTЄ in exergue. RIC 20. Good Very Fine.

20

527   Maximinus II Daia (305-313 AD) AE Follis (22,5mm, 4,74g.)
Nicomedia, 312 AD. IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG laureate
head of Maximinus II right. Rev. GENIO AVGVSTI genius with
patera and cornucopia standing left, eagle before on ground; in
right field: B, in exergue: SMN. RIC 72b. Extremely Fine.

20

528   Maximinus II Daia (310-313 AD.) AE Nummus ( 14,5 mm,
1,44g.) Antioch,. 'Persecution Issue'. GENIO ANTIOCHENI, Tyche
seated facing, river-god Orontes swimming below. Rev. APOLLONI
SANCTO, Apollo standing left, holding patera and lyre; A in right
field, SMA in exergue. McAlee 170. Good Very Fine.

40

529   Constantine I the Great (307/10-337 AD.) AE follis (21,5
mm, 3.28 g.). Treveri mint, struck 310-311 AD. IMP
CONSTANTINVS AVG, laureate and cuirassed bust right. Rev. SOLI
INVICTO COMITI, radiate and draped bust of Sol right. RIC 890.
Very Fine.

20

530   Constantine I the Great (307/10-337 AD.) AE Follis (21mm,
3,67g.) Siscia. IMP CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev.
IOVI CONSERVATORI / Γ / SIS. Jupiter standing left, holding Victory
on globe and sceptre; at feet to left, eagle. RIC 231b. Good Very
Fine.

20



531   Constantine I the Great (307/10-337 AD.) AE (18,5 mm,
2,76 g.) Nicomedia mint, struck 317-320 AD. IMP CONSTANTINVS
AVG, laureate bust left wearing consular robes, holding globe,
scepter, and mappa / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left,
holding Victory on a globe and scepter; palm left; S/ SMN in
exergue. RIC 23. Good Very Fine.

20

532   Constantine I the Great (307/10-337 AD.) AE Follis
(19,5mm, 3,48g.) Siscia. CONSTANTINVS AVG. Laureate head
right. Rev. D N CONSTANTINI MAX AVG / A SIS (sun). VOT / XX in
two lines within wreath. RIC 180. Extremely Fine.

40

533   Constantine I the Great (307/10-337 AD.) AE (19 mm, 3.31
g.) Ticinum, ca. 322-325 AD. CONSTANTINVS AVG, laureate head
right. Rev. D N CONSTANTINI MAX AVG / TT in ex./ VOT XX and
crescent within wreath. RIC 167. Extremely fine.

32

534   Constantine I the Great (307/10-337) AD AE Follis (19,5mm,
2,71 g.). Constantinople mint. Struck 328 AD. CONSTANTINVS
MAX AVG, Diademed head right, eyes to God. Rev.
CONSTANTINIANA DAFNE, Victory standing left on cippus, palm-
branch in each hand, looking right; trophy in front, at the foot of
which is a kneeling captive, turning head, spurned by Victory; A-
//CONS. RIC VII 32. Almost Extremely Fine.

32

535   Constantine II, as Caesar, Æ (19,5mm, 3,36g.) Siscia, 320-
321 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate head right. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM, laurel wreath enclosing VOT X;
BSIS(sun) in exergue. RIC 167. Extremely Fine.

40



536   Constantine I the Great (307/10-337 AD.) Æ (18.5 mm, 3.70
g.) Siscia mint, 319-320 AD. IMP CONSTANTINVS AVG, helmeted
and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield.
Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories holding shield
inscribed VOT PR on altar; BSIS· in ex. RIC 101. Good Very Fine.

20

537   Constantine I the Great.(307/10-337 AD). AE Follis
(18,5mm, 2,69g.) Aquileia. CONSTANTINVS AVG. Laureate head
right. Rev. D N CONSTANTINI MAX AVG / AQP. VOT / * / XX flanked
by two palm branches, all within wreath. RIC 65. Good Very Fine.

20

538   Constantine I the Great (307/310-337 AD.) AE Follis (18,5
mm, 2,78 g.), Rome, 320 ca. CONS-TANTINVS AVG Laureate,
helmeted and cuirassed bust of Constantine I to right, the helmet
decorated with two stars. Rev. VOT / XV FEL / XX R P in three lines
within wreath. RIC 219. Very Fine. Very rare.

80

539   Constantine I the Great (307/310-337 AD.) AE Follis
(19,5mm, 3,22 g.) Constantinople, 327-328 AD. CONSTANTINVS
MAX AVG Diademed head of Constantine to right. Rev. LIBERTAS
PVBLICA / B / CONS Victory standing front on galley, her head
turned to left, holding wreath in each hand. RIC 25. Attractive
example with some silvering. Near Extremely Fine.

20

540   Constantine II, as Caesar, Æ Follis (18,5, 2,49g.)
Thessalonica, 336-337 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate
and cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITVS, two soldiers
standing facing, heads turned inwards, each holding a spear and
shield, standard between them; SMTSB in exergue. RIC 223. Good
Very Fine.

20



541   Commemorative Series, struck under Constantine I the
Great (307/10-337 AD.) AE Follis ( 18,5 mm, 2,74 g.), Urbs Roma
series, Siscia, struck circa 335-339 AD. VRBS ROMA Helmeted and
mantled bust of Roma to left. Rev. •ΓSIS• She-wolf standing left,
head turned right, suckling the twins Romulus and Remus; above,
two stars. RIC 240 (as R-4). Sharp and clear with an amazing olive
green-glossy patina. A wonderful coin, rarely seen in such a
superb grade FDC.

40

542   Commemorative Series, struck under Constantine I the
Great (307/10-337 AD.) AE Follis (19 mm, 2,08g.), Thessalonica,
330-333 AD. Commemorative Issue. CONSTANTINOPOLIS,
Laureate and helmeted bust of Constantinopolis to left, with
scepter over her left shoulder. Rev. Victory standing left on prow,
holding spear and resting on shield; SMTSΔ in exergue. RIC
Thessalonica 188. With nice earthen highlights, Good Very Fine.

20

543   Constantine I the Great (307/10-337 AD.) AE Follis (19mm,
3,26g.) Siscia. CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev. D
N CONSTANTINI MAX AVG / Γ SIS (sun). VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 180. Extremely Fine.

32

544   Constantine I (307/310-337 AD.) AE Follis (18,5 mm, 3.21
g.) Ticinum, A = 1st. officina, 318-319 AD. IMP CONSTANTINVS
MAX AVG Laureate, helmeted and cuirassed bust of Constantine
to right. Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / T crescent A Two
Victories standing facing one another, supporting between them
shield inscribed VOT/P R in two lines above small altar decorated
with a star. RIC 87. Good Very Fine. Rare.

20



545   Constantine I the Great (307/310-337 AD.) AE Follis
(15,5mm, 1.90 g.), Siscia, 335-336 AD. CONSTANTINVS MAX AVG
Rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Constantine I to
right. Rev. GLORIA EXERCITVS / ЄSIS Two soldiers standing facing
each other, each holding inverted spear in his outer hand and
placing his inner on shield set on ground; between them, signum
with Chi-Rho. RIC 252. An attractive example with a lovely olive
green glossy patina. Extremely Fine.

20

546   Constantinus I the Great (307/10-337 AD.) for Fausta (307-
326 AD). AE Follis (19 mm, 3,64 g.) Heraclea, 325-326 AD. FLAV
MAX FAVSTA AVG, Draped bust right. Rev. SPES REI PVBLICAE,
Empress standing front, looking left, head veiled; two children in
her arms; [S]MHE in exergue. RIC VII Heraclea 80. Good Very
Fine.

20

547   CRISPUS Caesar (316-326 AD.) AE Follis (19mm, 3,43g.)
Siscia. IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right. Rev. CAESARVM
NOSTRORVM / E SIS (sun). VOT / X within wreath. RIC 181.
Extremely Fine.

40

548   CRISPUS Caesar (316-326 AD.) AE Follis (20mm, 3,14g.)
Siscia. IVL CRISPVS NOB C. Laureate head right. Rev. CAESARVM
NOSTRORVM / M SIS (sun). VOT / X within wreath. RIC 181.
Extremely Fine.

40

549   CRISPUS Caesar (316-326 AD). AE Follis (19,5mm, 2,86g.)
Cyzicus. FL IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate, draped and
cuirassed bust left. Rev. PROVIDENTIAE CAESS / SMKΓ. Campgate
with two turrets; star above. RIC 46. Good Very Fine.

20



550   Constantine II, as Caesar, Æ Follis (20 mm, 3,10g.) Siscia,
320-321 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate head right. Rev.
CAESARVM NOSTRORVM, laurel wreath enclosing VOT X;
BSIS(sun) in exergue. RIC 167. Extremely Fine.

32

551   Constantine II (337-340 AD.) AE Follis (20 mm, 3.30 g.)
Siscia mint, 328-329 AD. FL IVL CONSTANTINVS PERP AVG,
Laureate and draped bust of Constantine II left. Rev.
PROVIDENTIAE CAESS, Campgate. ASIS in exergue. RIC 217;
LRBC739. Extremely Fine.

32

552   Constans, as Caesar (333-337 AD.) AE Follis (16 mm,
1,35g.) Constantinopolis, 336-337 AD. FL CONSTANS NOB CAES
Laureate, draped and cuirassed bust of Constans to left. Rev.
GLORIA EXERCITVS / CONSTA Two soldiers standing facing each
other, each holding inverted spear in his outer hand and placing
his inner on shield set on ground between them, two signa.
RIC.83 (R) - C.71 (1f.) - LRBC.1020. Scarce. Extremely fine.

20

553   Constantius II. As Caesar (324-337 AD.) AE Follis (20 mm,
3,89 g.). Cyzicus mint, struck 325-326 AD. FL IVL CONSTANTIVS
NOB C, laureate, draped and cuirassed bust of Constantine II left.
Rev. PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with a star and two turrets
above, SMKA· in exergue. RIC 38; LRBC 1175. Good Very Fine.

20

554   Constantine II. As Caesar, 317-337 AD. Æ Follis (19 mm,
2,90g.) London mint, Struck 321 AD. CONSTANTINVS IVN N C,
radiate, draped, and cuirassed bust left / BEATA TRANQILITAS,
globe on altar inscribed VO/TIS/XX, 3 stars above, PLON in
exergue. RIC 236. Good Very Fine.

20



555   Constans (337-350 AD). AE silvered Centenionalis (25mm,
4,55g.) Siscia. D N CONSTANS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right A behind. Rev. FEL TEMP REPARATIO / A / •E
SIS•. Soldier advancing left, spearing fallen horseman. RIC 258.
Almost fully silvered with an exceptional portrait. Extremely Fine.

48

556   Constans (337-350 AD). AE Centenionalis (22,5mm, 5,39g.).
Siscia. D N CONSTANS P F AVG. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev. FEL TEMP REPARATIO / SIS•Y. Constans
standing left on galley, holding phoenix on globe and labarum;
Victory behind, steering galley. RIC 198. Extremely Fine

40

557   Constans. (337-350 AD.) AD Æ Centenionalis (25mm,
5,48g.) Thessalonica mint. DN CONSTANS PF AVG, Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right, holding a globe with
his right hand. Rev. FEL TEMP REPARATIO/ TSB* Soldier standing
left, spearing fallen horseman. RIC 116. Extremely Fine

32

558   Constans I (337-350 AD.) AE Centenionalis (21 mm, 3,69
g.). Thessalonica mint, Struck 348/9 AD. D N CONSTA-NS P F AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constans facing,
head left, holding globe FEL TEMP REPAR-ATIO, soldier standing,
facing, head left, leading a youth by the hand, out from hut under
tree, and holding a spear, point-down TESA in exergue. RIC VIII
117; LRBC 1635. Extremely Fine.

40

559   Constans. (337-350 AD.) Æ Centenionalis (24,5mm, 5,32g.)
Thessalonica mint. D N CONSTANS P F AVG. Pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev. FEL TEMP REPARATIO / TES.
Constans, holding phoenix on globus and labarum, standing left
in galley rowed by Victory to right. RIC 109. Almost Extremely
Fine.

32



560   Constans (337-350 AD) Æ Centenionalis (23mm, 5,01g.)
Cyzicus. D N CONSTANS P F AVG.Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev. FEL TEMP REPARATIO / SMKΓ. Constans
standing in galley left, holding phoenix on globe and labarum
with Chi-Rho; to right, Victory rowing. RIC 66 var. Extremely Fine.

40

561   Constans (337-350 AD.) AE 3 (18mm, 2,40 g.), Siscia, 348-
350 AD. D N CONSTANS P F AVG Pearl-diademed, draped, and
cuirassed bust of Constans to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO /
ASIS* Phoenix standing right upon rocky mound. RIC VIII, 199. An
excellent example of this type with a lovely brownish ''river''
patina. Extremely fine.

32

562   Constans (337-350 AD). AE 3 (15,5mm, 1,49g.) Siscia.
CONSTANS PF AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev. VICTORIAE DD AVGG Q NN / A SIS. Two victories standing
vis-à-vis, each holding a wreath, palm branch between them. RIC
195. Virtually as struck FDC.

20

563   Constans (337-350 AD) AE 3 (15,5mm, 1,50g.). Siscia.
CONSTANS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev. GLORIA EXERCITVS / • A SIS •. Two soldiers facing each
other, each holding spear and shield set on ground; between
them, standard with chi-rho on banner. RIC 103. Extremely Fine.

20

564   Constans (337-350 AD). AE 3 (19mm, 2,91g.) Thessalonica.
D N CONSTANS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev. FEL TEMP REPARATIO/ TES A. Emperor standing
left on galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory
behind, steering galley. RIC 109. Lovely brown patina Virtually as
struck- FDC.

32



565   Constantius II (337-361 AD.) AE Centenionalis (23,5mm,
4,30 g.) Siscia, 350 AD. D N CONSTANTIVS P F AVG / A Draped
and cuirassed bust of Constantius to right, wearing pearl diadem.
Rev. CONCORDIA MILITVM / A / •Γ SIS(star) Constantius standing
facing, head turned to left, holding labarum with Chi-Rho in each
hand; above his head, star. RIC 280. Εxceptionally well preserved,
fully silvered, virtually as struck.

48

566   Constantius II (337-361 AD.) Æ Centenionalis (22,5 mm,
5,00 g.). Siscia, under Vetranio, A.D. 350. D N CONSTAN-TIVS P F
AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II right;
across field, A-* Rev. HOC SIG-NO VICTOR ERIS, emperor, in
military dress, standing facing, head left, holding labarum
inscribed with Christogram and scepter; behind him, Victory
advancing left, crowning him with wreath A//·ЄSIS*. RIC 291.
Green and brown patina, Extremely Fine.

40

567   Constantius II (337 - 361 AD) AE Centenionalis (23,5mm,
4,75g.) Siscia mint, D N CONSTANTIVS P F AVG, Diademed,
draped and cuirassed bust of Constantius right, A behind bust.
Rev. FEL TEMP REPARATIO, Constantius standing to left on prow
of galley holding Victory on globe and labarum, Victory seated at
stern steering the ship, III in left field, star in right, BSIS in
exergue. RIC 327. Good Very Fine.

40

568   Constantius II (337-361 AD.) AE Centenionalis (25 mm, 4,84
g.), Constantinople, 348-351 AD. D N CONSTANTIVS P F AVG
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to
right. Rev. FEL TEMP REPARATIO / CONSB Helmeted soldier to
left, shield on left arm, spearing fallen horseman who is beardless
and falls forward on neck of horse Γ in field above. LRBC 2022.
RIC 78. Struck on a very broad flan. Extremely Fine.

32



569   Constantius II (337-361 AD.) AE silvered Centenionalis (23,5
mm, 5,87 g.). Thessalonica, 348-350 AD. DN CONSTANTIVS PF
AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right; A behind.
Rev. FEL TEMP REPARATIO, Constantius standing left on galley,
holding Victory on globe and labarum; at stern sits Victory,
steering the ship; B to left, * to right, •TSΓ• in exergue. RIC 134.

32

570   Constantius II (337-361 AD) Æ Centenionalis (23,5mm,
4,60g.) Thessalonica 350 AD. DN CONSTANTIVS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right, A behind. Rev. FEL
TEMP REPARATIO, soldier spearing fallen horseman; B to left, star
to right, TSE in exergue. RIC 129. Almost Extremely Fine.

32

571   Constantius II (337-361 AD.) Æ Centenionalis (22,5mm,
5,12g.) Cyzicus, 351-354 ΑD. D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. FEL TEMP
REPARATIO, helmeted soldier to left, spearing fallen horseman to
lower left with shield to right; star in upper left field, SMKΔ in
exergue. RIC VIII 92 var. Extremely Fine.

40

572   Constantius II (337-361 AD.) Æ silvered Centenionalis
(22mm, 5,11g.) Aquileia. CONSTANTIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev. FEL TEMP REPARATIO /
AQS•. Constantius, holding labarum and crowning phoenix on
globus, standing left in galley guided by Victory seated to right.
RIC 97. Extremely Fine.

40

573   Constantius II (337-361 AD.) Æ Centenionalis (23,5mm,
5,26g.) Aquileia, 350-352 AD. D N CONSTANTIVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right; to
left, A. Rev. FEL TEMP REPARATIO / huge A in upper left field/
AQS• Helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing fallen
horseman sitting on the ground with his right hand; to lower right,
shield. RIC 147. Extremely Fine.

32



574   Constantius II (337-361 AD.) Æ Centenionalis (21,5mm,
4,23g.) Antioch, 348-350 AD. D N CONSTANTIVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to left,
holding globe with his right hand. Rev. FEL TEMP REPARATIO /
ANE Constantius standing left, holding labarum with his right
hand and shield set on ground with his let; at his feet to left, two
bound captives. LRBC 2614. RIC 125. Near Extremely Fine.

20

575   Constantius II (337-361 AD.) Æ Centenionalis (18mm,
2,43g.) Siscia, 348-350 AD. D N CONSTANTIVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right.
Rev. FEL TEMP REPARATIO / ΓSIS Constantius II, in military attire,
standing front on galley, head to left, holding Phoenix on globe in
his right hand and labarum in his left; on stern to right, Victory
seated left, steering the ship. RIC 229. Superb with a beautiful
brown patina.

32

576   Vetranio (350 AD.) AE Centenionalis (22 mm, 5,38 g.),
Siscia. D N VETRANIO P F AVG, laureate, draped and cuirassed
bust right, A behind; to right, star. Rev. HOC SIGNO VICTOR ERIS,
emperor standing left, holding labarum and spear, being crowned
with wreath by Victory standing; A in left field ΓSIS*. in exergue.
Extremely Fine.

100

577   Vetranio (350 AD.) AE Centenionalis (24,5 mm, 4,64 g.)
Siscia, 350 AD. D N VETRANIO P F AVG, Laureate, draped and
cuirassed bust right between A – *. Rev. CONCORDIA * MILITVM,
Emperor in military dress standing facing, holding labarum in
each hand; A in left field, ·ЄSIS* in exergue RIC VIII, 369, 290;
small insignificant flan defect, otherwise about Extremely Fine.

80



578   VETRANIO (350 AD.) AE Centenionalis (24,5mm, 5,50g.)
Thessalonica. D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA MILITVM / •TSΔ•. Vetranio
standing facing, head left, holding labarum decorated with
phalerae in each hand; star above, A to left, B to right. RIC 135.
Extremely Fine.

100

579   VETRANIO (350 AD.) AE Centenionalis (23,5mm, 4,85g.)
Thessalonica. D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA MILITVM / •TSΔ•. Vetranio
standing facing, head left, holding labarum decorated with
phalerae in each hand; star above, A to left, B to right. RIC 135.
Almost Extremely Fine.

80

580   Julian II (360-363 AD.) Æ Double Maiorina (29mm, 8,78g).
Cyzicus, 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right. SECVRITAS REI PVB,
Bull standing right, two stars above, CVZB in exergue. RIC 127.
Beautiful light green natural patina, perfectly centered Extremely
Fine.

100

581   Julian II 360-363 AD Æ Double Maiorina (28,5mm, 8,33g).
Constantinople 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SECVRITAS
REIPVB• •CONSPA (branch) in exergue. Bull standing right; two
stars above. RIC 162. Extremely Fine

120

582   Julian II (360-363 AD.) Æ Double Maiorina (28,5mm, 7,74 g).
Sirmium, 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SECVRITAS REI
PVB, bull standing right, two stars above; *ASIRM (wreath) in
exergue. RIC 105. Good Very Fine.

80



583   Julian II (360-363 AD.) Æ Double Maiorina (29mm, 7,24g).
Nicomedia, 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, diademed,
draped and cuirassed bust to right. Rev. SECVRITAS REI PVB, bull
standing to right; above, two stars; in exergue, palm NIKB palm.
RIC 121. Good Very Fine.

40

584   Julian II (360-363 AD.) AE (19mm, 2,99g.) Aquileia, 361-363
AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, helmeted and
cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev. VOT X MVLT
XX, laurel wreath encircling legend in four lines; AQVILS in
exergue. RIC 244. Good Very Fine. Rare.

32

585   Jovian (363-364 AD.) AE (18mm, 2,79g.) Rome, 363-364
AD. D N IOVIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust to right. Rev. VOT V MVLT X in four lines within
wreath; VRB•ROM•P in exergue. RIC VIII 333. Very Fine. Rare.

40

586   Valentinian I (364-375 AD.) AE Double Maiorina (26 mm,
9,00 g.) Νicomedia, 364-367 AD. D N VALENTINI-ANVS P F AVG
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Valentinianus I to
right. Rev. RESTITVTOR REIPVBLICAE, in exergue SMNΓ
Valentinian I standing front, head to right, holding labarum in his
right hand and Victory on globe in his left. RIC 7a. Very Fine

40

587   Valens (364-378 AD.) AR Siliqua (18,5 mm, 1,66g.) Treveri,
375-378 AD. D N VALEN-S P F AVG Pearl-diademed, draped, and
cuirassed bust of Valens to right. Rev. VOT / X / MVLT / XV in four
lines within wreath; in exergue, TRPS. RIC 44a.2. Good Very Fine.

80



588   Valens (364-378 AD). AR Siliqua (17,7 mm, 1,54 g).
Constantinopolis mint, 364-367 AD. D N VALENS P F AVG, Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VOT / V within
wreath, [CP·S] in exergue. RIC IX Constantinopolis 13d3. Slightly
off centered, insignificant scratch on the reverse, otherwise
lustrous metal and about Good Very Fine.

80

589   Procopius (365-366 AD). AE 3 (19 mm, 2.93 g.)
Constantinopolis. D N PROCOPIVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust left. Rev. REPARATIO FEL TEMP,
Procopius standing left, head right, holding Labarum and resting
hand on shield set on ground; Chi-Rho in upper right field,
unidentified object by left foot; CONSA in exergue. RIC IX,
Constantinopolis, 17a. Good Very Fine. Scarce.

80

590   Valentinian II (375-392 AD). AV Solidus (19,8mm, 3,90g.
Gold) Constantinople 375-378 AD. D N VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA
AVGGGE in exergue CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, with foot set upon prow, holding sceptre and
globus. RIC 69b1. Depeyrot 47/5; Biaggi 2288. Lustrous and
Extremely Fine with Very Rare Bust Type.

800

591   Valentinian II (375-392 AD). AE 4 (13,5mm, 0,80g.)
Thessalonica ?. [D N VALEN]TINIANVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev. GLORIA REI PVBLICAE / [TES].
Camp gate. Cf. RIC 62a.3. Very Fine

20



592   Theodosius I. 379-395 AD. AV Solidus (20,5mm, 4.43 g.)
Constantinople mint, Struck 383 AD. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA AVGGGB Constantinopolis
seated facing on lion throne, head right, with right foot on prow,
holding scepter and shield inscribed VOT/V/MVL/X. In exergue
CONOB. RIC IX 47a (R3); Depeyrot 39/1. As demonstrated by the
four G’s in the reverse legend, this issue celebrates the harmony
of the four. Augusti (Theodosius, Gratian, Valentinian II, and
Arcadius) and was struck between the elevation of Arcadius in
January 383 and the murder of Gratian in August of the same
year. Lustrous, Extremely Fine. Rare.

800

593   Theodosius I Æ Centenionalis (21,5mm, 6,27g.)
Constantinople, 378-383 AD. D N THEODOSIVS P F AVG,
diademed, helmeted, draped, and cuirassed bust right, holding
spear and shield. Rev. GLORIA ROMANORVM, Theodosius
standing left on galley, raising arm; Victory at helm; T in left field,
CONA in exergue. RIC 79b.2. Struck on a small thick flan, slightly
of centered, otherwise Good Very Fine with nice black glossy
patina and bold military bust.

32

594   Theodosius I. 379-395 AD. Æ 4 (13mm, 1.42 g.)
Constantinople mint. Struck 388-392 AD. D N THEODO-[SIVS P F
AVG], pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev.
SALVS [REI-P]VBLICAE, Victory advancing left, head right, holding
trophy and dragging captive, Chi-Rho in left field; CONSA. RIC IX
86b.1. Very Fine.

18

595   Arcadius (383-408 AD.) AE4 (13,5mm, 1,13g.) Cyzicus. DN
ARCADIVS PF AVG Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev. VOT V in wreath [SMKΔ] in exergue. RIC IX Cyzicus 20d. Very
Fine.

8



596   Honorius (393-423 AD.) AE (13 mm, 1,05g.) HON [...]VS P F
AV[G] Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev.
[S]ALVS [REI-PVBLICAE] Victory advancing left, holding trophy on
shoulder with right hand, and dragging captive with left, P in field.
RIC 70 C. Off center which is usual for the small fractions,
otherwise. Very Fine. Rare.

20

597   Theodosius II (402-450 AD.) AV Solidus (21,5mm, 4,44g.).
Constantinople, October 437 AD. D N THEODOSIVS P F AVG,
pearl-diademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield with horseman motif / FELICITER
NUBTIIS, Theodosius standing facing, crowned and nimbate, his
hands resting on the shoulders of his son-in-law Valentinian III to
left, and his daughter Licinia Eudoxia to right, both crowned and
nimbate, who hold hands before Theodosius; CONOB in exergue.
RIC 267; MIRB 8. Minor flatness on two letters of the reverse
legend, otherwise an exceptional example, very well centered,
lustrous and almost FDC. Of the highest rarity.

4'800

598   Theodosius II (402-450 AD.) AV Solidus (22mm, 4,31 g.),
Thessalonica, 424/5-430 AD. D N THEODOSIVS P F AVG Pearl-
diademed, helmeted, and cuirassed bust of Theodosius facing
slightly right, holding spear over his right shoulder and shield
decorated with horseman spearing a fallen enemy. Rev. GLOR
ORVIS TERRAR / TESOB Theodosius standing facing holding
labarum in his right hand and globus cruciger in his left; in field to
left, star. Depeyrot 51/1. RIC X, 365. A particularly beautiful
example with an excellent 3/4 facing bust of the emperor, struck
on a broad flan Extremely Fine. Rare.

1'440



599   Theodosius II (402-450 AD.) AV Tremissis (14,5 mm, 1.48
g.), Constantinopolis, 430-440 AD. D N THEODO-SIVS P F AVG
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius II to
right. Rev. VICTOR-IA AVGVSTORVM / CONOB Victory advancing
right, head to left, holding wreath in her right hand and globus
cruciger with her left; in righ hand and globus cruciger with her
left; in right field, star. Depeyrot 70/1. RIC 276. Almost Extremely
Fine.

400

600   Theodosius II (402-450 AD.) AE 4 (10,7 mm, 1,33 g.)
Nicomedia mint, struck 425-435 AD. DN THEODO[SIVS P F AVG],
pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev.
[CONCOR]DIA AVG, Victory advancing left, facing front, holding
wreathes in both hands; [S]MN? in exergue. RIC 437; LRBC 2602.
Very Fine. Rare.

20

601   Theodosius II (402-450 AD.) AE 4 (13,5 mm, 1.40 g.) DN
THEOD[OSIVS P F AVG], pearl-diademed, draped, and cuirassed
bust right. Rev. Cross within wreath. Slightly off center reverse,
exergue is unreadable and mint could be classified only
stylistically and die analyses of the different mints which struck
this nominal, otherwise Good Very Fine. Scarce.

20

602   Theodosius I (379-395 AD.) AE 4 (12,5mm, 0,92g.)
Thessalonica, struck 383-388 AD. DN THEO[DOSIVS P F AVG],
pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. [GLORIA
REI]PVBLICE, camp gate, [T]ES in exergue. RIC IX 62b. Very Fine.
Rare.

20



603   Theodosius I (379-395 AD). AE 4( 12,5mm, 1,50g.).
Heraclea?. D N THEODOSIUS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / X X / [SM]HA. Legend
within laurel wreath. RIC 19c.1; LRBC 1962. Corroded surfaces
over the edges only upper part of the third letter suggests that
the mint is Heraclea. Very Fine. Scarce.

20

604   Pulcheria, sister of Theodosius II and wife of Marcian. AE 4
(13mm, 1,32g.) Cyzicus. AEL PVL-C[HERIA AVG], Diademed
coiffed bust with facing shoulders. Rev. SAL[VS REI-PVB]LICAE,
Victory seated right, leaning forward inscribing chi-rho on shield
which rests on small column. SMKA in exergue. Very Fine. Very
Rare.

32

605   Arcadius (383-408 AD.) Æ4 (11,5, 1,06g.) uncertain mint,
404-406 AD. [D N ARCADIVS P F AVG], pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev. [CONCORDIA AVGGG] around a
Cross. The exergue is worn so the mint is uncertain. Very Fine.
This type is originally with a cross above the head of the emperor
but on this coin is worn. Very Rare.

20

606   Johannes (423-425 AD.) Æ 4 (11.5 mm, 1,07 g.). Rome
mint. [DN IOHANNES PF AVG], pearl-diademed, draped, and
cuirassed bust right. Rev. [SALVS REIPVBLICE], Victory advancing
left, holding trophy and dragging captive; RM in exergue. RIC
1917; LRBC 833. Fine. Rare.

40

607   Valentinian III ( 425-455 AD.) Æ 4 (11.5 mm, 1,18 g.). Rome
mint, Struck 425-429 AD. [DN PLA] VALENTINI[ANVS PF AVG],
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SAL[VS
REI]PVBLICE, Victory advancing left, holding wreath and palm
branch; P in left field, [RM] in exergue. RIC 2108; LRBC 840. Fine.
Rare.

20



608   Marcian (450-457 AD.) Æ Nummus (10,5mm, 1,22 g.).
Constantinople mint. 455-457 AD. D N MARCI[ANVS P F AVG]
Pearl–diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev. Cross
above monogram of Marcian, all within wreath; CON. RIC X 545;
LRBC 2250. Well struck with the monogram perfectly centered
and the mintmark readable, about Good Very Fine. Rare.

40

609   Julius Nepos (474-480 AD Æ4 (8mm, 0,94g.) [D N IVL
NEPOS AVG], pearl-diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev. Monogram of Nepos within wreath. RIC 3222. Very Fine. Very
Rare.

40

610   Leo I (457-474 AD.) AV Solidus (21mm, 4.44 g. Gold.),
Constantinople, ca. 462-466 AD. D N LEO PERPET AVG Helmeted,
diademed and cuirassed bust of Leo facing, holding a spear with
his right hand over his right shoulder and with a shield over his
left embellished with horseman attacking a fallen foe. Rev.
VICTORIA AVGGG A / CONOB Victory standing left, holding long
jeweled cross; to right, star. Depeyrot 93/1. RIC 605. Very Fine.

300

611   Leo I (457-474 AD.) AE 4 (10,5mm, 1,08g) Constantinople.
D N LEO [P F] AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: / CON. Monogram. RIC 683. Rarely seen in such a condition,
perfectly struck and unusually complete legends. Good Very Fine.
Very Rare.

40

612   Leo I (457-474 AD). AE 4 (10,5mm, 1,40g.) Constantinople.
D N LEO P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev. CON. Lion crouching left, head right. RIC 674. Very Fine, the
obverse is slightly worn but still visible, the reverse perfectly
struck lovely image of the lion and readable complete mintmark
which is rare.

40



613   Leo I (457-474 AD). AE 4 (9,5mm, 1,28g.) Constantinople.
[D N LEO P F AVG]. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev. CON. Lion almost standing, head reverted, different style of
engraving on the reverse displaying slightly rude style with
disproportional body. Scarce.

32

614   Zeno second Reign (476-491 AD.) (AE4 9mm, 1,02g.)
Constantinople, Laureate, draped bust right. Rev. Monogram
(Sear type 5). RIC X 962 Constantinople. Fine. The obverse is
worn, but the monogram is very well preserved and clearly shows
every single detail from the monogram. Rare.

20

615   Anastasius (491-518 AD). AE Follis (34,0mm, 17,27g.)
Constantinople. D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev. Large M, cross above, in left and right
field, star; in exergue, CON. Sear 19. Very Fine.

20

616   Justin I (518-527 AD.) AV Solidus (21mm, 4,44g. Gold.)
Constantinople. D N IVSTINVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing slightly right, holding spear and decorated shield.
Rev. VICTORIA AVGGG E / CONOB. Victory standing facing,
holding long cross and globus cruciger; star right in field. Sear 56.
Extremely Fine

400

617   Justinian I (527-565 AD). AE Follis (31,0mm, 17,28g.)
Nicomedia. D N IVSTINIANVS P P AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev. Large M between star and cross; above,
cross; beneath, A; in exergue, NIKM. Sear 198. Very Fine.

20

618   Justinian I (527-565 AD). AE Follis (34mm, 19,37g.)
Constantinople 22= 548/549 AD. D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield; cross to right. Rev. Large M between ANNO and XXIIII;
cross above, B below; CON in exergue. Sear 163.

40



619   Justinian I (527-565 AD). Æ 5 Nummi (14,5mm, 2,14g.)
Constantinople, 543-565 AD. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust r. R/ E cross to r. MIBE 103b; DOC 97e; Sear 172.
Good Very Fine.

40

620   Justin II (565-578 AD). AV Solidus (20mm, 4,36g. Gold.)
Constantinople. D N IVSTINVS P P AVI. Helmeted and cuirassed
bust facing with short beard, holding globe surmounted by
Victory and shield. Rev. VICTORIA AVCCC Γ / CONOB.
Constantinopolis seated facing, head right, holding spear and
globus cruciger. Sear 344. Lustrous, nearly Extremely Fine.

400

621   Justin II (565-578 AD). AV Solidus (20mm, 4,38g. Gold.)
Constantinople. D N IVSTINVS P P AVI. Helmeted and cuirassed
bust facing with short beard, holding globe surmounted by
Victory and shield. Rev. VICTORIA AVCCC E / CONOB.
Constantinopolis seated facing, head right, holding spear and
globus cruciger. Sear 344. Some areas of flatness, otherwise nice
lustrous example Good Very Fine.

320

622   Justin II and Sophia (565–578 AD). Æ Follis (29mm, 14,11
g.). Constantinople, 568/9 AD. Justin II and Sophia enthroned
facing, emperor holding globus cruciger, empress cruciform
scepter / Large M flanked by ANNO IIII, cross above, Δ below, CON
in exergue. Sear 360. Good Very Fine.

32

623   Phocas (602-610 AD.) AV Solidus (21mm, 4.43 g. Gold),
Constantinople. d N FOCAS PERP AVC Draped and cuirassed bust
of Phocas facing, wearing crown and holding a globus cruciger in
his right hand. Rev. VICTORIA AVGЧ I / CONOB Angel standing
facing, holding globus cruciger in his left hand and long,
christogram-topped cross in his right. DOC 7. SB 624. Lustrous,
Extremely Fine.

400



624   Phocas, 602-610 AD. AE Follis (32mm, 11,53g.) overstruck
on a Follis of Justinian I mint Nicomedia, NIKO, head of Phocas
and a short legend DM FOCAS, over the head of Justinian I
(previous obverse) XXXX (40 nummi) restruck in Constantinople:
CON. Rare.

40

625   Phocas, 602-610 AD. AE Half Follis (24mm, 5,55g.)
Overstruck Half Follis of Phocas, his Consular frontal bust holding
globe surmounted with cross and mappa. Rev. XX for 20 nummi,
cross above. Fine.

20

626   AE Half Follis (23,5mm, 4,49g.) Highly Interesting brockage
of the Reverse, K incusum also on the obverse. ANNO 5 of the
reign of the emperor, B= 2nd. Officine. Cross above. Good Very
Fine. Rare

40

627   Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641 AD. Æ Follis
(33,5mm, 13,33 g.) overstruck on a Follis of Phocas. Good Very
Fine.

40

628   Heraclius (610-641 AD.) AV Solidus (20mm, 4,25 g. Gold),
Constantinople, 610-613 AD. [d]NN hERACLIЧS P P AVC Draped
and cuirassed facing bust of Heraclius, wearing crown with plume
and holding a cross in his right hand Rev. VICTORIA AVGЧ I /
CONOB Cross potent on base and three steps. DOC 3b. MIB 5. SB
731. Minor striking flatness and an insignificant small scratch,
otherwise Extremely Fine.

400



629   Constans II (641-668 AD). AV Solidus (19 mm, 4,42 g. Gold.)
Constantinople, ca. 662-667 AD. dN CONSTANI, facing busts of
Constans, on left with long beard, plumed helmet and chlamys,
and Constantine IV, beardless, wearing crown and chlamys;
between their heads, a cross. Rev. VICTORIA AVGVA, cross potent
on three steps between facing, standing figures of Heraclius, on
left, and Tiberius, on right, both beardless, wearing crown and
chlamys, and holding globus cruciger, CONOB in exergue Sear
964. Virtually as struck, almost FDC.

400

630   Constans II (641-668 AD). AV Solidus (19,6 mm, 4,32 g.
Gold.) Constantinople, ca. 662-667 AD. dN CONSTANI, facing
busts of Constans, on left with long beard, plumed helmet and
chlamys, and Constantine IV, beardless, wearing crown and
chlamys; between their heads, a cross. Rev. VICTORIA AVGVΕ, Θ
cross potent on three steps between facing, standing figures of
Heraclius, on left, and Tiberius, on right, both beardless, wearing
crown and chlamys, and holding globus cruciger, CONOB in
exergue Sear 964. Some areas of flatness, otherwise Very Fine. A
SCARCE type with "Θ" 9th Officina after "CONOB"

320

631   Constans II (641-668 AD.) Hexagram (21,5 mm, 4,53 g.),
'ceremonial coinage', Constantinopolis. δ N CONSTANTI[NЧS P P]
AVG Crowned, draped and beardless bust of Constans II facing,
holding globus cruciger in his right hand. Rev. Cross potent on
globe and three steps between two palm fronds. DOC 3. MIB 137.
SB 985. Pierced, otherwise good very fine. (Recently sold coins of
thys type were hammere for 4000 CHF and 1900 CHF. Extremely
rare.

800



632   Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius,
(641-668 AD.) Struck ca. 666-668 AD. Constantinople Æ Follis
(23,5mm, 8,82g.) Constans bust facing, with long beard, plumed
helmet ornamented with cross, holding cross on globe. Rev. Large
M, busts of Heraclius, Constantine, and Tiberius to left, above,
and and to right, respectively each crowned and holding globus
cruciger, officina letter Γ below. DOC 88; MIB 177; Sear 1013.
Very attractive example struck on a broad flan with beautiful
green natural patina. Extremely Fine.

80

633   Constans II. (641-668 AD.) Æ 1/2 Follis (21mm, 7,48 g.).
Carthage mint. Struck 643-647 AD. Crowned bust facing, holding
globus cruciger. Rev. Large XX; cross between; CRTS. DOC 138;
MIB 196a; SB 1057. Very Fine.

20

634   Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius.
(668-685 AD.) AR Hexagram (20,5mm, 4,72 g.). Constantinople
mint. Struck 674-681 AD. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield. Rev. Cross potent on
three steps flanked by Heraclius and Tiberius standing facing.
DOC 25; MIB 67; SB 1170. Ex M.W. (Wien). Good Very Fine.

120

635   Leo V the Armenian, with Constantine (813-820 AD.) AE
Follis (22,5 mm, 5,99 g.), Constantinople. LEON S C-ONST' Facing
busts of Leo V, with short beard, wearing chlamys, on the left and
Constantine, beardless, wearing chlamys on the right, both
wearing crown surmounted by cross. Rev. XXX NNN on the fields,
around large M; above, cross; below cross A. DOC 7. SB 1630.
Good Very Fine.

40



636   Constantine V Copronymus, with Leo IV. (741-775 AD.) Æ
Follis (19mm, 2.53 g.). Constantinople mint. Crowned and draped
facing busts of Constantine V and Leo IV; cross above. Rev
Crowned facing bust of Leo III, wearing loros and holding cross
potent, set on horizontal bar; cross to right; below bar, large M
between X-N; A below M. DOC 11; SB 1556. Very Fine.

40

637   Michael II the Amorian, with Theophilus. 820-829 AD. Æ
Follis (22mm, 3,67 g.) Syracuse mint. Struck 821-829 AD.
Crowned facing busts of Michael II and Theophilus, each wearing
loros. Rev. Large M; cross above, Ө below. DOC 21; SB 1652.
Good Very Fine.

32

638   Leo VI (886-912 AD). AE Follis (28,5 mm, 11,37 g.)
Constantinopolis. + LEOn bAS-ILEVS ROm, facing bust with crown
and Akakia. Rev. + LEOn / En ΘΕΟ bA/SILEVS R/OmEOn. Sear
1729; DOC 8. Black and brown patina. Well struck on a big flan,
perfectly centered and unusually complete legends. Good Very
Fine.

40

639   Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus I.(913-959
AD.) AV Solidus (20mm, 4.38 g.). Constantinople mint. Struck late
920-spring 921. Christ Pantokrator enthroned facing. Rev.
Crowned facing busts of Constantine and Romanus, each wearing
loros and supporting patriarchal cross between them. DOC 3;
Füeg 3; SB 1741. Almost Extremely Fine. Of the greatest rarity

2'000

640   Constantine VII Porphyrogenitus (913-959 AD.), and
Romanus II. AR Miliaresion (25,5 mm, 2,89 g.) Constantinopolis.
IhSYS XRI – StYS nICA Cross crosslet on base and three steps,
ornamented with X at intersection; below, small globe. Rev. +
COnST·t./· ΠORFVROS / Ce ROmANO / En Xω EYSEb' / b' /
RωMEOn. Sear 1757; DO 21. Well struck on a big flan, perfectly
centered and unusually complete legends. Extremely Fine.

80



641   Constantine VII (913-959 AD.) AE Follis (25,5mm, 6,05 g.)
Constantinople mint. CONST bASIL ROM, crowned bust of
Constantine facing, with short beard and wearing vertical loros,
holding akakia and cross on globe. Rev. CONST-EN ΘEO bA-
SILEVS R-OMEON, legend in four lines. SB 1761, DOC 26. Very
Fine.

20

642   John I Zimisces (969-976 AD.) AR Miliaresion (22,5mm,
2,90g.) Constantinopolis + IҺSЧS XRI STЧS ҺICA, Cross crosslet
set on globus above two steps; in central medallion, crowned bust
of John facing WITHOUT IW AN around his facing bust! Rev. +
IωAҺҺI/ ЄҺ X’ω AVτO/CRAT, ЄVSЄЬ’/ ЬASILЄVS/ RωmAIω’ in five
lines. DOC 7b; Sear 1792. Highly interesting example which
obviously is highly likely a contemporary imitation without the
inscription of the emperor inside the circle and with specificly
shaped edges. Very Rare.

80

643   Basil I the Macedonian, with Constantine, (867-886 AD.) AV
Solidus (18,5mm, 4,29 g. Gold ), Constantinople. IhS XPS REX
REGNANTIUM* Christ seated facing on lyre-backed throne,
wearing nimbus cruciger, tunic and himation, right raised in
blessing, Gospels in left. Rev. bASILIOS ET COnSTAnT AUGG b’
Facing crowned busts of Basil I, with short beard in oros (on left),
and Constantine, beardless in chlamys, both holding a long
patriarchal cross between them. DOC 2. SB 1704. Very Fine.

320

644   Michael IV Paphlagonian (1034-1041 AD.) Anonymous Æ
Follis Class C (30mm, 10,45g.) Constantinople ca. 1034-1041 AD.
EMMA NOVHL around, IC-XC to right and left of Christ, with
nimbate cross behind head, three-quarter length figure standing,
raising right hand, holding book of gospels in left. Rev. IC-XC/NI-
KA in two lines divided by jewelled cross with pellet at each
extremity. DOC class C; SB 1825. Struck on a big flan, Good Very
Fine.

40



645   Constantine IX, Class D anonymous AE Follis (27mm,
8,84g.) 1042-1055 AD. IC to left, XC to right of Christ, nimbate,
seated facing on throne with back, holding book of Gospels in
both hands. Rev. bAS-ILE bAS-ILE in three lines.

60

646   Constantinus X Ducas (1059-1067 AD). Gilded Histamenon-
Suberat/ Foure (26,5mm, 3,49 g), Constantinople, ca. 1062-1065
AD. +IhS XIS RЄX RЄςNANTҺIm, Christ Pantokrator enthroned
facing. Rev. +KωN RAC Λ O ΔOVKAC, Constantine standing
facing, holding labarum with pellet on shaft and globus cruciger.
DOC 1; S. 1847. Contemporary forgery, with absolutely correct
style to the golden one. Almost fully preserved golden surface on
the obverse and some areas of missing the golden surface on the
top parts of the reverse. Good Very Fine. Scarce.

80

647   Extremely Rare Anonymous AE Follis (27,5mm, 6,29g.)
Presumably of Michael VII overstruck on a Follis of Basil I,
Constantine and Leo VI. Jesus Christ facing and very unusual a
Cherub behind his head. Good Very Fine.

100

648   John VI Cantacuzene (Second reign, 1353-1354 AD.). AR
Basilikon (18,1mm, 1,39g.) Constantinople. IC - XC. Christ
enthroned facing; retrograde B above H to left, N to right. Rev.
DMTP / ΓΟΔ / KTKZN (Z retrograde). St. Demetrius standing facing
to left, holding cross and John standing to right, raising hands in
adoration. Sear 2540; LPC 148, 2; PCPC 302. Somewhat of
centered or a small part of the flan cutted which is common for
this late issues , otherwise nicely toned, readable legands, letters,
perfectly visible details, inclusive portraits Good Very Fine.
Extremely Rare.

1'000



649   Second Empire. Ivan Sračimir. (1352/5–1396.) AR Groš
(19mm, 1.14 g.). Vidin mint. First chronological group,
1352/5–1365. + Iω CPaЧHM(ИP) (ЦР)Ь БΛΓBP, half-length facing
bust of Christ Pantocrator; IC XC across field. Rev. + Iω
CPaЧHM(ИP) (ЦР)Ь БΛΓBP, Ivan Sračimir enthroned facing,
holding lis-tipped scepter and mace. Grierson, Coins of Medieval
Europe 388; cf. Dochev 4730; Raduchev & Zhekov Type 1.14.1;
Youroukova & Penchev 107. Toned. Good Very Fine. Rare.

100

650   Second Empire. Ivan Sracimir. (1356–1397.) Æ Trachy
(17,5mm, 0,68 g.) Vidin mint. Imperial double-headed eagle
facing, with wings displayed; trace of star above, pellets below
wings. Rev. Half-length facing bust of Ivan Sracimir, holding
cross-tipped scepter; monograms to left and right, pellet to lower
right. Cf. Raduchev & Zhekov Type 1.14.10. Very Fine. Very Rare.

80

651   Autonomous city issue (ca. 1186 - 1369 AD.) AE Follaro
(18,5mm, 1,47g.) CIVITAS - CATARI the City gate. Rev. St.
Tryphon, nimbate, standing holding a long cross. Dobrinic 1.1.3.
Legends and images not very clear but still well visible,
somewhat wavy surfaces and some scratches on the surfaces,
otherwise Fine. Very Rare.

100

652   Venice Republic (1624-1627 AD.) AR Grosso (18mm,
0,66g.) C[ATA]RI COMTAS, the the saint of the city St. Tryphon
standing frontal, holding a palm branch and key in his right hand
and a turreted tower (the city of Kotor- Cattaro) in his left, letters
S T across (the initial letters for Sanctus Tryphon). Rev. [S]
MARCVS-VENETVS standing frontal, rising his right hand for
benediction, holding the gospel with his left. Shield with the city
symol in the right field. P M Pietro Morosinithe name of the
moneyer across. Some minor areas of flatness, otherwise about
Extremely Fine in excellent grade for this difficult issue.
Extremely Rare.

800



653   Autonomous city issue ca. 14th.-15th. Century. AE Follaro
(21,5mm, 2,28g.) Nimbate Virgin Mary (Maria Theotokos) on
throne MP OV across, holding Christ on her lap. Rev. ·DRIVA-ƧTI·
Nimbate Jesus Christ standing frontal. Struck on a big round flan,
slightly worn image of Jesus, otherwise Very Fine. Extremely
Rare.

200

654   Stefan Uros I, King (1243-1276 AD.) AR Gros (21 mm, 1,54
g.). [VROSIVS REX SSTEFAN] Stefan Uroš I standing facing on the
left, holding akakia in his left hand, and St. Stefan, nimbate,
standing facing on the right, holding book of Gospels in his left
hand; both holding, between them with their right hands, long
banner. Rev. Christ, nimbate, seated facing on decorated throne
and holding book of Gospels with both hands; in field to left and
right, IC - XC. Jovanovic 7. Very Fine. Rare.

80

655   Andreas II (1205-1235.) AR Denar (10,5mm, 0.26 g.). Tower
between opposed capped heads; all atop crescent over star. Rev.
Panther standing left below tree; rosette to left, Hebrew Tet to
right. Frynas H17.38; Huszár 266; Good Very Fine.

20

656   Bishops of Valence. AR Denier (17 mm, 0,63 g.), 12th
century. Obv. +S APOLLINARS, cross pomme with annulet in
second quarter. Rev. +VRBS VALENTIA, eagle facing. PdA 4690;
Boud. 1021. Very fine. Irregular, reduced flan which is common
for this types, otherwise Very Fine.

20



657   Francesco Foscari, 1423-1457 AD. Ducato (21 mm, 3.57 g,
Gold). FRAC•FOSCARI •S•M•VЄNЄTI St. Mark standing right,
holding book of Gospels in his left hand and presenting banner
inscribed DVX to doge Francesco Foscari, kneeling to left and
raising his head toward the saint. Rev. SIT•T•XPЄ•DAT•Q•TV
RЄGIS•ISTЄ•DVCAT• Christ, nimbate, standing facing in mandorla
with nine stars, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left. Friedberg 1232. Paolucci 1. Attractive,
very well struck, Extremely Fine.

320

658   Maria Theresia (1740-1780). AR Taler 1780 S.F (40,5 mm,
27.95 g.) struck between 1781-1788 in Günzburg. Hafner 27.
Scratches, otherwise Good Very Fine.

40

659   Maria Theresia (1740-1780). AR Taler 1780 S.F (40 mm,
28,10 g.) struck between 1781-1788 in Günzburg. Hafner 27.
Scratches, otherwise Good Very Fine.

40

660   Braunschweig-Wolfenbüttel. Heinrich der Jüngere, 1514-
1568. Taler (40 mm, 28,54 g.), Martin Huxer, moneyer.
Riechenberg, 1548. HENRI D G BRVNS B LVNEB Draped bust of
Heinrich to left. Rev. IN GOTS GEWA HA I M S G STALT GO / HA
GEFV - D M GEN Wildman standing facing, holding tree; between
his legs, 51. Cf. Davenport 9045. Welter 390. Very Fine. Rare.

320

661   Braunschweig-Wolfenbüttel (Principality). Rudolf August &
Anton Ulrich. 1666-1704 & 1685-1714. AR Taler (45,5mm,
28,99g.). Dated 1695 RB. Coat-of-arms surmounted by five
ornately crested helmets / Wildman standing right, head left,
holding tree. Davenport 2112. Almost Extremely Fine.

400



662   Braunschweig-Calenberg-Hannover (Duchy & Electorate).
Georg Ludwig (as George I of Great Britain). 1714-1724. AR Taler
(45,5mm, 29,10g.). Zellerfeld mint. Dated 1716. Wildman
standing left, tearing pine branch in half on pine tree to right /
Coat-of-arms Great Britain. Welter 2236; Davenport 2076; Very
attractive example about Extremely Fine.

400

663   Louis XV (1715-1774) - Ecu au bandeau (41,5mm, 29,00g.)
- 1745 / 44 A (Paris). LUD. XV. D. G. FR. ET NAV. REX. Bust to left.
Rev. BENEDICTUM SIT NOMEN DOMINI Round shield of France
crowned between two olive branches. Ga.322-Dr.820. L4L.494-
Ga.322. Good Very Fine.

200

664   Louis XV (1715-1774) Ecu au bandeau (42mm, 28,99g.)-
1768 L (Bayonne) LUD. XV. D. G. FR. ET NAV. REX. Bust to left.
Rev. BENEDICTUM SIT NOMEN DOMINI Round shield of France
crowned between two olive branches. Ga.322-Dr.820. Good Very
Fine.

160

665   Besancon- coinage struck at the name of Charles V AR 1/4
Testone (27,5mm. 2,78g.) + CAROLVS. V - (2) - IMPERATOR 1623
across. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev. [+]
MONETA. CIV. IMP. BISONT Coat of Arms of Besancon. Very Fine.

48

666   Charles VIII Type Karolus (27mm, 2,10g.) Bilon KAROLVS:
FRAnCORVm: REX, Crowned R. Rev. SIT: nOmEn: DnI:
BEnEDICTVm. Cross crowned and confined with four lilies. C.814.
Very Fine.

48

667   Charles VI, 1380-1422. Gros dit Florette (29,5mm, 3,56g.)
Very Fine.

48



668   Leeuwendaalder (Lion Dollar) AR (40mm, 26,53g.) 1576.
Dordrecht. MO × NO × ARG ORDIN × HOL ×, knight standing,
facing left, before him is a shield emblazoned with a rampant lion.
/ CONFIDENS × DNO × NON × MOVETVR ×, rampant lion facing
left. Flower Mintmark About fine. Reference: CNM-2.28.66; Dav EC
I-8838; Delmonte S 831, KM-11. Very Fine.

64

669   Leeuwendaalder (Lion Dollar) AR (41mm, 26,93g.).
Westfriesland. MO ARG PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing
left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev. CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 14.2;
Davenport 4870. Good Very Fine.

64

670   Sigismund III Vasa 1587-1632, 1/4 Thaler AR (29,5mm,
6,53g.) Bromberg 1623 Sigismund III Vasa 1587-1632. Szatalin
BD23-13. Very Fine.

32

671   Sigismund III Vasa AR Ort (18 Grosze- 28mm, 6,10g.).
Danzig (Gdańsk) mint, 1618. • SIGIS : III • D : G : REX • POL • M
•D • L • R • PRVS : ★, crowned and armoured bust to right, / ✠ ★
MONETA ★ CIVT : GEDANENSIS • date •, coat-of-arms of Danzig
on oval shield supported by two lions, within decoration across
lower fields. Kopicki 7496; Very Fine.

32

672   Sigismund III Vasa AR Ort (18 Grosze- 29mm, 6,90g.).
Danzig (Gdańsk) mint, 1624. • SIGIS : III • D : G : REX • POL • M
•D • L • R • PRVS : ★, crowned and armoured bust to right. Rev. ;
✠ ★ MONETA ★ CIVT : GEDANENSIS • date •, coat-of-arms of
Danzig on oval shield supported by two lions. Very Fine.

32


